






4 LOOK

Fall 09 LOOK
m

ag

Εκδότης: Φώτης Γεωργελές

Διεύθυνση: Σταυρούλα Παναγιωτάκη

Διεύθυνση σύνταξης: Γιάννης Νένες

Αρχισυνταξία: Δημήτρης Μαστρογιαννίτης

Γενική διεύθυνση διαφήμισης: Λουίζα Ναθαναήλ
Τεχνικός διευθυντής: Βάιος Σιντσιρμάς

Fashion Editor: Μάρβα Βελλιανίτη

Creative Art Director: Φώτης Πεχλιβανίδης
Art Director: Kωνσταντίνα Βλαχοπούλου

Συντακτική ομάδα: Γιώτα Αργυροπούλου, Ελεάννα 
Βλαστού, Νενέλα Γεωργελέ, Τάνια Δελή, Γιώργος 

Δημητρακόπουλος, Μανίνα Ζουμπουλάκη, Αναστασία 
Καμβύση, Μυρτώ Κοντοβά, Ματίνα Κουσίδη,  

Σάντρα - Οντέτ Κυπριωτάκη, Γιάννης Κωνσταντινίδης, 
Μυρσίνη Λιοναράκη, Δημήτρης Λυμπερόπουλος,  

Μαρίζα Μάντζιου, Βάγια Ματζάρογλου, Παναγιώτης 
Μένεγος,  Μαριανίνα Πάτσα, Εύα Σκάμη, Τζένη 

Σταυροπούλου, Μπήλη Στεφανή,  Δήμητρα 
Τριανταφύλλου, Σώτη Τριανταφύλλου, Νατάσα Τριβιζά, 

Μιχάλης Τσιντσίνης, Ελιάνα Χρυσικοπούλου   

Μόδα
Φωτογραφίες: Thanasis Krikis (Smile)
Επιμέλεια: Anna Zinchenko (Smile)

Ρεπορτάζ αγοράς: Βίνα Νεοφωτίστου (Smile)
Beauty: Μαριανίνα Πάτσα

Still Life: Αποστόλης Κουκουσάς (Smile)

Γραμματεία σύνταξης: Γεωργία Σκαμάγκα
Ατελιέ: Mορφούλα Βογιατζόγλου, Sotos Anagnos, 

Αντιγόνη Γραμμενή
Διόρθωση κειμένων: Δήμητρα Γκρους, 

Δήμητρα Αρβανιτάκη 
Επεξεργασία εικόνας: Μιχάλης Τζαννετάκης

Φωτογράφοι: Σπύρος Στάβερης, Charlie Makkos, 
Κωνσταντίνος Ρήγος, Γιώργος Καλφαμανώλης, 

Κώστας Αμοιρίδης
Πρακτορεία: Accosiated Press, Action Images, 
Apeiron, nKazepi, Paris Press, Studio Panoulis

Εικονογράφηση: Διαμαντής Αϊδίνης, Αλέξανδρος 
Βασμουλάκης, Βασίλης Γκογκτζίλας, Billy Γρυπάρης, 

Σταύρος Πεχλιβανίδης

Διευθυντής εμπορικής ανάπτυξης:
Νίκος Τσουανάτος

Διευθύντρια διαφήμισης: 
Ρουμπίνη Καλλίτση - Pavarotti

Υπεύθυνες διαφήμισης: Βερονίκη Χαριτάτου - 
Γκονζάλες, Μαρία Βενιού 

Direct Marketing Μanager: Βασίλης Ζαρκαδούλας
Υπεύθυνος τμήματος: Μιχάλης Κούβελας
Direct Market: Γιώργος Απέργης, Νίκος 

Δαμδημόπουλος, Δημήτρης Καλαμάρης, Ιωάννα 
Μπούσγου, Νώντας Νταμπάνης

Συντονισμός διαφήμισης: Δήμητρα Χιώτη, 
ads@athensvoice.gr 

Υποδοχή διαφήμισης: Μαρία Αυγερινού, 
Νίκη Παπαδοπούλου, marketing@athensvoice.gr 

Project Μanager: Μάρω Ζήνα

Διεύθυνση λογιστηρίου: Έφη Μούρτζη
Λογιστήριο: Σωτηρία Ψυχογιού, Ασπασία Χοβαρδά

Διαχωρισμοί-Εκτύπωση: «Η Καθημερινή ΑΕ»

Το περιοδικό «Fashion & the City LOOK mag» εκδίδεται από την 
«PLUS ATHENS Εκδοτική», Χαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 210 3630.915, 

info@lookmag.gr 

Αν δεν βρίσκετε το LOOKmag στα σημεία διανομής, μπορείτε να επικοινωνήσετε 
στα τηλέφωνα: 210 3617.360, 210 3617.369

Το περιοδικό διανέμεται δωρεάν. Απαγορεύεται η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή, ολική 
ή μερική, η διασκευή ή απόδοση του περιεχομένου της έκδοσης με οποιονδήποτε τρόπο, 

μηχανικό, ηλεκτρονικό ή άλλο, χωρίς προηγούμενη γραπτή έγκριση του εκδότη.

ISSN 1790-6717

Το φθινόπωρο μπήκε στην Αθήνα με τους 
καλύτερους οιωνούς. Πρώτα απ’ όλα είναι 
Οκτώβριος και έχει ακόμα καλοκαίρι. Αυτή είναι 
η δεύτερη καλή είδηση του φθινοπώρου. 

Η πρώτη είναι ότι τέλειωσαν οι εκλογές και 
αυτό που προέκυψε μας αρέσει. Μας αρέσουν τα 
νέα πρόσωπα του νέου κοινοβουλίου. Ας πούμε, 
ο υπουργός Πολιτισμού Παύλος Γερουλάνος. 
Θυμίζει (στο πολύ πιο όμορφο) τον κάποτε 
ομόλογό του Γάλλο Ζακ Λανγκ. Το στιλ, η 
αστική καταγωγή, η παιδεία, το ντύσιμό του, ο 
ευρωπαϊκός αέρας που διαθέτει, ο τρόπος που 
κινείται στην πόλη (τον έχω δει στο κέντρο με 
σακίδιο στην πλάτη να βγάζει βόλτα το σκύλο 
του) είναι, αν μη τι άλλο, μια υπόσχεση. Είμαι 
σίγουρη πως όλα τα γυναικεία περιοδικά θα 
ήθελαν να τον συμπεριλάβουν στην ύλη τους τον 
επόμενο μήνα. Μας αρέσει η Μάγια Τσόκλη, 
θα φέρει έναν κοσμοπολίτικο αέρα εκεί μέσα. 
Εννοείται, λατρέψαμε Τίνα Μπιρμπίλη. Μια 

μέρα έγινε υπουργός Περιβάλλοντος, φόρεσε 
τα ωραία της σνικεράκια, πήρε το σακίδιό της 
και πήγε, σαν βόλτα στην εξοχή, στο Μαξίμου 
για να ορκιστεί. Έχει μια μικρή αμηχανία κι 
ένα «χειροποίητο» στιλ αυτό το κορίτσι, που 
πολλοί και πολύ αγαπήσαμε. Τέλος, η Κατερίνα 
Μπατζελή αν δεν γινόταν υπουργός Αγροτικής 
Ανάπτυξης θα μπορούσε να πρωταγωνιστεί 
και σε ταινία του Ερίκ Ρομέρ. Είναι πολύ Saint 
Germain des Prés style! 

Υπάρχουν κι άλλα πολλά πρόσωπα και 
πράγματα που αγαπήσαμε αυτό το φθινόπωρο 
(θα τα διαβάσετε στις επόμενες σελίδες), υπάρχει 
όμως και μία κακή είδηση που αφήσαμε για το 
τέλος: Ο George Clooney ΔΕΝ είναι πια single!

Έ σ τω  κα ι  χω ρ ί ς  τον  Τ ζο ρτ ζ . . . 
κα λό  υ πόλο ι πο  φ θ ι νόπω ρ ο !  

- ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗ

Sex & Politics
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10 COVER
Η Charlotte Gainsbourg φωτογραφημένη από την 
αδερφή της, Kate Barry. Τον Δημητρακόπουλο τον 
έχουμε με τα υπογλώσσια.

14 PAPARAZZI 
Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ
Εξαιρετικά ενδιαφέρουσες στιγμές από την προσωπική 
ζωή των σταρ, όταν κυκλοφορούν με μαύρα γυαλιά και 
φόρμες γυμναστικής στη γειτονιά τους, για να έχετε να 
σχολιάζετε στο κομμωτήριο.

18 ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ; 
Στέλνουμε τις γάτες του LOOK βόλτα στις νέες 
βιτρίνες και γυρίζουν με ειδήσεις.  Μπορεί να 
είναι γάτες, αλλά μυρίζονται τα hot σαν να ήταν 
λαγωνικά.

30 LOOK BOOK
Της ΕΛΕΑΝΝΑΣ ΒΛΑΣΤΟΥ
Ένα επτάχρονο κοριτσάκι  χάνε ι  την 
οικογένειά του από μαζική δολοφονία. Ο 
αδερφός της φυλακίζεται γι’ αυτό, αλλά μετά 
από 24 χρόνια η υπόθεση ξανανοίγει και 
οι εφιάλτες για το κοριτσάκι επιστρέφουν. 
Αυτό και άλλα ευχάριστα βιβλία για το 
φθινόπωρο.

32 ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ
Οι χειρόγραφες συνεντεύξεις του 
Look συνεχίζονται. Σε αυτό το τεύχος: 
Βαγγέλης Περρής (ζωγραφίζει τη Μόνικα 
Μπελούτσι) και Μαρία Κωνσταντάκη 
(μας «Μιλάει βρώμικα» εξαιτίας του 
καινούργιου σίριαλ της Μυρτώς Κοντοβά 
στο Mega, στο οποίο πρωταγωνιστεί). 

36 ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΟ
Του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΡΗΓΟΥ
To LOOK πιάνει έναν ποδοσφαιριστή, 
τον στριμώχνει στα αποδυτήρια και τον 
γδύνει, ρωτώντας τον επίμονα πού πάει 
τα βράδια και τι σημαίνει «σέντερ φορ».

38 GIRLS & THE CITY
Των ΓΙΩΡΓΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, 
ΣΑΝΤΡΑΣ-ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ 
Το στιλ της Αθήνας και μερικές υπέροχες 
περιπτώσεις. Το ταλέντο και το 
χιούμορ κάνουν τους ανθρώπους πιο 
όμορφους. Επίσης, ο Καλφαμανώλης 
είναι γαμάουα φωτογράφος.

44 NEW LOOK:
ΤΑ TRENDS 
ΤΗΣ ΝΕΑΣ 
ΜΟΔΑΣ 
Της ΕΛΙΑΝΑΣ  
ΧΡΥΣIΚΟΠΟΥΛΟΥ
Η πραγματική μόδα γράφεται 
στις λεπτομέρειες. Εμείς 
επικεντρωθήκαμε στις πιο 
ενδιαφέρουσες της νέας 
σεζόν.

52 LEATHER FOR EVER
Του ΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ
Αν αποφασίσεις να αγοράσεις ένα μόνο πράγμα αυτή 
τη σεζόν, τότε αυτό πρέπει να είναι δερμάτινο. Οδηγός 
fast forward για το πιο παλιό ρούχο στην ιστορία της 
ανθρωπότητας.

54 ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ 
Λοιπόν. Σημειώστε: Τα 80s επιστρέφουν ολοταχώς. Το 

look Κουνελάκι επέστρεψε, αλλά θέλει προσοχή 
ποιο περιοδικό το υποστηρίζει αυτό. Το leather δεν 

χρειάστηκε να επιστρέψει γιατί δεν έφυγε ποτέ. Και 
το Κατακόκκινο look πηγαινοέρχεται γιατί δεν 

βρίσκει πού να καθίσει. 

62 ΒΙΠΕΡ: SUZY MENKES
Της ΕΛΙΑΝΑΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ
Η ισχυρότερη κριτικός μόδας διεθνώς μοιάζει 
με τη θεία σου και έχει το παρατσούκλι 
Σαμουράι Σούζι. Καλύτερα δεν γίνεται.

66 ΣΥΝΔΥΑΣΕ ΤΟ
Homework: 1) Βρείτε δύο εναλλακτικές εμφανίσεις 

(πρωινή/απογευματινή) για μία τζιν φούστα και 2) Βρείτε 
χρωματικούς συνδυασμούς για μία σοκολατί καμπαρντίνα. 

70 ΑΓΟΡΑ
Αν είσαι boho chic, τότε το χρώμα σου είναι το Μοβ (Γούνινο 
Γιλέκο). Αν είσαι pop, τότε τα αξεσουάρ σου μοιάζουν με 
καραμέλες. Αν είσαι γάτα, τότε καλύτερα να είσαι η Χάλε 
Μπέρι. Κι αν είσαι ένα απλό καθημερινό κορίτσι, τότε 
χρειάζεσαι κάτι πλεκτό + κάτι τζιν. 

78 ΑΓΑΠΗΣΑ ΕΝΑ ΣΤΑΡ
Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ
Η Αναστασία είναι ερωτευμένη με όλους τους νέους σταρ 
του Χόλιγουντ αλλά θα παντρευτεί έναν, τον Τζέραρντ 
Μπάτλερ, και θα πάνε να ζήσουνε στη Sparta Λακωνίας. 

82 ΜΟΔΑ: BLACK + BLUE
Τα νυχτερινά χρώματα δεν είναι μελαγχολικά…

92 BEAUTY QUEEN  
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ
Στην αρχαία Αίγυπτο έκαναν μάσκα προσώπου με αυγά 
μυρμηγκιών. Το Look όμως έχει μερικές καλύτερες λύσεις 
να σας προτείνει. 

100 ΣΟΥΖΥ, ΕΦΑΓΕΣ 
Της ΜΠΗΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗ 
To Look σάς προτείνει δίαιτες για απλούς ανθρώπους. 
Εγώ πάλι, που είμαι ξεχωριστός άνθρωπος, κάνω δύο δίαιτες 
γιατί με τη μία δεν χορταίνω.

103 LOOK HERE, LOOK THERE 
Aνανεωμένος! Ακόμα καλύτερος! Ο καλύτερος οδηγός 
shopping Αθήνας και Θεσσαλονίκης με tips και λεπτομέρειες 
που σου φτιάχνουν τη μέρα!
 
113 ΔΙΑΝΟΜΗ LOOK 
«Ναι, γεια σας. Παρακαλώ, πού μπορώ να βρω το LOOK 
στις Αμουργέλες Ηρακλείου;» Τώρα πια μπορείτε να 
μας ξεφυλλίσετε και online, σε PDF (μπείτε στο www.
athensvoice.gr). 

114 ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ 
Πού αλλού μπορείς να βρεις γόβα πλατφόρμα με 50 ευρώ; 
(Οι αγγελίες σας δημοσιεύονται δωρεάν)

ΠΑΡΑΚΑΛΩ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΤΕ 
ΑΥΤΟ ΤΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟ





10 LOOK

H
Η υπέροχη Charlotte Gainsbourg, που αυτές τις μέρες τη βλέπουμε στους κινηματογρά-
φους της Αθήνας στις σκληρές σκηνές του «Αντίχριστου» του Triers (ρόλος που, πάντως, της 
χάρισε Χρυσό Φοίνικα ερμηνείας στις Κάννες), φωτογραφημένη από την ετεροθαλή αδερφή 
της, γνωστή φωτογράφο μόδας, Kate Barry. Η μαμά Jane Birkin βγάζει υπέροχες κόρες.

Ανήκει στην ευρύτερη καλλιτεχνικo/ηδονιστική οικογένεια-φετίχ Gainsbourg-Birkin. Γεννημέ-
νη στις 8 Απριλίου του 1967, η Βarry είναι κόρη της ηθοποιού-τραγουδίστριας Jane Birkin (ούτε 
18 δεν ήταν όταν τη γέννησε) και του βραβευμένου συνθέτη John Barry, που υπέγραψε τα αθά-
νατα soundtracks του James Bond. Εγγονή της elegant ηθοποιού Judy Campbell (μαμά Βirkin), 
θεωρείται μία από τις πιο ξεχωριστές glam φωτογράφους, με μια σειρά από ιδιαίτερα πορτρέτα 
της μαμάς της αλλά και των δύο άλλων υπέροχα cool αδελφών της, Charlotte Gainsbourg και 
Lou Doillon. Σήμα κατατεθέν του ύφους της τα ασπρόμαυρα πορτρέτα, με πιο χαρακτηριστι-
κό παράδειγμα της Laetitia Casta – πολύ κοντά στην αισθητική ενός Jean-Baptiste Mondino. 
Εξίσου δυνατά και τα πορτρέτα της αδελφής της Charlotte (που ασφαλώς θα χαλαρώνει πιο 
εύκολα από κάθε άλλο μοντέλο της). 
Έχει υπογράψει τις διαφημιστικές καμπάνιες για οίκους όπως: Dior Parfums, L’Oréal, Issey 
Miyake, Van Cleef, Cartier, Parfums Cardin, Parfums Rosselini, La Redoute, Converse, Shiseido. 
Έχει συνεργαστεί με περιοδικά όπως η γαλλική Vogue και τα Vanity Fair, Elle, Madame Figaro, 
Marie-Claire, Sunday Times Magazine, Sunday Telegraph, Cosmopolitan. Δουλειές της εκτέθηκαν 
στην Bunkamura Gallery του Τόκιο, στις Léo Sheer και Chaumet στο Παρίσι και στην Basilique 
Sant’Alessandro στην Ιταλία. Το 2008 πραγματοποίησε μεγάλη έκθεση με πορτρέτα για το 
Μadame Figaro στο Παρίσι, ενώ φέτος μία με 40 πορτρέτα για τα 40 χρόνια της αγοράς του Rungis.  
Από τις πιο low profile φωτογράφους μόδας, σπάνια περνάει μπροστά από το φακό και προτιμά 
να αποτυπώνει με ιδιαίτερο πάντα τρόπο τα μοντέλα της.

- LOOK

Στο εξώφυλλο του LOOK αυτόΝ το μήνα 

ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ ΤΗΣ KATE ΒARRY

COVER

H Charlotte Gainsbourg είναι το ιδανικό μοντέλο για την αδελφή της Kate Barry, 
όταν η τελευταία δεν φωτογραφίζει διάσημους ή editorials μόδας 
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Ο τελευταίος των Μοϊκανών (διάβαζε χολιγουντιανών εργένηδων 
παλιάς κοπής) ετοιµάζεται να κατέβει από το θρόνο του. Ο Τζορτζ Κλούνεϊ 
και η Ιταλίδα «φινταντζάτα» (αρραβωνιάρα) Ελιζαµπέτα Κανάλις, µοντέλο, 
παρουσιάστρια, ποδοσφαιρόφιλη (τα είχε µόνο µε ποδοσφαιριστές), 
µονοπώλησαν το ενδιαφέρον των παπαράτσι και των περιοδικών Νύφη, Γάµος, 
Παντρεύοµαι κ.λπ. µε τον έρωτά τους (φωτιά πήραν οι φήµες που τους θέλουν 
να χορεύουν το χορό του Ησαΐα – ας χόρευε µαζί µου κι ας ήταν και χάλι γκάλι). 
Εδώ σε ενσταντανέ «Η Νύφη νικάει τον Τζόρτζιο στο µπρα-ντε-φερ, εξού 
και το σπασµένο του χέρι στην κοινή τους εµφάνιση στο φεστιβάλ Βενετίας». 

ΜΙΛΙΟΡΙ 
ΑΟΥΓΚΟΥΡΙ 
ΤΖΟΡΤΖΟ!
Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ

ΕΝΩ ΟΙ ΙΤΑΛΟΙ ΑΡΧΙΣΑΝ ΤΙΣ ΕΥΧΕΣ ΣΤΟΝ ΓΙΩΡΓΟ, 
ΟΙ ΥΠΟΛΟΙΠΕΣ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΤΟΥ ΠΛΑΝΗΤΗ ΑΡΧΙΣΑΝ 
ΝΑ ΜΕΤΡΟΥΝ ΑΝΑΠΟ∆Α, ΑΦΟΥ ΚΑΜΙΑ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΤΕΛΕΥΤΑΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΟΥ 
∆ΕΝ ΕΧΕΙ ΚΡΑΤΗΣΕΙ ΠΑΝΩ ΑΠΟ ΕΝΤΕΚΑ ΜΗΝΕΣ. 
ΑΡΑ ΜΕΝΟΥΝ ΟΚΤΩ!
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TI AMO TI CIMENTO

Εδώ, η Νύφη έχει ατέλειωτα πόδια 

Εδώ, η Νύφη ξέρει από βέσπα 
(Harley Davidson, εν προκειµένω)

LOOK 15



ΚΑΤΑ 
ΜΑΝΑ, 

ΚΑΤΑ 
ΚΟΡΗ

Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ

Η ΝΕΑ ΓΕΝΙΑ 
ΤΩΝ ΣΟΥΠΕΡ ΜΟΝΤΕΛ 

ΕΙΝΑΙ ΕΤΟΙΜΗ Ή ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ 
ΣΤΟ… ΨΗΣΙΜΟ.

ΕΥΓΟΝΙΚΗ Α.Ε.

16 LOOK

Αν κρίνουµε από το µπλουζάκι 
που φοράει η mini me εκδοχή 
της Κρίστι Τέρλινγκτον, 
Γκρέις, το κορίτσι θέλει να γίνει 
rock star. Άραγε συµφωνούν 
τα αρσενικά της οικογένειας, 
ο ηθοποιός µπαµπάς Εντ 
Μπερνς (αναστεναγµός) και 
το αδερφάκι της ο Φιν;

PA
R

IS
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ES

S
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Αυτό που βλέπουµε: 
Η Κλόντια Σίφερ σε µία 
θάλασσα από σχολικές 

ποδιές µε ασορτί 
καπελάκια στο Λονδίνο. 

Έχει πάει να πάρει την 
κόρη της Κληµεντίνη 

(το κουκλί µε τα κόκκινα 
παπουτσάκια) και µία φίλη 

της από το σχολείο. 
Αυτό που δεν βλέπουµε: 

Πάµε στοίχηµα ότι τα 
υπόλοιπα παιδιά αυτού 
του σχολείου έρχονται 

να τα παραλάβουν 
οι µπαµπάδες τους. 

Παρφουµαρισµένοι. 
Φορώντας τα καλά τους. 

POP QUIZ Με ποιον 
µιλάει στο τηλέφωνο 
η Βραζιλιάνα υπερµοντέλα 
Ζιζέλ, ήδη 7 µηνών έγκυος; 
Α. Με τον άντρα της, 
υπεργκόµενο Αµερικανό 
ποδοσφαιριστή Τοµ 
Μπρέιντι. Όχι, δεν 
µαγείρεψε φασολάκια.
Β. Με τον πιλότο που 
της κάνει µαθήµατα 
πλοήγησης ελικοπτέρου. 
Ναι, ξεκίνησε ΑΦΟΥ 
έµεινε έγκυος.
Γ. Με µία από τις 
φιλανθρωπικές 
οργανώσεις που 
υποστηρίζει. Όχι, η 
Ο.Ε.ΚΛΩ.Ζ. (Οργάνωση 
Εργένηδων για την 
Κλωνοποίηση της Ζιζέλ) 
δεν είναι µία από αυτές. 

LOOK 17
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HERMÈS BOUTIQUE
Καστόρινο peep toe δετό
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ΤΙ ΝΕΑ, ΨΙΨΙΝΑ;
Είδα ένα δετό Hermès τύπου ghillie με χρωματική παλέτα 80s και μου κόπηκε το νιάου 
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PRIME TIMERS 
Ακουστικά Wesc € 80

LA MOSS 
Γόβα από λουστρίνι United Nude € 185

CALZEDONIA 
Καλσόν με print € 8,10

LINKS OF LONDON
Ασημένια μανικετόκουμπα από € 130

LACOSTE 
Φούτερ με στάμπα € 149

ΟΠΤΙΚΑ ΖΗΚΟΣ 
Στρογγυλά γυαλιά ηλίου Anne et Valentin € 250

PRASSINI 
Πλαστική γαλότσα € 59

TUBE 
Μεταλλικές καρφίτσες € 18 η μία

LOUIS VUITTON
 Γυαλιά ηλίου

GHILLIES: Δετά παπούτσια μπαλαρίνας, παραλλαγή των σκοτσέζικων ghilles 
(παπούτσια χωρίς γλώσσα, με κορδόνι, που ήταν κατάλληλα για βροχερό καιρό επειδή δεν κρατούσαν τις λάσπες) 
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Short 
Cut
Είχε κάτι
∆εν θυµάµαι ποτέ να έχω 
µαυρίσει τόσο. Ρεκόρ έκα-
να φέτος. Λέω «φέτος» και 
µου φαίνεται σαν να πήγα 
διακοπές πέρσι. Κι έχει 
περάσει µόνο ένας µήνας. 
Είχα και καιρό να σε δω. 
Χαθήκαµε. Θα σου τα πω 
µαζεµένα.
Εµένα, µε ξέρεις πώς είµαι. 
Εννοώ, ρε παιδάκι µου, δεν 
είµαι και το πιο κοινωνικό 
ον που κυκλοφορεί στον 
πλανήτη. Στις διακοπές, 
όµως, κάτι παθαίνω. Στις 
διακοπές, λέω, είναι αλλιώς 
οι άνθρωποι. Μου φαίνο-
νται πιο όµορφοι. Από την 
ώρα που γύρισα, µπαίνω 
στο µετρό και ψάχνω να 
ξεκουράσω κάπου το µάτι 
µου. Παντού ασχήµια.
Έτσι τον γνώρισα, στο 
χαλαρό. Ωραίος;... Ωραίος 
είναι. Έχει κάτι... ∆εν ξέρω. 
Εσένα µπορεί να µη σ’ 
αρέσει. Εµένα µου άρεσε. 
Ναι, έχω φωτογραφίες. 
Κάτσε, περίµενε. Στο κινητό 
βέβαια δεν βγαίνουν πολύ 
καλές. Να, εδώ... Ή µάλλον 
όχι, αυτή. Αυτή δεν τον 
κολακεύει. Είχαµε πιει και 
πολύ... Να, αυτή δες. Ναι, 
αυτός µε το πορτοκαλί 
µπλουζάκι. Ε; Τι; Χάλια; 
Έλα, µωρέ, δεν είναι τόσο 
χάλια. Εµένα πάντως µου 
άρεσε. Είχε κάτι. Κάτι που 
µου θύµιζε τον εαυτό µου 
όταν ήµουν πιο µικρή. 
Αυτό το άγχος να µη 
φανεί mainstream. Αυτό 
το –ξέρεις– «πρέπει να 
ξεχωρίζω», «να είµαι εναλ-
λακτικός». Έλεγε, βέβαια, 
πολλές δηθενιές. Αλλά 
χαριτωµένα, µε αφέλεια. 
Πάντως, πέρασα πολύ 
καλά. Τι πόσες φορές; Νο-
µίζω τέσσερις. ∆ηλαδή, δεν 
νοµίζω. Είµαι σίγουρη. Τις 
θυµάµαι. Χαχα... 
Όχι. Είχαµε πει βέβαια 
να τηλεφωνηθούµε, να 
βρεθούµε. Ναι, του το είχα 
δώσει. Κι εγώ κράτησα 
το δικό του. Αλλά δεν τον 
πήρα. Είπα «θα µε πάρει 
εκείνος». ∆εν µε πήρε. 
Μετά είχαν περάσει πάνω 
από δέκα µέρες. ∆εν ήθελα 
να πάρω εγώ. 
Κατά τα άλλα;... Κατά τα άλ-
λα, καλά. Τα ίδια. Όχι, δεν 
γίνεται τίποτα. Τα ίδια, στη 
δουλειά. Ούτε καλύτερα, 
ούτε χειρότερα. Περιµένω 
τα Χριστούγεννα.
- ΜΙΧΑΛΗΣ ΤΣΙΝΤΣΙΝΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ 
ΕΞΩΦΥΛΛΩΝ
Η ΤΕΧΝΗ ΣΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΣΕΛΙ∆Α
∆ΕΝ ΧΑΝΟΥΜΕ ΑΥΤΟN ΤΟ ΜΗ-
ΝΑ ΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ ΜΕ ΤΑ ΠΡΩΤΟ-
ΤΥΠΑ ΕΡΓΑ ΤΩΝ ΕΞΩΦΥΛΛΩΝ 
ΤΗΣ ATHENS VOICE ΣΤΟ ΜΟΥ-
ΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ, ΚΤΗΡΙΟ Ο∆ΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ. 71 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΕΣ ΕΛ-
ΛΗΝΕΣ ΚΑΙ ΞΕΝΟΙ ΕΚΘΕΤΟΥΝ ΤΙΣ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΕΣ «ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ» ΠΟΥ 
ΦΙΛΟΤΕΧΝΗΣΑΝ ΓΙΑ ΝΑ ΓΙΝΟΥΝ 
ΕΞΩΦΥΛΛΟ ΣΤΟ ΠΙΟ ΑΓΑΠΗΤΟ 
ΚΑΙ ∆ΗΜΟΦΙΛΕΣ FREE PRESS ΤΗΣ 
ΠΟΛΗΣ. ΦΕΥΓΟΝΤΑΣ, ΜΗ ΞΕΧΑ-
ΣΕΙΣ ΝΑ ΑΓΟΡΑΣΕΙΣ ΤΟ ΒΙΒΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ ΜΕ ΤΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ 
ΤΙΣ ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕ-
ΧΝΩΝ ΠΟΥ ΠΑΙΡΝΟΥΝ ΜΕΡΟΣ.
Μουσείο Μπενάκη, Πειραιώς 138 & Ανδρονίκου, 210 3453.111, 
µετρό Κεραµεικός, µέχρι 25/10

BORING@5
ΠΕΝΤΕ ΒΑΡΕΤΑ ΠΡΑΓΜΑΤΑ 

ΓΙΑ ΤΟ ΦΘΙΝΟΠΩΡΟ
1] Hip-hop made in Greece. 
Μπούτια, φράγκα και µπουζούκια.

2] Η Πατρίτσια Φιλντς. 
Από το Μεγάλο Μήλο στις 

Μεγάλες Πίστες.  
3] Τηλε-reality µαγειρικής. 

Σαν κακό πορνό.
4] Μοβ. 

Και τώρα που δεν είναι πια µόδα, 
τι θα κάνετε;

5] Μάικλ Τζάκσον. 
Ποτέ του δεν σας αγάπησε. 

Αφήστε τον να φύγει.
-LOOK

ΜΟ∆Α INTERNATIONAL

H ΜΑΙΡΗ ΚΑΤΡΑΝΤΖΟΥ ΕΙΝΑΙ 
Η ΝΕΑ ΚΟΚΟΣΑΛΑΚΗ

Με λένε 
Λόλα 
Ένα ευχάριστα λουλουδάτο 
και φρουτένιο άρωµα είναι 
η νέα δηµιουργία του οίκου 
Marc Jacobs. Αποτελείται από 
δροσερά αχλάδια, γκρέιπφρουτ, 
ροζ πιπέρι, γεράνι, 
τριαντάφυλλο, βανίλια και musk.   
Άρωµα «Lola» € 89,20 τα 100 ml 

MARC JACOBS

-ΜΑΡΙΑΝΙΝΑ ΠΑΤΣΑ
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E
Ο ντε τουαλέτ
Η διαφήµιση του µήνα: αποσµητικό 

τουαλέτας (pur loo) µε µεθυστικό 
νέο άρωµα, σέξι σαν perfume µοιραίου 
πάθους, έστω κι αν είσαστε µε λαστιχένια 
γάντια και µε το πιγκάλ στο χέρι. 
Κυκλοφόρησε πριν λίγες µέρες στην 
Αυστραλία από τη διαφηµιστική εταιρεία 
JayGrey και ήδη έκανε χιτ.
-ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

Εάν θέλεις να κακοµάθεις τα παιδιά σου µε ρούχα από το Παρίσι, τότε 
αυτά είναι µονάχα από το κατάστηµα Bonpoint· ενώ εάν θέλεις να καλο-
µάθεις µια δική σου βόλτα-για-ψώνια-Σάββατο-πρωί, τότε θα βρεθείς στο 
concept store “Merci”. Ο ιθύνων νους πίσω και από τα δύο –το ζευγάρι 
των Marie France και Bernard Cohen– µετέτρεψε ένα πληθωρικό loft 
περιφερειακά της περιοχής του Marais σε έναν πολυχώρο αισθητικής στα 
πρότυπα του 10 Corso Como (Mιλάνο) 
και του Calypso (Nέα Υόρκη). Αρώµατα 
Annick Goutal αλλά και µεταχειρισµέ-
να µπουφάν του baseball, ξυλοµπογιές 
Caran d’Ache αλλά και η ραφιέρα από 
καουτσούκ της οµάδας Droog. Στο κα-
φέ µε την υπερµεγέθη βιβλιοθήκη µπο-
ρείς να δανειστείς ένα βιβλίο της Colette για να συνοδεύσεις το latte σου 
και να οραµατιστείς τα εγκαίνια ενός –επιτυχηµένου– concept store στην 
Αθήνα. Eυχαριστώ, Μerci, Danke, ή εάν δεις κάποιον να φοράει ένα κόκκι-
νο βραχιολάκι µε ένα χρυσό παντατίφ µερσί, θα ξέρεις.
* MERCI, 111 Boulevard Beaumarchais, Paris 3éme, Metro Saint Sébastien Froissard

-MATINA ΚΟΥΣΙ∆Η

ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΣΤΙΛ
«ΜΑΚΡΥ ΜΑΛΛΙ, ΓΙΑ ΝΑ ΜΗ ΤΡΕΧΕΙΣ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΣΤΟΝ ΚΟΥΡΕΑ. ΚΑΛΤΣΕΣ, ΜΠΟΡΕΙΣ 
ΝΑ ΚΑΝΕΙΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣ ΑΥΤΕΣ. ΕΝΑ ∆ΕΡΜΑΤΙΝΟ ΤΖΑΚΕΤ, ΓΙΑ ΝΑ ΜΗ ΧΡΕΙΑΣΤΕΙΣ 
ΠΑΛΤΟ ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΑ. ΚΑΙ ΤΙΡΑΝΤΕΣ, ΥΠΕΡΒΟΛΙΚΕΣ ΚΑΙ ΑΧΡΗΣΤΕΣ».

-Άλµπερτ Aϊνστάιν, µαθηµατική ιδιοφυΐα

ΞΑΦΝΙΚΑ 
ΑΝΑΚΑΛΥΨΑ…

Casyopea  
Σαπούνια, κρέµες, λοσιόν – τα πάντα σχετικά 

µε το σώµα και την περιποίησή του, 
ειδικά αν είσαι οδαλίσκη… 

Όλα είναι υπέροχα, µοσχοβολούν σαν ρόδα 
του Ισφαχάν και κοστίζουν γύρω στα € 10-15. 

∆εν ξέρεις αν θέλεις να τα φας ή 
να τα πασαλειφτείς. Επειδή είναι 

απόλυτα φυσικά, µπορείς να τα µασουλήσεις 
άφοβα αν σε κόψει πείνα.    

Σταδίου 10, Σύνταγµα, 210 3233.383
-ΜΑΝΙΝΑ ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗ

Merci, 
Τhank You, 

Takk, 
Kiitos…

ΣΟ
Λ

ΕΣ

Βρήκαµε τις ωραιότερες 
ανδρικές σόλες που 
κυκλοφορούν αυτή τη σεζόν 
στην πόλη µας. Είναι από 
τη σειρά της γνωστής µας 
Camper “Together” και 
σχεδιαστής είναι ο Alfredo 
Haberli. Ιδανικά παπούτσια  
αν ο συνοδός σου χορεύει 
καλαµατιανό, τάνγκο, καζατζόκ 
ή αν συνηθίζει να ανεβάζει 
τα πόδια στο γραφείο.
Camper Shop, Αναγνωστοπούλου 23, 
Κολωνάκι, 210 3629.398
-∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΤΗΣ

ΨΗΛΑ!
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∆ΙΑΜΑΝΤΙΑ ΚΑΙ «ΜΑΡΓΑΡΙΤΑΡΙΑ» ΣΤΟ ΚΟΚΚΙΝΟ ΧΑΛΙ
“ R E D  C A R P E T ,  2 1  Y E A R S  O F  F A M E  A N D  F A S H I O N ”  τ ο υ  F r a n k  T r a p p e r

Η ΑΤΑΚΑ 
«ΝΟΜΙΖΩ ΕΧΩ ΠΑΘΕΙ ΜΟΝΟΓΑΜΙΑ. 

ΤΗΝ ΚΟΛΛΗΣΑ ΑΠΟ ΣΕΝΑ». 
-Σαµάνθα, “Sex & the City”*, η καλύτερη απ’ όλες.    *Ετοιµαστείτε, έρχεται το κινηµατογραφικό σίκουελ!

Tango είναι...
Ένα περπάτηµα µέσα 
σε µία αγκαλιά.

Να κατεβάζεις όλη 
τη δισκογραφία του 
Piazzola από το 
δίκτυο και να βλέπεις 
όλη µέρα βιντεάκια 
στο youtube µε τους 
αγαπηµένους σου 
χορευτές (βλ. Natacha 
Poberaj & Jesus 
Velasquez).

Ένα ζευγάρι οχτάποντα 
πέδιλα Neotango. Ίσως 
και δύο...

Να χτυπάει πιο 
γρήγορα η καρδιά 
σου όταν ακούς 
το “Patetico” του 
Osvaldo Pugliese.

Ο θλιµµένος ήχος του 
µπαντονεόν.

Να περιµένεις όλο το 
βράδυ στη µιλόνγκα 
να σε ζητήσει κάποιος 
να χορέψεις. 

Να πονάνε τα πόδια 
σου το πρωί στο κρεβά-
τι, επειδή χόρεψες πολύ 
το προηγούµενο βράδυ. 

Να ξέρεις ότι Αργεντί-
νος caballero προφέ-
ρεται: καβασσσέρο. 

Να περιµένεις µε ανυ-
ποµονησία το επόµενο 
µάθηµα tango... 

...Και µέχρι τότε 
να κάνεις µόνη σου 
ασκήσεις στον τοίχο 
και να φαντάζεσαι 
ότι χορεύεις µε το 
δάσκαλό σου. 

Εργαστήρι Χορού Danzarin, 
Θεσσαλονίκης 17 (Γέφυρα 
Πουλοπούλου), 693 7106972, 
694 4841010 www.danzarin1.
blogspot.com

- ∆ΗΜΗΤΡΑ ΓΚΡΟΥΣ

∆εν είναι ένα απλό λεύκωµα µε φλασιές-φωτογραφίες τρελών παπαράτσι από celebrities που περπα-
τούν σε κόκκινα χαλιά, αλλά ένας εικονογραφηµένος κατάλογος µε τα πιο sos gossip του Χόλιγουντ: 
ξαναθυµάσαι τον Μπραντ Πιτ µε την Τζούλιετ Λούις (ναι, κάποτε υπήρξαν ζευγάρι)· µε ποιους 
συνοδούς έχει περπατήσει κατά καιρούς η Τζούλια Ρόµπερτς· γιατί είναι πιασµένοι από το χέρι η 
Κάµερον Ντίαζ µε τον Ματ Ντίλον (πότε τα είχαν;). Αλλά είναι ιδανικό και αν θέλεις να χαζέψεις 
µόδα, να δεις πώς αλλάζουν στιλ οι σταρ στο πέρασµα του χρόνου και να ψηφίσεις την πιο καλο-
ντυµένη - κακοντυµένη σταρ. Κορυφαία του στιγµή: Η τουαλέτα - τούρτα αµυγδάλου της Ελίζαµπεθ 
Τέιλορ! Το βρήκαµε στο βιβλιοπωλείο Libro (Πατρ. Ιωακείµ 8, Κολωνάκι). 

- ∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΤΗΣ
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-Σαµάνθα, “Sex & the City”*, η καλύτερη απ’ όλες.    *Ετοιµαστείτε, έρχεται το κινηµατογραφικό σίκουελ!

Άγνωστες λέξεις 

από το χώρο της μό
δας
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χανή του είδους

, 

που είχε κατασκ
ευάσει ο J.M. 

Jaquard το 1805
. Στην πλέξη 

αυτή, οι κλωστές δηµιουργού
ν 

σχήµατα και σχέ
δια τέτοια ώστε 

να σχηµατίζοντα
ι από ινδιάνικου

 

τύπου µοτίβα, µ
έχρι τα γνωστά 

ελαφάκια, αϊβασίληδ
ες και 

µπεκάτσες που 
έχουν τα 

πουλόβερ που σ
ας κάνει δώρο 

η θεία σας κάθε
 Χριστούγεννα. 

Αγαπηµένο ρού
χο-φετίχ των 

αθλητικών σπορτκάστερς
. 

(ΣYNEXIZETAI)
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Όχι για στίβο
Τα έχω σταµπάρει από πέρσι. Αλλά 

έµπλεξα µε δουλειές και δεν µπόρε-
σα να τα χτυπήσω. Τώρα ήρθε η νέα 

σειρά και έχω πάθει διπλό σοκ γιατί ΕΒΑΛΕ 
ΤΑΚΟΥΝΙΑ και όσο να’ ναι, δεν είµαι πρώ-
το µπόι, οπότε κάτι τέτοια ύψη τα εκτιµώ. 
Ο Ιταλός θεός της γόβας Sergio Rossi 
σχεδίασε µία πειραµατική σειρά sneakers 
για την Puma, για το καλοκαίρι του ’09. Τώ-
ρα ήρθαν τα χειµωνιάτικά του, µε δέρµα και 
σουέντ, σε µαύρο, µπλε και λευκό. Τα είδα 
και κόπηκα. Προς το παρόν τα έχει η Κολέτ 
στο Παρίσι, 420 ευρουλάκια. Ωραία. ∆εν θα 
τρώω για βράδυ ένα µήνα και θα µπω στο 
www.colette.fr να τα παραγγείλω. Ή µάλλον 
όχι. Θα πάω η ίδια στο Παρίσι να τα πάρω.

-ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

*Τον 22χρονο Βραζιλιάνο µοντέλο που φωτογραφήθηκε µαζί της για το “Vanity Fair” αµέσως µετά το διαζύγιο µε τον Γκάι. 
Η τελετή θα γίνει µε το τελετουργικό της Καµπάλα – το πολύ µέχρι το τέλος του χρόνου. Συµπτωµατικά, έβγαλε και νέο cd 
µε τα καλύτερά της. Βίον ανθόσπαρτον στο νεαρό ζευγάρι. Τους δίνουµε ενάµιση χρόνο.

-ΜΑΡΙΖΑ ΜΑΝΤΖΙΟΥ

«…ΤΗΝ Ι∆ΙΑ ΣΤΙΓΜΗ ΚΑΠΟΥ ΣΤΟ ΠΑΡΙΣΙ Η ΚΕΪΤ ΜΟΣ 
ΥΠΟΚΡΙΝΕΤΑΙ ΟΡΓΑΣΜΟΥΣ ΣΤΟ ΠΙΣΩ ΚΑΘΙΣΜΑ ΕΝΟΣ ΤΑΞΙ 

(ΓΙΑ ΤΟ ΝΕΟ ΣΠΟΤ ΤΟΥ ΝΤΙΟΡ)»
Twit της discolata στο Twitter (=το έξυπνο Facebook)

ΕΝΑ ΣΟΥ ΛΕΩ 
ΜΟΝΟ: 

ΞΑΝΑΠΑΝΤΡΕΥΕΤΑΙ*

Το ανταλλακτικό bazaar της πόλης
Με τις συγκατοίκους µου είχαµε την ιδέα να κάνουµε ένα 
ανταλλακτικό bazaar στην ταράτσα του σπιτιού µας. Κρε-
µάστρες, stand, µανταλάκια, καρέκλες, απλώστρες επι-
στρατεύτηκαν για να κρεµαστούν τα ρούχα. Βυσσινάδες, 
λεµονάδες, µουσική, ένας καθρέφτης, καναπέδες, όλα βγή-
καν στην ταράτσα. Κορίτσια (και αρκετά άγνωστα) ήρθαν 
µε σακούλες γεµάτες ρούχα και αξεσουάρ, τα απλώνα-
µε, «καινούργιο εµπόρευµαααα», δοκιµάζαµε, γελούσαµε.  
∆υο αγόρια ήρθαν και ζήλεψαν που δεν είχαµε γι’ αυτούς. 
Τέσσερις ώρες και πολλές βυσσινάδες µετά, τα κορίτσια 
έφυγαν µε τις γεµάτες µε καινούργια πράγµατα σακούλες 
τους… Το επόµενο ανταλλακτικό παζάρι ρούχων “SNS” θα 
γίνει στο χώρο 6 D.O.G.S στην Αβραµιώτου, την Κυριακή 
18/10 από τις 15.00 µέχρι το βράδυ. Είστε όλοι ευπρόσδεκτοι, 
θέλουµε και αγόρια, εννοείται!  

Info: clemmiemelroy.blogspot.com, lifeinathens.com, 6dogs.gr και facebook 

group “Swap Not Shop”                            -ΣΑΝΤΡΑ-ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ
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Κλαδάκι (Twiggy), ετών 60
Φόρεσε πρώτη το νούμερο μηδέν, αποτέλεσε guest star στο Μuppet Show τραγουδώντας το “Ιn my life” και πό-
ζαρε με τον Bowie στο εξώφυλλο του album του με τίτλο “Pin Ups”. Ένα κορίτσι συνώνυμο του anorexia nervosa, 
το οποίο είχε ξεκινήσει να εργάζεται ως ταμίας των Woolworth’s και πιθανώς να παρέμενε άγνωστη, ως Lesley 
Hornby,  εάν o Νiggel Davies δεν την είχε ανακαλύψει το 1966 στην ηλικία των 16 ετών (όταν ζύγιζε 41 κιλά). 
Πρώτοι σταθμοί στην καριέρα της: ο Vidal Sassoon για τη masculine coiff, η Mary Quant για τα μικροσκοπικά 
mod φορέματα και το εξώφυλλο της Daily Express με τον τίτλο «Το πρόσωπο της χρονιάς». «Ήμουν ένα αστείο, 
κοκαλιάρικο πράγμα –μόνο βλεφαρίδες και πόδια– και ξαφνικά όλοι θεωρούσαν ότι είμαι εκπληκτική. Νόμιζα ότι 
είχαν τρελαθεί» θα δηλώσει στην ηλικία των 47 για τα πρώτα της βήματα, μετά από δύο γάμους, μία κόρη και μία 
αυτοβιογραφία (στην ηλικία των 25).
Φέτος, το Κλαδάκι (=Twiggy) γίνεται 60 χρονών και η National Portrait Gallery του Λονδίνου φιλοξενεί την 
ομώνυμη φωτογραφική έκθεση-βιογραφία “Twiggy: A Life in Photographs” στο Δωμάτιο 33. Μπροστά από το 
φακό των Beaton,  Avedon και Parkinson, και πίσω από μια επιτυχημένη πορεία στο τρίπτυχο modelling - ηθοποι-
ία - τραγούδι, η Τwiggy δεν μπορεί παρά να μη μετανιώνει για τη φράση που συνόδευε το adieu της στο χώρο της 
μόδας: «Δεν μπορώ να παριστάνω την κρεμάστρα για μια ζωή». Αλίμονο.
“Twiggy: A Life in Photographs”, Room 33, National Portrait Gallery, 19/9/2009 - 21/3/2010, είσοδος δωρεάν

-ΜΑΤΙΝΑ ΚΟΥΣΙΔΗ
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look book Της ΕΛΕΑΝΝΑΣ ΒΛΑΣΤΟΥ

Οι κρυφές ζωές της κυρίας Λι της Ρεμπέκα Μίλλερ (Πατάκη)
Με 2 λέξεις Σύζυγος επιτυχημένου εκδότη, υποδειγματική μητέρα και αεικίνητη 
νοικοκυρά, η κυρία Λι κάποτε συνειδητοποιεί ότι δεν είναι σε αρμονία με τον εαυτό της. 
Τι φταίει;
Πώς διαβάζεται Με την περιέργεια αν το ταλέντο του μπαμπά Άρθουρ Μίλλερ έχει 
κληρονομηθεί στην κόρη και οπωσδήποτε πριν δείτε την ομώνυμη ταινία. 
Πώς συζητιέται Θα βρείτε πολλούς/πολλές παντρεμένους/ες, ανύπαντρους/ες, 
διαζευγμένους/ες που με χαρά θα συζητήσουν το πόσο επικίνδυνη μπορεί να είναι η 
ασφάλεια του έγγαμου βίου· πόσο απρόβλεπτα και εύθραυστα μπορούν να αποβούν 
ακόμα και τα πιο σταθερά σημεία αναφοράς.

Αναμνήσεις μιας κυρίας του Σαντιάγο Ρονκαλιόλο (Καστανιώτη)
Με 2 λέξεις Ηλικιωμένη εκατομμυριούχος προσλαμβάνει νεαρό άγνωστο συγγραφέα 
για να γράψει τα απομνημονεύματά της. Αυτός συνειδητοποιεί πως η βιογραφία της 
είναι μια ακτινογραφία της διαφθοράς της λατινοαμερικάνικης κυρίαρχης τάξης.
Πώς διαβάζεται Σαν να διαβάζεις (και) πολιτικό δοκίμιο. Πίσω από το καλοδουλεμέ-
νο μυθιστόρημα κρύβεται μια ενδελεχής καταγραφή γεγονότων της πρόσφατης ιστορίας 

των χωρών της Καραϊβικής, που διαμόρφωσαν την πολιτική κατάσταση. 
Πώς συζητιέται Με έμφαση στις ίντριγκες, τα πάθη και τα μυστικά – κάθε οικογέ-
νεια διαθέτει κάμποσα. 

Η κόκκινη Μασσαλία του Μoρίς Ατιά (Πόλις)
Με 2 λέξεις Ένας άντρας, μια γυναίκα, μια πόλη, μια εποχή και άπειροι νεκροί. Ένα 
γνήσιο νουάρ μεσογειακό μυθιστόρημα που διαδραματίζεται το πρώτο εξάμηνο του ’68.
Πώς διαβάζεται Με κομμένη ανάσα, αφού οι ρυθμοί του θυμίζουν τους ρυθμούς 
ταινίας με καταιγιστική δράση και γρήγορη αφήγηση. 
Πώς συζητιέται Οι μυημένοι στα νουάρ κάνουν συγκρίσεις με τα βιβλία του Ιζό, που 
επίσης διαμείβονται στη Μασσαλία. Οι υπόλοιποι συζητούν για αριστεριστικές οργανώ-
σεις, ακροδεξιά, φοιτητές εξεγερμένους, υπόκοσμο, ξεκαθαρίσματα λογαριασμών και 
πολίτες υπεράνω πάσης υποψίας.

Ερωτικές αποδράσεις του Μπέρνχαρντ Σλινκ (Κριτική)
Με 2 λέξεις 7 διηγήματα με θέμα τον έρωτα, την έλλειψη ή την ακύρωσή του.
Πώς διαβάζεται Σαν εγχειρίδιο σκέψεων γύρω από τις σχέσεις, την ανακάλυψη του 
εαυτού ή την επανεφεύρεσή του.
Πώς συζητιέται Ο Σλινκ σε όλα του τα βιβλία θέτει ερωτήματα κι αφήνει στον ανα-
γνώστη να βρει τις απαντήσεις. Στην κουβέντα μπορούν να μετέχουν και αυτοί που δεν 
τα έχουν διαβάσει, αλλά είδαν τις ταινίες που στηρίζονται σε βιβλία του («Σφραγισμένα 
χείλη», «Το Σαββατοκύριακο») και σ’ ένα από τα διηγήματα αυτού του βιβλίου με τίτλο 
«Ο άλλος».
 
Σκοτεινός τόπος της Τζίλιαν Φλιν (Μεταίχμιο)
Με 2 λέξεις Η Λίμπι Ντέι ήταν επτά χρονών όταν η οικογένειά της δολοφονήθηκε 
μαζικά το1985. Ο αδερφός κατηγορήθηκε και φυλακίστηκε γι’ αυτό αλλά η υπόθεση 
ξανανοίγει 24 χρόνια αργότερα, υποχρεώνοντας την ηρωίδα να αναμετρηθεί με τους 
εφιάλτες της.
Πώς διαβάζεται Με το φως ανοιχτό. Θα ανταμειφθείτε για το ξενύχτι μέχρι να το 
τελειώσετε.
Πώς συζητιέται Ο Στίβεν Κινγκ πιστεύει ότι είναι η πιο προικισμένη συγγραφέας 
ψυχολογικών θρίλερ – κάτι ξέρει. Πάντως, μπορείτε να κάνετε πιο διεθνή τη συζήτησή 
σας μπαίνοντας στο δικτυακό τόπο http://gillian-flynn.com/, όπου φανατικοί του 
βιβλίου ανταλλάσσουν απόψεις. 

ΒΙΒΛΙΟ ΘΗΚΗ 6 ΒΙΒΛΙΑ 
ΣΕ 2 ΛΕΞΕΙΣ

Fashion of the 21st century 
100 Contemporary Fashion Designers 
(TASCHEN)
Μια δίτομη συλλογή αφιερωμένη στους σχεδιαστές 
που καθορίζουν τη μόδα, επιλεγμένοι από τη σειρά 
βιβλίων “Fashion Now!”. Κάτι σαν Βίβλος του μέλ-
λοντος της μόδας – στις σελίδες της εναλλάσσονται 
designers,  αυριανοί σούπερ σταρ, με γνωστούς κατα-
ξιωμένους ογκόλιθους (από Jacobs μέχρι Lagerfeld), 
με συνεντεύξεις ή κείμενα για τη δουλειά τους, δίπλα 
σε φωτογραφίες από editorials που θέλεις να κόψεις 
και να τις κολλήσεις στο δωμάτιό σου.





10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΟΝ ΒΑΓΓΕΛΗ ΠΕΡΡΗ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ
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10 ΕΡΩΤΗΣΕΙΣ ΣΤΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΚΗ

ΓΡΑΨΕ ΚΑΤΙ

34 LOOK Η Μαρία Κωνσταντάκη συμμετέχει στην καινούργια σειρά της Μυρτώς Κοντοβά «Μίλα μου βρώμικα» που θα προβάλλεται από τον Οκτώβριο στο Mega. 
Kάθε σαββατοκύριακο 6-9 το απόγευμα κάνει εκπομπή στον Vfm 88,3.





Κατέβηκε φέτος για πρώτη φορά στην Αθήνα ακολουθώντας τον προπονητικό του 
μέντορα Ντούσαν Μπάγεβιτς («πολύ μεγάλη προσωπικότητα και πολύ καλός άνθρω-
πος, αν και παρεξηγημένος» θα πει), μετά την κοινή θητεία τους στον Άρη, ενώ πρώτη 
του ομάδα ήταν ο Πανηλειακός. Μένει στην Πεύκη, προσπαθεί να βρει τη θέση του 
στο αριστερό άκρο της ενδεκάδας της ΑΕΚ ξεπερνώντας τραυματισμούς, που «είναι 
ατυχίες συνυφασμένες με την καριέρα του ποδοσφαιριστή», λιώνει στις προπονήσεις 
στους Θρακομακεδόνες και βγαίνει για φαγητό και καφέ με τους συμπαίκτες στα βό-
ρεια – Μαρούσι, Χαλάνδρι, Κηφισιά. Είναι η πρώτη σεζόν που περνάει στην Αθήνα, ο-
πότε λέει χαμογελώντας: «Μη με ρωτάτε για clubs και τέτοια, ακόμα δεν τα έχω μάθει – 
είναι βαρύ το πρόγραμμα στην αρχή». Ας πούμε ότι τον πιστεύουμε. Όταν με το καλό 
κυκλοφορήσει, πιο πιθανό θα είναι να τον συναντήσεις σε κάποιο μαγαζί με εμπορικά 
house κομμάτια ή στην προβολή κάποιας περιπέτειας/θρίλερ στο σινεμά. Είπε το ναι 
στη φωτογραφική κάμερα του LOOK, σπάζοντας την ποδοσφαιρική σεμνοτυφία, γιατί 
του άρεσε η ιδέα. Έτσι απλά, χωρίς πολλή σκέψη και ανάλυση. «Τώρα, εντάξει, να πούμε 
ότι δεν χρησιμοποιούμε το ότι είμαστε ποδοσφαιριστές όταν μιλάμε σε γυναίκες είναι 
ψέμα, να πούμε επίσης ότι δεν πιάνει, είναι ακόμα μεγαλύτερο». Σωστό. 

36 LOOK

ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΟ 
Του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΡΗΓΟΥ

ΑΝΤΡAΣ 
ΣΤΑ 

ΔΙΧΤΥΑ
Nίκος Καράμπελας
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Kείµενα: ΓΙΩΡΓΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ,  ΣΑΝΤΡΑ - ΟΝΤΕΤ ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗ
Φωτογραφίες: ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΛΦΑΜΑΝΩΛΗΣ

Το στιλ 
της Αθήνας 
και µερικές 

υπέροχες 
περιπτώσεις 
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EΛΕΝΗ Α∆ΑΜΟΠΟΥΛΟΥ Συνθέτης, µουσικός, ξωτικό 

Mε το όνοµα Μanekinekod (από τις ιαπωνικές γάτες που φέρνουν καλή τύχη) συµµετείχε στο φεστιβάλ ηλεκτρονικής µουσικής Αlpha-ville στο Λονδίνο µε 
µουσικούς από όλο τον κόσµο. Το άλλο της µουσικό πρότζεκτ το υπογράφει µε το όνοµα Magnitophono που έχει παρουσιάσει σε ξένα φεστιβάλ όπως 

το Artvert. Οι Άγγλοι την υποδέχτηκαν ως µια δηµιουργική νέα της ηλεκτρονικής µουσικής από την Αθήνα µε κλασική παιδεία και πειραµατική διάθεση.  ∆ουλειά 
της έχει κυκλοφορήσει από τη βερολινέζικη εταιρεία Monika Enterprise στη σειρά “4 Women No Cry”. Ήχοι από την πόλη αλλά και θροΐσµατα από το άνοιγµα 
µιας βεντάλιας µετασχηµατίζονται µε σαµπλ σε ρυθµό και µελωδία. Ψηφιοποιεί τα πάντα µε µόνη εξαίρεση την πραγµατική της ζωή. Κρατάει παλιά γράµµατα και 
φακέλους και της αρέσει να πειράζει µε το χέρι ή µε την Αdobe φωτογραφίες και πορτρέτα. Με σπουδές σε πιάνο και φλάουτο (η υπέροχη δασκάλα της –την έχει 
σαν δεύτερη µαµά– µιλάει 10 γλώσσες). Εµπνέεται από τα συχνά ταξίδια της, γράφει τραγούδια για το Νούµερο 302 (το δωµάτιο του ξενοδοχείου της στο Βερο-
λίνο). Στιλιστικά είναι µια µονοχρωµατική µινιµαλίστρια. Από fashion τής πάει το passion του Galliano και του McQueen, προτιµά το µαύρο χρώµα, το σπάει µόνο 
µε ριγέ ή κόκκινο (µη φανταστείς, σε καµιά κάλτσα το βάζει). Έχει εµµονή µε: ιαπωνική κουλτούρα, manga, pop αισθητική, ταξίδι στο Τόκιο, φουτουρισµός. Φτιάχνει 
κοστούµια µε τη βοήθεια της υπερκινητικής µαµάς της ειδικά για τις εµφανίσεις της. Μένει στον Άλιµο, σε µονοκατοικία, δουλεύει στα 120 τετραγωνικά του σπιτιού 
της το βράδυ, ή το πρωί µε κλειστά στόρια, χαζεύοντας πού και πού τη θάλασσα.  ∆ες myspace.com/elmagnitofwnio - Γ.∆.
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LADYDUST (ΜΑΡΙΝΑ ΤΣΙΓΟΝΑΚΗ)
Hθοποιός, µοντέλο, DJ, wonderwoman

Η δική µας Jolie. Πιο ροκ όµως. Με δέκα tattoo λιγότερα. 
Στιλ grunge µε 60s αναφορές που ακούγεται ιδανικά µε 

το “Le freak, c’ est chic”. Ονοµατεπώνυµο Μαρίνα Τσιγονάκη, 
µένει στην Καστέλα, συχνάζει στα γνωστά και µη µποέµ στέκια 
της Αθήνας «και γενικά όπου νιώθω ότι υπάρχουν καλή αύρα 
και φίλοι». Οδηγεί Smart, αναµένοντας να κυκλοφορήσει κάτι 
πιο µικρό, ειδικά στην Αθήνα. Θα την πετύχεις στο Tiki Athens, 
πολύ συχνά σαν DJ. Στην καθηµερινότητά της θα τη δεις να φο-
ράει t-shirts µε αγαπηµένες µπάντες, Ray ban γυαλιά, κολάν, All 
Star, και µια µακριά (ψεύτικη) γούνα από πάνω. Θα τη δεις να 
παίζει τη Σαλώµη στο «Ταξίδι στην άβυσσο» του Πεσόα στο 
Radio City της Θεσσαλονίκης, ενώ ξεκινά τα γυρίσµατα σε 2 µε-
γάλου µήκους ταινίες. Φοράει Vivienne Westwood, Roberto 
Cavalli, Gucci, της αρέσει ο συνδυασµός µαύρου-ροζ και φετίχ 
γι’ αυτή είναι το G-Shock της Casio που έχει απ’ το γυµνάσιο. 
Έχει αδυναµία στις γάτες κι έµµονη µε το rock’n’roll. ∆ιαθέτει 
περισσότερα δερµάτινα τζάκετ από την Τζόαν Τζετ και το 
δικό της οξυγόνο είναι τα ταξίδια. Έξω. Παντού. Συχνότερα στο 
Λονδίνο. Εκεί ζει κι η αγαπηµένη της Kate Moss, άλλωστε. ∆ες 
ladydust.com, myspace.com/ladystar23  - Γ.∆. 



ΜΑΙΡΗ ΣΥΝΑΤΣΑΚΗ
Ραδιοφωνική παραγωγός στο Mad 
Radio 106,2 και παρουσιάστρια των 
εκποµπών “Mad day live”, “Μad 
& the city” και “Your voice” στο 
Μad TV. Ετοιµάζει το επόµενο τεύχος 
της free press “Μad in metro”.

Σε 10 χρόνια από τώρα ίσως ξεκινήσει ένα µεταπτυ-
χιακό στην Ψυχολογία ή το όνειρό της: το γύρο της 

Ευρώπης µε τροχόσπιτο. Προς το παρόν, πάει σε συναυ-
λίες –από Bjork και Radiohead µέχρι Roisin Murphy–, 
βγαίνει ελάχιστα αλλά χορεύει ξέφρενα ακούγοντας το 
“Your mangled heart” των Gossip. Παίρνει ιδέες για το 
στιλ και τη ζωή της από δουλειές καινούργιων φωτογρά-
φων που ψάχνει. Μόλις ξυπνήσει στο πατρικό σπίτι της 
στην Καλλιθέα, ανοίγει την τηλεόραση και βουρτσίζει τα 
δόντια της. Τα βράδια µπορεί να την πετύχεις σε κανένα 
24ωρο φαγάδικο («ποτέ δεν ξέρεις πότε θα σου έρθει η 
λιγουρίτσα»). Αγαπηµένοι της σχεδιαστές είναι οι Stella 
McCartney, Victor & Rolf, Lanvin, Hussein Chalayan, 
αλλά συνήθως φοράει ένα από τα πολλά τζιν που έχει 
σε διάφορα χρώµατα και µεγέθη. Έχει εµµονή µε τις 
τσάντες και περιµένει να πιάσουν οι βροχές για να τσα-
λαβουτήσει µε τις αγαπηµένες της κυπαρισσί γαλότσες 
Hunter. Αν δεν τη βρεις στους δρόµους της Αθήνας, θα 
τριγυρίζει κάπου στο Λονδίνο ή στο Άµστερνταµ που α-
γαπάει. Όσο για την τηλεόραση, τη βλέπει σαν «µια δου-
λειά µε έντονο το στοιχείο του παιχνιδιού που ικανοποι-
εί σηµαντικά τη µαταιοδοξία µου». Θα χαρεί πάντως να 
της µιλήσεις αν την αναγνωρίσεις στο δρόµο.  - Σ.Ο.Κ. 
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ΑΝΝΗ ΠΑΠΑ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ Καλλιτέχνις, printed textile designer

Είµαι σχεδιάστρια υφάσµατος δηλώνει, λήγοντας το θέµα αν είναι καλλιτέχνιδα, ζωγράφος ή σχεδιάστρια µόδας. Μετά τα Λονδίνα, τα αριστεία και τις σπου-
δές στο Royal College of Art, τα δυόµισι χρόνια στον οίκο Roberto Cavalli όπου έκανε όλα τα prints, επέστρεψε στο Κολωνάκι Αττικής. Αποτυπώνει σαν 

τρελή τις πολύχρωµες ιδέες της σε υφάσµατα και «ντύνει» τα πάντα: ένα σώµα, τοίχους, µαξιλάρια, ακόµη και βάζα ή πιατέλες. Εµπνέεται από τη φύση, από τις 
καρικατούρες του παππού που βρήκε στο πατάρι… τα ψηφιοποιεί και τα κάνει wallpapers, τα τυπώνει σε καµβάδες, στολίζει υφάσµατα. Αν κι έχει συνεργαστεί 
µε πολλούς Έλληνες και ξένους σχεδιαστές (φέτος ετοιµάζει κάτι και µε τον Βασίλη Ζούλια), απολαµβάνει το ότι η δουλειά της είναι «πίσω από τις κάµερες». 
Αγαπάει τα στενά, µαύρα φορέµατα και τα χρυσά σκουλαρίκια αλλά κυκλοφορεί συνήθως µε τζιν, t-shirt και τα αγαπηµένα της Μarc Jacobs µποτάκια. Αγαπη-
µένοι της σχεδιαστές είναι οι Basso & Brooke και ο Balenciaga αλλά θα ήθελε πολύ να δουλέψει µε τον οίκο Etro. Τις λείπουν τα κυριακάτικα brunch στο 
Notting Hill, αλλά τα «ξορκίζει» µε ατέλειωτες ώρες στο γυµναστήριο, βόλτες στο Γκάζι και ποτά στην πλατεία Μαβίλης. Αυτό τον καιρό παρουσιάζει την 
έκθεσή της «Οι φτερωτοί φίλοι του παππού», στο Mommy restaurant bar (∆ελφών 4, Κολωνάκι, έως τέλη Νοεµβρίου). - Σ.Ο.Κ.  





ΤΑ TRENDS ΤΗΣ ΝΕΑΣ ΜΟ∆ΑΣ
τα 80s εισβάλλουν σαν σαπουνόπερα, τα 40s υπενθυμίζουν εποχές 
κομψής στενότητας, ενώ το δέρμα και το ανδρόγυνο look ήρθαν 
να υποστηρίξουν την αυτοπεποίθηση. Κι αν οι τάσεις έχουν όνομα, 
τα αξεσουάρ δείχνουν να κερδίζουν τη μάχη των εντυπώσεων. 
Όμως, τι αξία έχει η θεωρία αν δεν μπορεί να εφαρμοστεί στην 
πράξη; Γι’ αυτό πάρτε ιδέες και περάστε στο σύνθημα.   
Της ΕΛΙΑΝΑΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ

Fall/Winter 09-10
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80s
Κάτι σαν ταινία τρόµου διαδραµατίστηκε στις πασαρέλες, µε τα φλούο, 
τα stretch, τα λαµέ, τις παγέτες και τα πουά σε ρόλο πρωταγωνιστών. 
Τα πράγµατα περιπλέκονται ακόµη περισσότερο, µε βολάν και 
φιόγκους να ξεπετιούνται από άσχετα σηµεία της σιλουέτας. Κι 
αν δεν ανατριχιάσατε ακόµα, οι βάτες δίνουν το τελειωτικό χτύπηµα. 
Τα εµβληµατικά πατρόν της δεκαετίας του στιλιστικού εξτρεµισµού 
ξεχύνονται πάλι σε δρόµους, µπαρ και ντισκοτέκ (ναι, όπως στο 
βίντεο του “Thriller”). Ας µην ξεχνάµε όµως και τη φωτεινή πλευρά 
της ζωής, δηλαδή ότι τα 80s παρέδωσαν στον κόσµο το MTV, τα 
Wayfarer Rayban γυαλιά και τα στράπλες φορέµατα. Και επίσης δεν 
µπορούµε να αρνηθούµε ότι πρόκειται για την πιο fun, χαρούµενη, 
ό,τι-του-φανεί δεκαετία όλων των εποχών. Για κάποιους, άλλωστε, τα 
θρίλερ είναι διασκεδαστικά.  

TRADEMARK ΑΞΕΣΟΥΑΡ Kαλσόν σε χούλα χουπ αποχρώσεις. 

       «ΚΑΠΟΙΟΣ ΜΟΥ ΕΙΠΕ ΟΤΙ ∆ΕΝ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ 
ΜΕ ΑΚΟΥΣΕΙ ΟΤΑΝ ΤΡΑΓΟΥ∆ΑΩ, ΓΙΑΤΙ ΤΑ ΡΟΥΧΑ 
       ΜΟΥ ΚΑΝΟΥΝ ΠΟΛΥ ΘΟΡΥΒΟ» 

-Cindy Lauper

tip Ακολουθήστε 
επιλεκτικά την τάση 
με νέον αποχρώσεις, 

ασύμμετρα φορέματα, 
και προσθέστε ένταση 
στους ώμους με bal-
loon μανίκια – αν δεν 
νιώθετε ψυχολογικά 

έτοιμη για βάτες. 
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«ΣΤΟΥΣ ∆ΥΣΚΟΛΟΥΣ ΚΑΙΡΟΥΣ 
Η ΜΟ∆Α ΕΙΝΑΙ ΠΑΝΤΑ ΣΚΑΝ∆ΑΛΩ∆ΗΣ» 

-Elsa Schiaparelli
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tip Το τουίντ 
ή ψαροκόκαλο παλτό 

οφείλει να έχει 
τονισμένη μέση, καθώς 

η γοητεία των 40s 
αναδεικνύεται από 
τις juicy σιλουέτες 

σε σχήμα κλεψύδρας.

40s
Τα νέα πως εκτός από τα εξωφρενικά 80s έκαναν comeback και τα 
elegant 40s έφτασαν στα αυτιά µας σαν µουσική δωµατίου. Μαλλιά 
τύπου Gilda, φλογερό, κατακόκκινο κραγιόν και τα πιο θηλυκά, glam-
orous σύνολα συνθέτουν το έπος του ’40 – φέτος πιο επίκαιρο από 
ποτέ. Η δραµατική ντίβα της εποχής, λίγο συννεφιασµένη από την 
περιρρέουσα ατµόσφαιρα αλλά αγέρωχη πάνω στα ψηλοτάκουνά 
της, τραβάει την ανηφόρα µε ταγέρ µέχρι το γόνατο, φορέµατα 
µε στενή µέση, τουίντ, ψαροκόκαλο, γάντια και καπέλα. Γάντια 
πάνω σε καπέλα προσθέτουν τη σουρεαλιστική πινελιά και µας 
υπενθυµίζουν πως βρισκόµαστε στο 2009, του οποίου η ζοφερή 
πραγµατικότητα δεν απέχει και πολύ από εκείνη των 40s – και άρα 
αποτελεί γόνιµο έδαφος, ως αντίδραση, να ανθίσει ξανά η φινέτσα.  

TRADEMARK ΑΞΕΣΟΥΑΡ Τα λιλιπούτεια ποσέτ βάζουν τέλος 
στη δικτατορία της µεγάλης τσάντας, υπονοώντας ότι σε εποχές 
λιτότητας κουβαλάµε µαζί µας µόνο τα απαραίτητα.   
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Με το 
γάντι 

Τα γάντια εμφανίστηκαν σε πολλές 
από τις φετινές κολεξιόν – σε 

αρκετές από αυτές ξεπέρασαν το 
ύψος του αγκώνα. Κάποια έμοιαζαν 

με σύνεργα για φόνο, άλλα με μπότες 
για τα χέρια. Η μεταφορά τους 

στην πραγματικότητα γίνεται με 
ντελικάτους χειρισμούς: φορέστε 
ψηλά γάντια για να υιοθετήσετε 

ένα επιθετικό βραδινό look, 
«αγγίξτε» τα 40s με γάντια μέχρι 

τον καρπό και αφήστε τα δάχτυλα 
γυμνά κατά την επίσκεψή σας στη 
ντισκοτέκ. Όλα αυτά με σύνεση, γιατί 

μην ξεχνάτε ότι στην αληθινή ζωή 
το πιο popular γάντι εξακολουθεί να 

είναι το κίτρινο της κουζίνας.
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Stylish 
κολάρο

Aρχής γενομένης της προηγούμενης σεζόν, το φαινόμενο 

“statement necklaces” (ή αλλιώς υπερμεγέθη, μαξιμαλιστικά 

κολιέ που κλέβουν τις εντυπώσεις) εξαπλώνεται. Οι καιροί που 

τα κοσμήματα όφειλαν να είναι διακριτικά μοιάζουν με μακρινή 

ανάμνηση και μια σειρά απέριττες πέρλες πλέον δεν είναι αρκετή. Η 

νέα γενιά των κολιέ έχει κοντή αλυσίδα (στο ύψος της λαιμόκοψης), 

είναι φτιαγμένη από μια ευρεία γκάμα υλικών (μέταλλο, πλαστικό, 

ύφασμα, καουτσούκ) και ευδοκιμεί πάνω σε ανοιχτά ντεκολτέ και 

μαύρα ζιβάγκο. Μέσα από τις στάχτες των It bags, ανατέλλει ένα νέο 

trend στα αξεσουάρ. Γιατί η εμμονή με τα must αποκτήματα δεν 

πεθαίνει ποτέ – απλά μεταφέρεται. 

ANNA SUI

NICHOLAS K

J MENDEL

DRESS 33

L SOPRANI

LOUIS VUITTON

FENDI

DONNA KARAN

OSCAR DE LA RENTA

GIORGIO ARMANI

DRESS 33

CHRISTIAN DIOR


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Ανδρόγυνο
Κουστούµια που µοιάζουν ραµµένα στον πιο δεξιοτέχνη ράφτη, πουκάµισα µε 
µανσέτες, γραβάτες, παπιγιόν και τιράντες, όλα έδωσαν το παρόν ώστε η θηλυκότητα 
να λάµψει διά της απουσίας της. Με τα µοντέλα τους ντυµένα golden boys της Wall 
street, οι designers αγόρασαν εκ νέου µετοχές στο ανδρόγυνο look, που εδώ και 
πολλές σεζόν έχει σταθερά υψηλή απόδοση. H casual εκδοχή συµπεριλαµβάνει 
τα –γνωστά, πλέον– boyfriend jeans, συνδυασµένα µε κοµψά oxford shoes και tai-
lored γιλέκα, ενώ τα soft, καθηµερινά κουστούµια κινούνται σε µπεζ ή καµηλό 
τόνους και είναι φτιαγµένα από µαλακά υφάσµατα σε χαλαρό κόψιµο. 
Σε συνδυασµό µε την επιστροφή των 80s, τα σακάκια αποκτούν βάτες και τα 
παντελόνια γίνονται φαρδιά, βρακοειδή, τα επονοµαζόµενα harem pants. Αυστηροί 
κότσοι συµπληρώνουν το σύνολο και –voila!– έχετε το απόλυτο power look – ό,τι 
πρέπει για να µην είναι και φέτος το όνοµά σας στη λίστα µε τις περικοπές.

TRADEMARK ΑΞΕΣΟΥΑΡ Oύτε φαρδιά, ούτε λεπτή, η ζώνη φοριέται 
ακριβώς κάτω από τον αφαλό. Αντρικά, ξεκάθαρα πράγµατα. 
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tip Τα πιο sexy 
κουστούμια 
ακολουθούν 

στενά τη σιλουέτα, 
με το σακάκι να είναι 
μονόκουμπο και το 

παντελόνι σε 
cigarette γραμμή.

«ΤΩΡΑ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΜΠΟΡΩ ΝΑ ΠΩ/ ΚΑΙ ΝΑ ΕΝΝΟΩ ΤΟ Σ’ ΑΓΑΠΩ/ 
ΚΑΤΑΝΤΗΣΑ Ο ΑΝΤΡΑΣ ΤΗΣ ΖΩΗΣ ΜΟΥ ΝΑ ’ΜΑΙ ΕΓΩ»
 -Καίτη Γαρµπή

Fall/Winter 09-10
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Απ' τα ψηλά 
Στά ΧάΜΗλά
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Στην ερώτηση «ποια παπούτσια είναι της μόδας φέτος;», η απάντηση είναι «όλα». Οι σχεδιαστές έδειξαν μεν 
προτίμηση (για να μην πούμε προσκύνησαν) στις ψηλοτάκουνες μπότες πάνω από το γόνατο, δεν εξοστράκισαν 
όμως και τα χαμηλά μποτίνια από τις συλλογές τους. ο κοινός παρονομαστής για τις γόβες είναι πως και φέτος 

διαθέτουν ενισχυμένο πάτο μπροστά, ενώ το τακούνι τους μπορεί να είναι λεπτό σαν τσιγάρο ή χοντρό σαν μπουκάλι μπίρας. οι 
περιορισμοί είναι λίγοι, οι επιλογές πολλές και το αποτέλεσμα θα κριθεί από το πώς θα τα φορέσουμε, πώς θα τα συνδυάσουμε 
και –κυρίως– πώς θα τα περπατήσουμε.
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«ΤΑ ΝΥΧΙΑ ΚΑΙ Η ΣΤΟΛΗ 
ΤΟΥΣ ΕΝΤΥΠΩΣΙΑΖΟΥΝ ΚΑΘΕ ΦΟΡΑ» 
-Catwoman

Fall/Winter 09-10

∆έρµα
Σε µια προσπάθεια κυριολεκτικής απόδοσης της έκφρασης «δεύτερο δέρµα», 
οι designers γέµισαν τις κολεξιόν µε αυταρχικές δερµάτινες δηµιουργίες. Από 
παντελόνια και φορέµατα έως κορµάκια και σαλοπέτες, οι συλλογές αποπνέουν 
BDSM διαθέση. Βέβαια το κοινό µπορεί να ερµηνεύσει το trend κατά βούληση, 
µε το biker chic να συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους, ενώ το rock και το 
punk ακολουθούν στα exit polls. Σταµατήστε να κοιτάτε τις dominatrix κυρίες 
σε αυτή τη σελίδα και επικεντρωθείτε στα µεµονωµένα καλά του trend: κατ’ 
αρχάς, το biker jacket είναι το πιο hot πανωφόρι και φοριέται πάνω από 
τζιν, πάνω από φόρµες, πάνω από βραδινά φορέµατα – δείχνει πάντοτε 
cool και σέξι. Το δερµάτινο παντελόνι είναι κάπως επίφοβο (όλοι θυµόµαστε 
τον Ρος στα «Φιλαράκια»), αλλά εάν συνδυαστεί µε cozy πλεκτά και ζακέτες 
δείχνει µέχρι και συντηρητικό. Τα τρουκς και τα φερµουάρ προσοµοιώνουν 
την τάση, ακόµη κι αν το σύνολο δεν συµπεριλαµβάνει καθόλου δέρµα. Τέλος, 
το καφέ ή κόκκινο δέρµα είναι µια καλή εναλλακτική για όσες αποτάσσονται τα 
wild ένστικτα του µαύρου. 
TRADEMARK ΑΞΕΣΟΥΑΡ Μπότα τύπου “Pretty Woman”, που (εκτός 
πεζοδροµίου) φοριέται ωραιότατα µε skinny τζιν ή κολάν. 

tip Αν είστε της σχολής 
Stella McCartney 

(μτφρ. απεταξάμην το δέρμα), 
μπορείτε να ακολουθήσετε την 

τάση με ένα μαύρο
 lycra κολάν ή άλλα κομμάτια 

με dark αίσθηση και 
stretch εφαρμογή.
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πίσηµες στατιστικές 
Περίπου 36 εκατοµµύρια αγε-
λάδες µάς παραδίδουν ετησίως 
το δέρµα τους για κάθε είδους 
προϊόντα δερµατουργίας πα-
γκοσµίως. Χωρίς να προσµετρή-
σουµε αρνάκια, κατσικάκια, γου-

ρουνάκια κ.λπ. Τα δέρµατα ελαφιών, αµερικάνικων 
βούβαλων, βισώνων και ταράνδων που κυκλοφο-
ρούν στο εµπόριο προέρχονται από ζώα µεγαλω-
µένα σε εκτροφεία. Το ίδιο συµβαίνει ακόµα και µε 
τους κακοµούτσουνους αλιγάτορες, που είναι ίσως 
το µόνο είδος που εκτρέφεται κυρίως για το σκοπό 
αυτό. Οι κροκόδειλοι, τα µεγάλα φίδια της Αφρικής, 
τα καγκουρό, µερικά γιγαντιαία σαλάχια στην Ταϊ-
λάνδη και ό,τι σκοτώνουν µόνοι τους οι Εσκιµώοι 
προς ιδίαν χρήση, είναι πια τα µόνα ζώα που θανα-
τώνονται για το δέρµα τους.  

Πανανθρώπινο φετίχ Η ζήτηση είναι µεγά-
λη γιατί ο άνθρωπος έχει µάθει να εκτιµά το δέρµα 
και να του αναγνωρίζει ένα είδος κύρους, από τις 
εποχές των σπηλαίων. Μας δελεάζουν οι φυσικές 
ιδιότητές του. Το ότι δεν σκίζεται, δεν καίγεται εύ-
κολα και το ότι η διάρκεια ζωής του είναι τουλάχι-
στον πέντε φορές µεγαλύτερη από εκείνη του πιο 
ανθεκτικού υφάσµατος. Κυρίως όµως µας δελεάζει 
ο γλυκός τρόπος µε τον οποίο προστατεύει (από 
κρύο και ζέστη), όπως και το ότι είναι ένα «ζωντα-
νό» υλικό που «αναπνέει» κι έτσι δεν εγκλωβίζει την 
υγρασία του σώµατός µας.  

∆ερµάτινη ανδροπρέπεια Το «κύρος» 
του δέρµατος συνδέεται επίσης µε το ότι, από πο-

λύ νωρίς στην ιστορία του πολιτισµού, χρησιµο-
ποιήθηκε για την κατασκευή πανοπλιών. Κέρδισε 
επιπλέον την αίγλη «του υλικού που έντυνε τους 
νικητές την ώρα του θριάµβου». Απόκτησε έτσι 
έναν «ανδρικό χαρακτήρα» που, σε συνδυασµό 
µε το ότι το δέρµα ήταν πάντα ακριβό λόγω της 
επεξεργασίας που απαιτείτο, έκανε το γυναικείο 
πληθυσµό να το επιθυµεί διακαώς. Στους πολύ αρ-
χαίους χρόνους στην Αίγυπτο οι γυναίκες θεωρού-
σαν τα δερµάτινα αξεσουάρ τους (ζώνες, κορδόνια 
κ.ά.) εξίσου τιµαλφή µε τα χρυσά κοσµήµατά τους. 
Το «αρσενικό» πεπρωµένο του δέρµατος διαιωνί-
στηκε µέχρι και την πολύ πρόσφατη ιστορία του 
ενδύµατος, τόσο από τις στρατιωτικές στολές, όσο 
και από εκείνες για το κυνήγι. Γι’ αυτό και κάθε φο-
ρά που η γυναικεία µόδα καθιέρωνε τα δερµάτινα 
ρούχα, συνοδευόταν από µια ευχαρίστηση από την 
απόλαυση ενός «απαγορευµένου φρούτου», που 
ήταν τόσο το ίδιο το υλικό όσο και το ότι αποτε-
λούσε σύµβολο ισχύος. 

Στη δίνη του βυρσοδεψείου Η ιστορία 
της δέψης, δηλαδή της κατεργασίας του δέρµατος, 
καταγράφει τα τελευταία 30 χρόνια µεγαλύτερη 
πρόοδο στο επάγγελµα, απ’ όση αυτό γνώρισε κα-
τά τις χιλιετηρίδες που εξασκείται. Η εξέλιξη των 
µεθόδων και των µηχανηµάτων επιτρέπει πια να 
δηµιουργούνται τεχνητά όλες οι ιδιάζουσες υφές 
των φυσικών δερµάτων. Σήµερα, ένα δέρµα αγελά-
δας µε την υφή δέρµατος πύθωνα είναι κατά κα-
νόνα πιο εντυπωσιακό από το φυσικό δέρµα του 
φιδιού. Επιπλέον, είναι σίγουρα αψεγάδιαστο. Οι 
τεχνολογικές κατακτήσεις έσωσαν πολλά άγρια 
ζώα από τη σφαγή, αλλά κυρίως απελευθέρωσαν 

τη φαντασία των σχεδιαστών, η οποία εκτοξεύτηκε 
στις πιο αναπάντεχες κατευθύνσεις. 

Με αυστηρό κριτήριο Το πιο σωστό είναι 
να εµπιστεύεται κανείς τις ανεξίτηλες στάµπες που 
τοποθετούν στην εσωτερική πλευρά των δερµάτων 
τα σοβαρά βυρσοδεψεία. Εκτός από τις διαστά-
σεις του κοµµατιού, αναγράφουν µερικές φορές 
την κατάταξή του στην ισχύουσα κλίµακα ποιότη-
τας µε βάση το βαθµό φυσικών ατελειών, όπως και 
το βάρος ή το πάχος του. Ένα ασφαλές κριτήριο 
ελέγχου της ποιότητας ενός δέρµατος είναι να το 
πιέσει κανείς σφιχτά στη χούφτα του. Όσο πιο 
εύκολα επανέλθει µετά απ’ αυτό το ζάρωµα, τόσο 
πιο σίγουρο είναι ότι η ποιότητά του είναι αξιοπρε-
πής. Επίσης, µπορεί να ελέγξει την οσµή του: όσο 
πιο φυσική, τόσο πιο «ανώδυνη» ήταν και η χηµική 
επεξεργασία στην οποία υποβλήθηκε. 

Προσέχουµε για να έχουµε Υπάρχουν 
εξειδικευµένα προϊόντα περιποίησης: κρέµες, γαλα-
κτώµατα, προστατευτικά κεριά κ.λπ. Καλύτερα θεω-
ρούνται όσα δεν περιέχουν σιλικόνες και παράγωγα 
πετρελαίου. Ωστόσο, δεν πρέπει να φανατίζεται κα-
νείς µε τη χρήση τους, γιατί, σε υπερβολικές δόσεις, 
κλείνουν προοδευτικά τους πόρους του δέρµατος 
και προκαλούν αντίστροφα αποτελέσµατα από τα 
επιθυµητά. Για λεκέδες που µπορεί να δηµιουργη-
θούν τοπικά, η καλύτερη λύση είναι να χρησιµοποι-
ήσει κανείς ένα βρεγµένο πανί, πολύ καλά στραγγι-
σµένο. Αν οι λεκέδες προέρχονται από λάδι ή λίπος, 
αφαιρούµε όσο το δυνατόν περισσότερη βροµιά µε 
το στυµµένο πανάκι. Στη συνέχεια κοπανάµε κιµωλία 
σε ένα γουδί, µέχρι αυτή να γίνει τελείως σκόνη. Την 

ΟΛΑ ΓΙΑ ΤΟ ∆ΕΡΜΑ 
ΜΕΣΑ ΣΕ 5́
ΑΝ ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙΣ ΝΑ ΑΓΟΡΑΣΕΙΣ ΕΝΑ ΜΟΝΟ ΠΡΑΓΜΑ ΑΥΤΗ ΤΗ ΣΕΖΟΝ, ΒΕΒΑΙΩΣΟΥ                       ΟΤ Ι  Ε Ι Ν Α Ι  ∆ Ε Ρ Μ ΑΤ Ι Ν Ο. ΣΗΜΕΙΩΣΕ ΜΕΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΞΕΡΕΙΣ ΓΙ’ ΑΥΤΟ.

Ο ∆ΕΡΜΑΤΟΛΟΓΟΣ

 Του ΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆Η
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απλώνουµε επάνω στην κηλίδα για 24 ώρες τουλάχι-
στον, προκειµένου να απορροφήσει όσο το δυνατόν 
περισσότερο από το λάδι ή το λίπος, και µετά την ξε-
σκονίζουµε απαλά µε µια µαλακή και καθαρή βούρ-
τσα. Εξυπακούεται ότι η σωστή και πλήρης φροντίδα 
ενός δερµάτινου είδους γίνεται στα καθαριστήρια. 

Θέµατα συνήθειας Ένα βρεγµένο δερµάτι-
νο είδος κοντά σε πηγή θερµότητας, για να στεγνώ-
σει πιο γρήγορα, ισοδυναµεί µε φόνο εξ αµελείας. 
Το σωστό είναι να το αφήνει κανείς σε µια καλή 
κρεµάστρα και σε θερµοκρασία δωµατίου. Το δέρ-
µα έχει την εξαιρετική εκείνη ικανότητα της «αυτο-
ΐασης», επανέρχεται από µόνο του στη σωστή του 
φόρµα και οι όποιες ζάρες έχει αποκτήσει τείνουν 
να εξαφανιστούν. Ωστόσο, τα δερµάτινα είδη επι-
δέχονται και σιδέρωµα. Η σωστή θερµοκρασία 
είναι εκείνη για τα ρεγιόν. Πρέπει να παρεµβάλλεται 
πάντα σιδερόπανο και το σίδερο να µη µένει πολλή 
ώρα πάνω στο δέρµα. Όσον αφορά στη φύλαξή 
τους, τα δέρµατα υποφέρουν στις πλαστικές θήκες. 
Αντίθετα, οι βαµβακερές τούς εξασφαλίζουν τη 
δυνατότητα να «αναπνέουν».

Η ΓΛΩΣΣΑ ΤΟΥ ∆ΕΡΜΑΤΟΣ 
«Νάπα» σήµερα ονοµάζουµε οποιοδήποτε δέρµα 
έχει αποκτήσει τεχνητά τις ιδιότητες της άλλοτε 
περιζήτητης φυσικής «νάπας», όρος που χρησι-
µοποιείτο για το πρώτης τάξεως δέρµα από την 
κοιλίτσα ενός αρνιού. Η «νάπα» είναι λεπτή, µαλακιά 
και συνήθως λεία στην εξωτερική πλευρά της. Θε-
ωρείται από τις καλύτερες επιλογές για ένα ωραίο 
ντεµί σεζόν µπουφάν ή ένα καλό σακάκι. 
Το «νούµπουκ» είναι το δέρµα του οποίου η εξω-
τερική επιφάνεια θυµίζει στο άγγιγµα κάτι µεταξύ 

βελούδου και πανάκριβου σαπουνιού. Είναι χον-
δρότερο από τη «νάπα» και κατάλληλο για τα πιο 
χειµωνιάτικα πανωφόρια. 
Η «βακέτα» είναι το χοντρό και σκληρό αγελαδινό 
δέρµα από το οποίο συνήθως φτιάχνονται τα σαν-
δάλια και τα υπόλοιπα τουριστικά είδη που πωλού-
νται στην Πλάκα και το Μοναστηράκι (οι περισσό-
τεροι λανθασµένα θεωρούν ότι κατασκευάζονται 
από γουρουνόδερµα). 
Το «σουέντ» παράγεται χάρη σε µια µηχανική 
επεξεργασία της εξωτερικής επιφάνειας ενός δέρ-
µατος. Σήµερα, όµως, τα περισσότερα «σουέντ» 
προέρχονται από µια διαδικασία διαχωρισµού ενός 
αρχικού κοµµατιού δέρµατος σε δύο ή τρία λεπτά 
φύλλα, τα οποία ονοµάζονται «κρούτες». 

ΣΤΗΝ ΚΟΙΛΑ∆Α 
ΜΕ ΤΑ ∆ΕΡΜΑΤΑ 
Η οδός Μιαούλη, στου Ψυρρή, υπήρξε η καλύτερη 
«πιάτσα» για να αγοράσει κανείς δέρµατα. Σήµερα 
εξακολουθεί να είναι η πιο προσιτή (γεωγραφικά 
τουλάχιστον). Το «αόρατο» κλου είναι ότι στους 
ορόφους των πολυκατοικιών επί της συγκεκριµέ-
νης οδού υπάρχουν πολλοί τσαγκάρηδες οι οποίοι 
αναλαµβάνουν να φτιάξουν παπούτσια µετρηµένα 
ακριβώς στα πόδια σου και µε δέρµατα που ο ίδιος 
έχει επιλέξει. Γενικότερα, η σηµασία τού να αγορά-
σει κάποιος δέρµα ως πρώτη ύλη και να το ράψει σε 
ράφτη ή τσαγκάρη, βασίζεται στο ότι το δέρµα έχει 
την τάση να «αγκαλιάζει» το ανθρώπινο σώµα και 
να ακολουθεί τις γραµµές του. Έτσι τα δερµάτινα 
ρούχα καταγράφονται ως η αχίλλειος πτέρνα του 
πρετ-α-πορτέ. Τα έτοιµα δεν θα αποδώσουν ποτέ 
το βέλτιστο, αν εξαρχής δεν «πέφτουν» επακριβώς 
πάνω στο σώµα µας.  
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Γ. & Χ. ΚΟΚΚΟΣ Ο.Ε. Μιαούλη 1, 210 
3213.097 ∆έρµατα ταπετσαρίας αυτοκι-
νήτων και επίπλων,  δέρµατα για ρούχα και 
τσάντες και pony skin (µε τρίχα) για χαλιά. 

ΚΑΡΑΝΑΣΟΣ Μιαούλη 18 & 15, 210 
3250.998 ∆έρµατα για φορέµατα, νάπες, 
καστόρια και δέρµατα ταπετσαρίας. Ανέλ-
πιστη ποικιλία σε υφές και χρώµατα.

IZZY Μιαούλη 12, 210 3218.552  Έτοι-
µα δερµάτινα ρούχα όλων των ειδών και 
τάσεων και χειροποίητες µπαλαρίνες σε 
απρόσµενους χρωµατισµούς. 

Ν. ΝΤΕΡΑΓΚΟΠΙΑΝ Παπανικολή 3, 
Ψυρρή, 210 3241.867  Εντυπωσιακή ποικι-
λία από «φορεµατικά» δέρµατα.

Ε. ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. Μια-
ούλη 12, 210 3214.662  Όλα για τη φροντί-
δα των δερµάτινων ειδών: βούρτσες, κρέ-
µες, γαλακτώµατα, γυαλιστικά κ.λπ.

Κ. & Σ. ΚΟΓΙΟΣ Κλειτίου 10 & Ευαγ-
γελιστρίας, 210 3223.964 Εργαστήριο 
δερµάτινων ειδών και γουναρικών, που µε 
όρεξη και περισσή φροντίδα αναλαµβάνει 
επισκευές, µεταποιήσεις και βαφές δερµά-
τινων ειδών. 

Οι σωστές Αθηναϊκές 
διευθύνσεις 

for ever



RED ALARM
Όταν βλέπεις κόκκινο, να κοκαλώνεις  

LACOSTE 
Μάλλινος μπερές € 69

JOIN CLOTHES 
Αμάνικο μίνι φόρεμα € 75

PEPE JEANS 
Δερμάτινα γάντια € 42

FOLLI FOLLIE
Τσάντα από τη συλλογή Reflections € 90

philly
Κοντό φόρεμα με στάμπα

PALOMA NEGRA 
Καρφίτσα από ασήμι, μαργαριτάρια και σμάλτο € 110

HONDOS CENTER 
Μπαλαρίνες Bloch

FENAFRESH
Σταυρωτή καμπαρντίνα

MAT FASHION 
Πλεκτή μπλούζα € 54

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ Επιμέλεια: ΒΙΝΑ ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΥ (Smile) Φωτό: ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΚΟΥΚΟΥΣΑΣ (Smile)
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ZOE PROKAKIS WHITEROOM Πλαστικά ψηλοτάκουνα παπούτσια Vivienne Westwood Anglomania
SHOP Δερμάτινο νεσεσέρ Andy Warhol € 54

«Η ομορφιά, για μένα, είναι να νιώθεις καλά 
με τον εαυτό σου. Ή αυτό ή ένα γαμάτο, 
κατακόκκινο κραγιόν».
-Gwyneth Paltrow, ηθοποιός & σύζυγος ροκ σταρ
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LEATHER FORECAST 
Όλα δέρμα

SWATCH GROUP GREECE
Ρολόι με πλαστικό καντράν σε δύο χρώματα € 43

GIMM SHOES
Μπότα flat € 69 

HERMÈS BOUTIQUE
Φαρδύ περικάρπιο

HUNTER 
Φλατ μπότα € 89

WISH LIST 
Τζάκετ σε έντονο χρώμα Veloudakis € 170

BE SEEN 
Γυαλιά ηλίου με καθρέφτες Veronique Branquinhο € 247

NIKKI ME
Κοντή μπότα € 34,50

FURLA 
Γάντια με κομμένα δάχτυλα € 75

AVENUE 
Βραχιόλι με μεταλλικές λεπτομέρειες € 74,80

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOTBUY

HOT
BUY
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DIESEL Δερμάτινη τσάντα

«Κάποτε, σε μια συναυλία μου,
δάγκωσα το κεφάλι μιας νυχτερίδας. 

Ήταν σαν να τρώω ρυζογκοφρέτα
τυλιγμένη σε δέρμα chamois».

-Ozzy Osbourne, ροκ σταρ
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GIRLS JUST WANT TO HAVE FUN
Φέτος θα κάνει εϊτίλα

HUNTER 
Σουέντ μποτάκι με λουστρίνι λεπτομέρεια

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕΤΡΙ∆Η 
Δερμάτινο τσαντάκι με αλυσίδα

ΟΧΕΤΤΕ
Επίχρυσοι κρίκοι με ζιργκόν € 42

yAMAMAY
Λεοπάρ σετ εσωρούχα € 29,90

philly
Κοντό ριγέ ζακετάκι

yAMAMAY
Μπλουζάκι με βολάν € 29,90

HYPE 
Τζιν μίνι φούστα € 52

DEXIM
Φλατ μπότα πάνω από το γόνατο

MIGATO 
Κοντό δερμάτινο μποτάκι € 74

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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«Στο δρόμο, όπως πουλούν σύκα 
και σταφύλια, πουλούν και γρύλους 

ή τριζόνια, όπως τους λέμε κει. 
Πουλούν ακόμη και κλουβάκια 

ΤΟΙ & ΜΟΙ Μποτάκια δετά € 95
ΟΠΤΙΚΑ ΖΗΚΟΣ Γυαλιά ηλίου Ray Ban € 130

-Ποιο είναι αυτό το κορίτσι; 
-Η Τίνα Μπιρμπίλη. 
-Και γιατί είναι ΤΟΣΟ ασυνήθιστη;  
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BUNNY GIRL
Μαύρο - ροζ - και κάτι να γυαλίζει 

BE SEEN 
Χειροποίητα γυαλιά με κρύσταλλα swarovski € 431,97

PAARS 
Ψηλοτάκουνο peep toe Philosophy by Α. Ferretti € 523

WISH LIST 
Μεταλλικό τσαντάκι με παγέτες € 65

INTIMISSIMI 
Eσώρουχα με δαντέλα, σουτιέν € 19,90 και σλιπ € 12,90

AVENUE 
Κρεμαστά σκουλαρίκια με πέρλες Ερα Bijoux € 9,90

LOUIS VUITTON
Κοκαλάκι για τα μαλλιά

lito CABINET DES CURIOSITÉS 
Δαχτυλίδι με ημιπολύτιμη πέτρα

YAMAMAY
Κομπινεζόν με βολάν € 29,90

LA MOSS 
Λουστρίνι μπαλαρίνα Bloch

ΧΩΡΙΣ ΟΙΚΤΟ

HOT
BUY

HOT
BUY
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EXÉ Δερμάτινες μπαλαρίνες με κρύσταλλα € 79
MISAKI Κολιέ από πέρλες και μεταλλική λεπτομέρεια € 229

Το 24ωρο ενός BunnyGirl:
ΠΙΣΙΝΑ - ΜΑΓΑΖΙΑ - ΝΥΧΙΑ - 
ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ - ΚΛΑΜΠ



ΒΙΠΕΡ

62 LOOK

Η Α∆ΕΚΑΣΤΗ
ΟΙ ΣΧΕ∆ΙΑΣΤΕΣ 
ΞΕΡΟΥΝ ΠΩΣ ΑΝ 
ΠΡΟΣΠΑΘΗΣΟΥΝ ΝΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΟΠΙΑΣΟΥΝ, 
ΤΟ STYLISH ΠΕΣΚΕΣΙ 
ΘΑ ΕΠΙΣΤΡΑΦΕΙ ΜΕ ΜΙΑ 
ΚΑΡΤΑ ΠΟΥ ΓΡΑΦΕΙ: 
«ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΝΑΤΡΟΦΗ ΜΟΥ, 
ΜΙΑ ΚΥΡΙΑ ΠΡΕΠΕΙ 
ΝΑ ∆ΕΧΕΤΑΙ ΜΟΝΟ 
ΣΟΚΟΛΑΤΑΚΙΑ ΚΑΙ 
ΛΟΥΛΟΥ∆ΙΑ» 
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«Το να πάρεις µια θετική κριτική από τη Σούζι είναι 
σαν να παίρνεις το ιερό δισκοπότηρο της µόδας» 
λέει ο Τζον Γκαλιάνο, ο οποίος, όταν η Σούζι απο-
δοκιµάζει µια κολεξιόν του, κλαίει. Ο Όσκαρ ντε λα 
Ρέντα παραδέχεται πως «όταν γράφει µια κακή κρι-
τική για µένα µε πληγώνει βαθιά, αλλά κατανοώ πως 
πάντα είναι αντικειµενική και έχει απίστευτες γνώ-
σεις». Ο Αλµπέρ Ελµπάζ του οίκου Lanvin δηλώνει 
πως το κριτήριο για να επιλέξει τις προσκλήσεις 
που θα τυπώσει για το σόου είναι το σε ποια δείχνει 
οµορφότερο το όνοµά της. Ο ίδιος, όσο εξαντλη-
µένος κι αν είναι µετά την παρουσίαση της κολεξιόν 
του, εκείνη τη νύχτα δεν θα κλείσει µάτι: περιµέ-
νει να βγει το πρωινό φύλλο της “International 
Herald Tribune” µε την ετυµηγορία της Σούζι.

Για όλα φταίει το καλσόν Η Σούζι 
Μένκες γεννήθηκε το 1943 στο Λονδίνο. Ο πατέ-
ρας της ήταν Βέλγος αξιωµατικός που σκοτώθηκε 
λίγους µήνες πριν τη γέννηση της Σούζι. Η µαµά 
της έλεγε πως στο πλοίο από τη ∆ουνκέρκη ο µπα-
µπάς της κουβαλούσε µαζί του µόνο ένα ζευγάρι 
µεταξωτές κάλτσες για την ίδια, και η Σούζι πιστεύει 
πως από αυτόν κληρονόµησε την αγάπη της για την 
πολυτέλεια: «Αγαπάω πραγµατικά το είδος της αλη-
θινής πολυτέλειας που µπορείς να πιάσεις και να 

µυρίσεις», γι’ αυτό και ίσως φοράει µόνο luxurious 
υφάσµατα, όπως µετάξι, βελούδο και κασµίρ. Πριν 
πάει στο πανεπιστήµιο έζησε ένα χρόνο στο Παρί-
σι, στο σπίτι Ρώσων µεταναστών, και µάθαινε σχέδι-
ο µόδας σε ένα µικρό ατελιέ. Έµπαινε κρυφά, στις 
5 τα χαράµατα, στους χώρους διεξαγωγής των 
σόου υψηλής ραπτικής και περίµενε κρυµµένη 
µέχρι τις 9, προκειµένου να περάσει απαρατήρητη 
µέσα στο πλήθος. Ξαναγύρισε στην Αγγλία µε υπο-
τροφία στο Cambridge, για να σπουδάσει ιστορία 
και αγγλική λογοτεχνία. «Φορούσα µίνι φούστες και 
λευκές Courrèges µπότες – ήταν αποµίµηση, αλλά 
δεν το είπα σε κανέναν». Αµέσως µετά την απο-
φοίτησή της βρήκε δουλειά ως συντάκτρια µόδας 
στους “Times” του Λονδίνου, όπου και γνώρισε το 
µέλλοντα σύζυγό της και πατέρα των τριών γιων της, 
Ντέιβιντ Σπάνιερ, τότε διπλωµατικό ανταποκριτή 
της εφηµερίδας και αργότερα γνωστό συγγραφέα 
βιβλίων για το σκάκι και το πόκερ. Η Σούζι ανέλαβε 
διευθύντρια µόδας στους “Times” το 1978. «Ήταν η 
εποχή που αναδείχθηκε το Μιλάνο, µε τον Αρµάνι, 
τον Βερσάτσε και τον Τζίλι, και τα έζησα όλα αυτά. 
Μετά ήρθαν οι Γιαπωνέζοι στο Παρίσι, ο Λακρουά 
µε τα φρουφρού του και µετά ο Κάλβιν Κλάιν, ο 
Χέλµουτ Λανγκ και ο Ραλφ Λόρεν µε το µινιµαλι-
σµό, οι οποίοι κατάλαβαν ότι ο κόσµος θέλει να 

προσδιορίζεται από τον τρόπο ζωής του, όχι από 
τη στολή του». Έµεινε στους “Times” δέκα χρόνια, 
µέχρι το 1988, όταν την προσέλαβε η IHT για να 
αντικαταστήσει την (επίσης θρυλική διευθύντρια 
µόδας) Έµπι Ντόρσεϊ. Επαγγελµατικά επιτυχηµέ-
νη και προσωπικά ολοκληρωµένη, η Σούζι τα είχε 
όλα – µέχρι το 2000, όταν ξαφνικά ο σύζυγός της 
πέθανε από εγκεφαλικό: «Ήταν απολύτως υγιής, 
αθλούταν, δεν κάπνιζε και, σε µια στιγµή, απλά 
πέθανε. Ίσως κι εγώ έτσι θα πάω: θα τα τινάξω 
ξαφνικά µέσα σε ένα fashion show». 

Θα σε γνωρίσω από ένα κοκο-
ράκι «Θυµίζει µια ελαφρώς σαλεµένη θεία». Έτσι 
περιγράφει η Κέιτ Μος τη Σούζι Μένκες, που δι-
ατηρεί το ίδιο αλλόκοτο look εδώ και 20 χρόνια: 
περιττά κιλά, προγούλι, φακίδες, ρούχα που έχουν 
κάτι από Παβαρότι κι ένα απερίγραπτο φουσκωτό 
«κοκοράκι» στο µπροστινό µέρος του κεφαλιού. 
Αυτό το κοκοράκι, σε συνδυασµό µε τις ατρόµητες 
κριτικές της, είναι υπεύθυνο για το παρατσούκλι της 
«Σαµουράι Σούζι» στα fashion πηγαδάκια. Η Σούζι 
δεν κάνει botox, δεν κλείνεται σε σπα και προτιµά 
να πάει στην όπερα ή στο µπαλέτο από ό,τι στα 
fashion events. ∆εν φοράει ρούχα σχεδιαστών γιατί 
«δεν τα σηκώνει η τσέπη της» και, σε αντίθεση µε 

MENKESMENKESMENKESMENKESMENKESMENKESMENKESMENKESMENKESMENKESMENKES
Η ΙΣΧΥΡΗ «ΘΕΙΑ» ΤΗΣ ΜΟ∆ΑΣ
ΤΟ ΠΑΡΑΤΣΟΥΚΛΙ ΤΗΣ ΕΙΝΑΙ “SAMURAI SUZY”, ΓΙΑΤΙ Η ΣΤΗΛΗ ΤΗΣ ΣΤΗΝ ΕΦΗ-
ΜΕΡΙ∆Α “INTERNATIONAL HERALD TRIBUNE” ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΦΕΡΕΙ ΤΑ ΠΑΝΩ ΚΑΤΩ 
ΣΤΗ ΜΟ∆Α ΚΑΙ ΝΑ ΚΑΝΕΙ ΤΟΥΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΤΕΣ ΝΑ ΧΑΣΟΥΝ ΤΟΝ ΥΠΝΟ ΤΟΥΣ

Της ΕΛΙΑΝΑΣ ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛΟΥ



τις υπόλοιπες δημοσιογράφους μόδας, δεν εξαγο-
ράζεται με ακριβά δώρα. Οι σχεδιαστές ξέρουν πως 
αν προσπαθήσουν να την καλοπιάσουν, το stylish 
πεσκέσι θα επιστραφεί με μια κάρτα που γράφει: 
«Σύμφωνα με την ανατροφή μου, μια κυρία πρέπει 
να δέχεται μόνο σοκολατάκια και λουλούδια». 
Κάθε χρόνο παράγει για την ΙΗΤ πάνω από 
290.000 λέξεις («το laptop μου δυσκολεύεται 
να με ακολουθήσει») και παρακολουθεί γύρω 
στα 600 fashion shows. Έχει τη φήμη πως ανα-
καλύπτει και προωθεί νέα ταλέντα (η Σοφία Κοκο-
σαλάκη λέει πως «όταν ήρθε για πρώτη φορά στο 
σόου μου, κατάλαβα ότι είμαι σχεδιάστρια μόδας»). 
Το 1997 τραυματίστηκε στο γόνατο και παρακολού-
θησε τα ντεφιλέ από αναπηρικό καροτσάκι, ενώ δεν 
είναι λίγες οι φορές που έχει λιποθυμήσει από την 
πολυκοσμία και την κούραση. Υπομένει τα δεινά της 
μόδας αδιαμαρτύρητα και το μόνο που ζητάει είναι 
να μη συμπίπτουν χρονικά οι εβδομάδες μόδας 
με το Yom Kippur, την εβραϊκή γιορτή που η Σούζι 
την περνάει σπίτι της με τους γιους και τα εγγόνια 
της. Στα 66 της, είναι ίσως η πιο δραστήρια «γιαγιά» 
του χώρου και έχει τιμηθεί με το γαλλικό Légion 
d’Honneur και το βρετανικό OBE. 

Ήρθε η Σούζι; Τα σόου δεν ξεκινάνε πο-
τέ χωρίς τη Σούζι. Αλλά κι εκείνη, σεβόμενη τόσο 
τους σχεδιαστές όσο και τον πολύτιμο χρόνο της, 
σπάνια θα αργήσει – κι αν το κάνει θα είναι επειδή 
την καθυστέρησε το προηγούμενο σόου. Κι ενώ θα 
μπορούσε να συγχωρέσει μια κακή κολεξιόν, όταν ο 
Μαρκ Τζέικομπς άφησε το κοινό να περιμένει δύο 
ώρες μέχρι να στείλει το πρώτο μοντέλο στην πα-
σαρέλα, τα νεύρα της λύγισαν: «Θέλω να τον πνίξω 
με τα ίδια μου τα χέρια και να μην ξαναδώ ένα 
σόου του Μαρκ Τζέικομπς ποτέ στη ζωή μου» 

δήλωνε, ενώ ο τίτλος της επόμενης ημέρας ήταν: «Ο 
Μαρκ Τζέικομπς απογοητεύει με ένα freak show». 
Η Σούζι είναι προσεκτική με τις κριτικές της, διότι 
γνωρίζει ότι μια φράση της είναι ικανή να αλλάξει 
τη φορά που γυρίζει η μόδα. Πριν αρκετά χρόνια 
έγραψε ότι η κλασική Chanel τσάντα είναι πια 
passé – και η Chanel αγόρασε ολοσέλιδη δια-
φήμιση στην IHT για να τη διαψεύσει. Κάποτε 
σχολίασε μια πασαρέλα του οίκου Dior λέγοντας: 
«Γιατί να είμαστε αναγκασμένοι να βλέπουμε τα μο-
ντέλα να γρυλίζουν; Δεν υπάρχει αρκετή επιθετικό-
τητα στον κόσμο;» και ο κολοσσός Louis Vuitton 
Moët Hennessy της απαγόρεψε την είσοδο στις 
πασαρέλες – για να την παρακαλάνε να ξαναέρθει 
στο τέλος της εβδομάδας. Διότι αν δεν γράψει η 
Σούζι, το σόου είναι σαν να μην έγινε ποτέ.   

Σούζι vs Άννα: 1-0 Παρότι καλύπτει και 
τις τέσσερις διεθνείς βασικές εβδομάδες μόδας, 
το Παρίσι παραμένει για τη Σούζι το επίκεντρο του 
ενδιαφέροντος, και το εξηγεί με το παράδειγμα του 
ταξιτζή: «Ο ταξιτζής στο Λονδίνο ενδιαφέρεται 
για τα σπορ. Ο ταξιτζής στη Νέα Υόρκη ενδια-
φέρεται για το πόσα τετράγωνα είναι η διαδρο-
μή σου. Ο ταξιτζής στο Παρίσι ενδιαφέρεται 
για πώς τα πάει ο Γκαλιάνο στον Dior».  
Στο πίσω μέρος ενός τέτοιου ταξί, αγκαλιά με το 
λάπτοπ της, θα βρίσκεται η Σούζι τη στιγμή που οι 
fashionistas θα παρακολουθούν στις αίθουσες τις 
περιπέτειες της αιμοβόρας Άννα Γουίντουρ στο 
“The September Issue”.  Μιας προσωπικότητας 
που, όταν μας πρωτοσυστήθηκε κινηματογραφικά 
(υπό το όνομα Μιράντα Πρίσλεϊ προς αποφυγή μη-
νύσεων), κρατούσε στα χέρια της μια IHT. Κι αυτό 
δεν είναι σύμπτωση. Κάθε πρωί, ο διάβολος διαβά-
ζει Σούζι.  

Η Σούζι στα καλύτερά της

ΒΙΠΕΡ

      «όταν ήρθε για πρώτη φορά σΕ σόου μου 
η Σουζι, κατάλαβα ότι είμαι σχεδιάστρια μόδας»   } }

Για τα τακούνια που  
ψηλώνουν συνεχωσ  
«Μοιάζουν με αυτά που φορούσαν 
οι πόρνες της Βενετίας πριν τρεις 
αιώνες».
Για το τζιν  
«Δεν με συναρπάζει. Και στολισμένο 
με παγέτες και με τον ποπό της Ναό-
μι Κάμπελ να κρέμεται από πάνω, το 
τζιν παραμένει τζιν».
Για τις Αμερικανίδες  
«Πιστεύουν ότι αν φορέσεις τα σω-
στά ρούχα μπορείς να γίνεις αποδε-
κτός σε όλους τους κοινωνικούς κύ-
κλους, ανεξάρτητα από την καταγωγή 
σου. Είναι συγκινητικό. Αλλά είναι και 
καλό να σκέφτονται έτσι, γιατί επω-
φελείται η βιομηχανία της μόδας». 
Για τις Αγγλίδες  
«Στην Αγγλία, σήμερα, το ντύσιμο 
είναι βαρετό. Οι γυναίκες απλά μπαι-
νοβγαίνουν στα H&M ψάχνοντας 

ρούχα που θα τις κάνουν να μοιάζουν 
με κάποιο It girl». 
Για τον Karl Lagerfeld 
«Είναι ένας τρομερός showman με 
σημαντική συνεισφορά. Αλλά στην 
ιστορία της μόδας, ο Lagerfeld θα 
ήταν ο Σαλιέρι δίπλα στον Μότσαρτ 
Υves Saint Laurent».
Για την Alexandra 
Facchinetti  
(που διαδέχτηκε τον Tom Ford 
στον οίκο Gucci) «Της έκανα χάρη 
που έγραψα ότι είναι Eurotrash. Είναι 
καταπληκτικό να έχεις απήχηση στους 
Eurotrash. Αυτοί έχουν τα λεφτά». 
Για τη Stella McCartney 
«Χάρηκα που συνεργάστηκε με το 
H&M και μου άρεσαν αυτά που έκανε 
με την Adidas. Πιστεύω πως έχει πε-
ρισσότερο ταλέντο να κάνει προσιτά 
ρούχα για την κατώτερη καταναλω-
τική τάξη, παρά πραγματικό ταλέντο 

για μόδα υψηλών προδιαγραφών». 
Για τον Zac Posen  
«Τo σόου του έχει μείνει ακόμα στο 
2007, πριν την οικονομική κρίση. Έχει 
χάσει επαφή με την πραγματικότητα».
Για τους Dolce & 
Gabbana  
«Tο πιο καλό πράγμα που μπορώ να 
πω είναι πως μάλλον ήταν πολύ απα-
σχολημένοι με τα καλλυντικά τους για 
να ασχοληθούν με τα ρούχα». 
Για την επιστροφή 
της βάτας και 
των δεκαετιών εν γένει  
«Βαρέθηκα τα comebacks. Δεν έχω 
αισθητικό πρόβλημα με τις βάτες, 
αυτό που με πειράζει είναι πως είναι 
μια επιτηδευμένη επιστροφή. Δεν 
συμβολίζουν τίποτα – στα 80s συμ-
βόλιζαν το μήνυμα των γυναικών προς 
τους άντρες ότι γίνονται ολοένα και 
ισχυρότερες». 
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Οι σχεδιαστές 
στέκονται σούζα 

μπροστά στη Σούζι, 
όπως ο Christopher 
Bailey της Burberry, 
η Stella McCartney 

ή η σχεδιάστρια 
του ρώσικου οίκου 

Chapurin, ενώ 
πάντα στα σόου 
είναι κρατημένη 

γι’ αυτή μία από τις 
καλύτερες θέσεις

-Σοφία Κοκοσαλάκη 
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Η σοκολατί µου 
καµπαρντίνα 

ΣΥΝ∆ΥΑΣΕ ΤΟ! Επιµέλεια: ΜΑΡΒΑ ΒΕΛΛΙΑΝΙΤΗ

MAH JONG 
Αδιάβροχη καµπαρντίνα 

Windsor € 800 
ATTICA Mεταξωτό 
φόρεµα See by Chloé 

€ 355

π.µ.: ζεστά, κανελί, µπεζ χρώµατα   µ.µ.: µοβ ελεκτρίκ, λιλά, γκρι ασηµί 

MAH JONG 
Μεταξωτά φουλάρια 

Joop!, γκρι € 90 
και µοβ € 120

HUNTER 
∆ερµάτινη 

τσάντα € 139

PREVIEW 
∆ερµάτινες 
µπαλαρίνες 

€ 250 EXÉ 
Σουέντ 

γόβες € 99

CAMPER 
Σουέντ µποτάκια 

µε ριγέ τακούνι

LA LIKA 
Μεταλλικά 
σκουλαρίκια

MAH JONG 
∆ερµάτινη 
τσάντα Joop! 
€ 670
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ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ

Σκουλαρίκια Spheritrea € 47,50∆αχτυλίδι Spheritrea € 40

∆αχτυλίδι Dapper Queen € 47,50 Παντατίφ Sky Finery € 55 Σκουλαρίκια Sifter Mine € 27,50

BIJOUXMANIA
Η  ν έ α  τ ά σ η  σ τ α  κ ο σ µ ή µ α τ α  έ χ ε ι  τ η ν  υ π ο γ ρ α φ ή  τ η ς  S w a t c h

Παντατίφ Spheritrea € 55∆αχτυλίδι Batonetta € 35 Βραχιόλι Sharp’n Classy € 55



68 LOOK

Το 24ωρο 
µιας τζιν φούστας 

ΣΥΝ∆ΥΑΣΕ ΤΟ!

BSB Τζιν µίνι 
φούστα € 65
MATCH BOX 
∆ερµάτινη ζώνη µε 
τρουκς Μaje € 112

Ι∆ΙΟΤΡΟΠΟ 
Κοντό σακάκι 

€ 145
HELLO KITTY 

Τ-shirt µε στάµπα

π.µ.: χρωµατιστά αξεσουάρ, sneakers ή µπαλαρίνες   µ.µ.: ασπρόµαυρα, γκρι, ψηλές µπότες  

KARTELL 
Πλαστικές µπαλαρίνες 

σχεδιασµένες από 
τη Norma Luisa

ΜΕΧΧ 
Πλεκτή τσάντα 
€ 59,95

AVENUE 
Καρφίτσα Ερα 
Bijoux € 14,90

PALOMA NEGRA 
Μεταλλικά βραχιόλια 
το ένα € 23

HELLO KITTY 
Υφασµάτινη τσάντα

FASHBUCK 
Γαλότσες µε υφασµάτινη 

λεπτοµέρεια 
Colors of California

LACOSTE 
Αθλητικά € 109
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SEE X 
Φόρεμα με στάμπες Yumi € 94

CALZEDONIA 
Ψηλές κάλτσες € 5,95

PRASSINI 
Τσάντα δερμάτινη patch work Roberta Gandolfi € 229

PAARS 
∆ερμάτινο μπουφάν No.li.ta € 582

IZHMA
Καρδιά-κρεμαστό € 35

AMERICAN VINTAGE 
Βαμβακερό μαντίλι € 59

AMERICAN VINTAGE 
Πουλόβερ με V

PHILLY
Μάλλινο κασκέτο

COOL BOHO
Ωραίο στιλ, αλλά γίνεται να μην το λέμε «μπόχο», παρακαλώ;

SOFIA PAPALEXIOU
Χειροποίητο ασημένιο κολιέ από τη σειρά «Θεώνη»

ΤΣΙΓΓΑΝΑ ΚΑΡ∆ΙΑ Επιμέλεια: ΒΙΝΑ ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΥ (Smile) Φωτό: ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΚΟΥΚΟΥΣΑΣ (Smile)

HOT
BUY

HOT
BUY
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Ό,τι είναι για τα μοντέλα το Μικρό Μαύρο Φόρεμα, 
είναι για τις BΟΗΟ CHIC το Μοβ 
(γούνινο γιλέκο κατά προτίμηση). 

TEZENIS Βαμβακερό σετ εσωρούχων, σουτιέν € 9,90 και σλιπ € 4,90
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ΚΑΤΩ Ο ΧΕΙΜΩΝΑΣ 

WHITE BOX
Σκουλαρίκια fluk by Smaro Botsa € 26

SWATCH GROUP GREECE
Ρολόι με πλαστικό λουράκι € 110

PHILLY
∆ιπλή εμπριμέ φούστα

HAPPY SOCKS
Ριγέ κάλτσες σε έντονα χρώματα

DEXIM
Λουστρίνι γόβα

POP IDOL
Όταν μεγαλώσω θα γίνω γλειφιτζούρι 

MIGATO
Ψηλοτάκουνη γόβα € 67

HOT
BUY
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ANDREA GAMMA 
Ζώνη με glitter Fornarina € 30

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕΤΡΙΔΗ 
Πλαστικό χρωματιστό κολιέ

HONDOS CENTER 
Βελούδινο μποτάκι Melissa

sock shop
Ριγέ καλτσάκι Falke € 8

POP EINAI: 
■ To «Άδωξοι Μπάσταρδη» ■ Το Nintendo DS 

■ H Δήμητρα Παπαδοπούλου ■ Το Noodle Bar του Συντάγματος 
■ Οι Veronicas ■ To Twitter ■ H Μερέντα 

HONDOS CENTER 
Σουέντ τσαντάκι με κρόσσια Toscablu € 150

RANIA XANTHOPOULOU
Κοκάλινες καρφίτσες

HOT
BUY
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ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ
Δαχτυλίδι από ασήμι και όνυχα € 180

CONVERSE CONCEPT STORE
Αθλητικό δετό All Star € 69

OXETTE
Κρεμαστό-καρφίτσα από ασήμι και κρύσταλλα € 115

HYPE 
Ελαστικό παντελόνι € 48

LACOSTE 
Ζιβάγκο € 45 και φούτερ 3 Guys € 59,90

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΑΠΗ ΤΗΣ ΓΑΤΑΣ 
Μαύρο δέρμα λουστρίνι και γυαλιστερό μέταλλο

TOugH & SEXY

DuKAS
Ψηλοτάκουνο κοντό μποτάκι

HOT
BUY
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MISAKI 
Μεταλλικά κολιέ, στρογγυλό € 109 και τετράγωνο € 129

PEPE JEANS 
Τ-shirt με στάμπα € 42

HONDOS CENTER 
Φόρεμα με τρουκς See by Chloé € 397

ECART 
Δετό ψηλοτάκουνο μποτάκι Logan € 169

h&M
Δερμάτινο μπουφάν

“Time to accessorize!” 
-Η Χάλε Μπέρι, ως “Catwoman” (2004) 

swatch group greece
Δαχτυλίδι με δίχρωμες πέρλες € 55

HOT
BUY
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CALZEDONIA 
Ψηλή κάλτσα € 6,95

philly
Μακρυμάνικο πλεκτό φόρεμα

MAT FASHION
Κοντό μπουφάν σε ίσια γραμμή € 108

tEETER TOTTER
Kρεμαστά χειροποίητα σκουλαρίκια

COLLECTIVE
Tζιν παντελόνι Gas € 149

NIKKI ME 
Φλατ μπότα από δέρμα και πλεκτό € 43,50

ANDREA gAMMA 
Πλεκτή μακριά ζακέτα No.li.ta € 455

CALZEDONIA 
Πλεκτή κάλτσα € 6,95

ΤΕΤΑΡΤΗ ΠΡΩΙ, 12°C 
Κάτι τζιν + κάτι πλεκτό + κάτι να μου φτιάξει το κέφι

PRIME TIMERS
Τζιν τσάντα με δερμάτινα χερούλια € 60

REAL LIFE

HOT
BUY
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ΑΓΑΠΗΣΑ ΕΝΑΝ 

ΣΤΑΡΣΤΑΡ

DARK ROOM

ΤΟ TOP-9 ΤΩΝ ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΣΤΙΣ ΦΕΤΙΝΕΣ             ΤΑΙΝΙΕΣ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΟΚΑΛΕΣΟΥΝ ΑΝΑΣΤΕΝΑΓΜΟΥΣ

Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ

Άαρον Έκχαρτ 
Η Τζένιφερ Άνιστον το έχει αποδείξει πως ξέρει να «ψωνίζει» 
συµπρωταγωνιστές. Στην ταινία «Η αγάπη θέλει το χρόνο 
της» ο πρώην σέρφερ από την Καλιφόρνια διατηρεί το bad boy 
attitude (παρόλο που σαραντάρισε), το σετάρει µε θλιµµένο 
βλέµµα µε φόντο ανθοπωλεία, βιβλιοπωλεία και γκρίζους ου-
ρανούς και να το καταφύγιο της ροµαντικής ψυχής – περάστε, 
ανοιχτά είναι, δεν πιστεύω να ξεχάσατε τα χαρτοµάντιλα.  

Ρούπερτ 
Φρεντ 
Το αντικείµενο του πόθου 
του δεν είναι άλλη από τη 
Μισέλ Φάιφερ στο “Cheri”, 
όπου υποδύεται ένα αγόρι 
που αρνείται να µεγαλώσει 
(ναι, ακριβώς όπως τα πε-
ρισσότερα) πλάι σε µία γυ-
ναίκα που αρνείται να γερά-
σει (βρε, ποια µου θυµίζει;). 
Αλλά όλα σε αυτό το αγόρι 
είναι στο βλέµµα –κρύβει 
πολλές κολασµένες σκέ-
ψεις– και είναι ικανό να κο-
λάσει ακόµη και τη (µελλο-
ντική) βασίλισσα Βικτώρια 
στο “The Young Victoria”.  
Στα συν πως είναι το αγόρι 
της Κίρα Νάιτλι.

ΑΓΑΠΗΣΑ ΕΝΑΝ 

ΣΤΑΡ
ΤΩΝ ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΣΤΙΣ ΦΕΤΙΝΕΣ             ΤΑΙΝΙΕΣ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΟΚΑΛΕΣΟΥΝ ΑΝΑΣΤΕΝΑΓΜΟΥΣ

Της ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗΤης ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΒΥΣΗ

ΑΓΑΠΗΣΑ 

ΣΤΑΡ
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Τζέραρντ 
Μπάτλερ 
Μπροστά του ο Ράσελ 
Κρόου δείχνει αρσακειά-
δα. Στη «Γυµνή αλήθεια» 
µεταξύ άλλων κυλιέται σε 
ζελέ κεράσι µε ηµίγυµνες 
δίδυµες (όταν δεν χουφτώ-
νει την Κάθριν Χέιγκλ), στον 
«Νοµοταγή πολίτη» εµ-
φανίζεται γυµνός µπροστά 
σε δεκάδες αστυνοµικούς, 
ενώ στο “Gamer” µπορεί 
να µην αφήνει το όπλο στην 
άκρη, αλλά όταν βγάζει το 
µπλουζάκι σκέφτεσαι πως 
πρέπει να δηµιουργηθεί 
µία πιο δυνατή λέξη από το 
“macho” για να περιγράψει 
το συνολικό «πακέτο» του 
Σκοτσέζου. Σαµ Γουόρθινγκτον 

Στο “Avatar”, την πολυαναµενόµενη εξτραβαγκάντζα 
του Τζέιµς Κάµερον, µία ταινία επιστηµονικής φαντασίας 
όπου τα «Στρουµφάκια» συναντούν την «Επιστροφή των 
Τζεντάι». Ο Σαµ πάντως –ίσως τον είδατε στον πρό-
σφατο «Εξολοθρευτή» µισό άνθρωπο-µισή µηχανή– την 
ιδρώνει τη φανέλα, εξού και τη βγάζει, εξού και έχουµε να 
κοιµηθούµε µέρες, εξού και µην το χάσετε. 

ΤΟ TOP-9 ΤΩΝ ΠΡΩΤΑΓΩΝΙΣΤΩΝ ΣΤΙΣ ΦΕΤΙΝΕΣ             ΤΑΙΝΙΕΣ ΠΟΥ ΘΑ ΠΡΟΚΑΛΕΣΟΥΝ ΑΝΑΣΤΕΝΑΓΜΟΥΣ

Εµίλ Χιρστ 
Κόντρα στο baby face και τη ρετσινιά του σκεπτόµενου νέου σταρ, ο Εµίλ τα κα-
ταφέρνει µια χαρά και σε ρόλο συµβόλου του σεξ αν χρειαστεί, έστω και µε τη 
βοήθεια του Ανγκ Λι και της λάσπης που τον βάζει να κυλιστεί για χάρη του «Όταν 
πήραµε το Γούντστοκ», της ταινίας που δεν πρέπει να χάσετε, γιατί παίζουν ένα 
σωρό ωραίοι τύποι – και ο Λιβ Σράιµπερ ντυµένος γυναίκα (kinky). 


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Τζον 
Κιούζακ 
Ενώ ο πλανήτης καταρρέ-
ει γύρω του στο «2012», 
ανάµεσα σε σεισµούς, 
εκρήξεις ηφαιστείων και 
τσουνάµι, ο Κιούζακ είναι 
ο ιδανικός ήρωας κατά 
λάθος, ένας ψηλός µελα-
χρινός, ευάλωτος άνδρας 
που δεν θα σε πείραζε αν 
το παιδί σου τον φώναζε 
«µπαµπά» σε µια ώρα 
ανάγκης (ενώ εσύ τον 
φωνάζεις –κατ’ ιδίαν– διά-
φορα άλλα, γιατί, µη µου 
πεις ότι υπάρχει τίποτα 
πιο σέξι από το τέλος του 
κόσµου – δηλαδή, αν σου 
έµεναν λίγες ώρες ζωής, τι 
θα τις έκανες;).   

Ρόµπερτ Πάτινσον 
Ο πρώτος λόγος για να δούµε τη «Νέα Σελήνη». Σε 
περίπτωση που τους τελευταίους δώδεκα µήνες ζού-
σατε σε σπηλιά στο Καζακστάν θα πρέπει να σας πλη-
ροφορήσουµε πως το πιο σέξι αγόρι στη γη του Χόλι-
γουντ είναι αυτή τη στιγµή ο εικοσιτριάχρονος Βρετα-
νός, που µε τα µεγάλα σκοτεινά µάτια και το διακριτικό 
γελάκι ταιριάζει στην αµαρτωλή εικόνα που έχουµε για 
το λύκο που ρίχνεται στην Κοκκινοσκουφίτσα. 

Ντάνιελ Ντέι Λιούις 
Σκεφτείτε τον σαν Μαρτσέλο Μαστρογιάνι της “Dolce 
Vita”, δηλαδή ως Ιταλό δανδή του ’50 µε άψογο κο-
στούµι, αξύριστο πρόσωπο και κοκάλινα RayBan να 
«κατασπαράσσεται» από τις γυναίκες της ζωής του, 
που παρεµπιπτόντως είναι µερικές από τις πιο καυτές 
παρουσίες του σινεµά (Πενέλοπε Κρουζ, Νικόλ Κί-
ντµαν, Μαριόν Κοτιγιάρ, αλλά και Σοφία Λόρεν). Απο-
τέλεσµα; Θέλεις να σηκωθείς από τη θέση σου και να 
φωνάξεις: «Έλα σε µένα και άσε αυτές τις κακούργες». 
Όλα αυτά στο “Nine”, όπου ο Ντάνιελ επιπλέον χο-
ρεύει και τραγουδάει. 

Τέιλορ 
Λάουτνερ 
Ο δεύτερος λόγος για 
να δούµε τη συνέχεια 

του «Λυκόφωτος», 
«Νέα Σελήνη», µε το 
ερωτικό της τρίγωνο: 

αγόρι που µεταµορφώ-
νεται σε λύκο αγαπά 

ριψοκίνδυνο καταθλι-
πτικό κορίτσι που θέλει 

αγόρι που στον ελεύ-
θερό του χρόνο είναι 

βρικόλακας. Στα θετικά 
τού να χαζεύεις τον 

Λάουτνερ; Οι κοιλιακοί 
του. Στα αρνητικά; Είναι 
16 (η παιδεραστία σού 

χτυπάει την πόρτα).   

➼

➼

TOP-9

 ΑΝΤΡΕΣ ΜΕ ΤΑ ΟΛΑ ΤΟΥΣ 
ΚΑΙ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΜΑΣ. 

ΤΟ ΧΟΛΙΓΟΥΝΤ ΑΝΑΝΕΩΣΕ 
ΤΟΝ ΑΝTΡΙΚΟ ΣΤΟΛΟ ΤΟΥ 

ΚΑΙ ΠΕΡΙΜΕΝΕΙ 
ΤΙΣ ΑΝΤΙ∆ΡΑΣΕΙΣ ΜΑΣ. 

➼





Σατέν μεταξωτή φόρμα Fullcircle Gallery Ιδιότροπο, 
μεταλλικό βραχιόλι Sotris

ΦωτογράφοΣ: Thanasis Krikis (Smile)
Επιμέλεια: Anna Zinchenko (Smile)

Μαλλιά: Χρήστος Καλανιώτης (Smile)

Make up: Χαρά Παπανικολάου (Smile) 
Βοηθός Styling: Chris

Βοηθός φωτογράφου: Ντένης Παπαϊωάννου (Smile)
Μοντέλο: Susan (Ace)



Μάλλινο σακάκι, πουκάμισο 
από μεταξωτή μουσελίνα, 
φούστα από μεταξωτό σατέν 
και βαμβακερό καλσόν 
όλα Wunderkind, σουέντ 
γόβες Marni, όλα Sotris



μοντέρνο 
καλσόν

Σακάκι από μάλλινο κρεπ, 
μάλλινο τοπ και τσόχινη φούστα 

όλα Loukia Prêt-à-Porter Loukia, 
βαμβακερό καλσόν Wunderkind 

και σουέντ γόβες Marni, 
και τα δύο Sotris



   το 
σακάκι
Βαμβακερό σακάκι Vivienne Westwood Anglomania Zoe Prokakis Whiteroom, 
βαμβακερό παντελόνι Rene Lezard Mah Jong, 
ριγέ μάλλινη μπλούζα Yiorgos Eleftheriades Yeshop Ιnhouse 



παγέτες



Κασμιρένια κάπα Designers Remix Shop Concept Store, τοπ με παγέτες Toi & Moi
παγέτες



βελούδο 
& μαλλί

Μάλλινο πάτσγουορκ παλτό με γούνα στα μανίκια και σουέντ μποτάκια 
Yiorgos Eleftheriades Yeshop Ιnhouse, βελούδινο φόρεμα 

Vivienne Westwood Anglomania Shop Concept Store, κολάν BSB



δερμάτινο 
κολάν
Σατέν φόρεμα BSB, δερμάτινο κολάν Hype



ψηλές 
μπότες

Μεταλλιζέ φόρεμα Vivienne Westwood Anglomania 
Zoe Prokakis Whiteroom, δερμάτινες μπότες 

Exe Tsakiris Mallas, καλσόν Philly



ολόσωμη 
φόρμα

Διχτυωτό τοπ και βαμβακερή φόρμα 
Yiorgos Eleftheriades Yeshop Inhouse, 

μποτάκια από δέρμα φιδιού Spa Ziomoda Sotris, 
καπέλο Toi & Moi
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Με τις φίλες, συζητάµε όλα τα κουλά γιατροσόφια οµορφιάς των περασµένων αιώνων και γελάµε, φρικάρουµε, απορούµε. «Τι τραβούσαν 
κι αυτές οι έρηµες οι γυναίκες» λέει η φίλη. «Την εποχή της Aναγέννησης, έβαφαν τα µαλλιά τους µε ένα βρoµερό µείγµα από κρεµµύδι και 
σαφράν. Ύστερα, µε την αηδία στο κεφάλι, φορούσαν ένα καπέλο-κάµπριο και όλα τους τα ρούχα (µη µαυρίσουν κιόλας) και καθόντουσαν 
στον ήλιο µέχρι να λιώσουν. Κι όλα αυτά για να ανοίξει µισό τόνο το µαλλί!» Κοιτάζουµε η µία τις ανταύγειες της άλλης µε ανακούφιση, µέχρι 
που πετάγεται η τρίτη της παρέας: «Υπάρχουν και πολύ χειρότερα. Στην αρχαία Αίγυπτο, έκαναν µάσκα προσώπου µε αυγά µυρµηγκιών. Απαί-
σιο, ε; Για να µη µιλήσω για τη δεκαετία του ’50, τότε που οι γυναικείες γάµπες υπέµεναν βασανιστήρια, µε δίσκους άγριους σαν γυαλόχαρτο 
να τρίβονται για να απαλλαγούν από την τριχοφυΐα. Επίσης λένε πως στη αρχαία Ελλάδα έκαναν αποτρίχωση µε λυχνάρι, τύπου “άµα σου 
µυρίσει κάτι ψητό, σταµάτα!”». Κι όµως, οι απόγονοι µιας τέτοιας ανορθόδοξης κουλάτζας δεν είναι ξένοι στο µικρόκοσµο της σηµερινής 
γυναίκας. Και τι δεν έχω ακούσει ανά καιρούς: µια φίλη, σε κρίση πανικού πριν από ραντεβού, έβαλε οδοντόκρεµα για να ξεράνει ένα σπυράκι, 
τυλίχτηκε µε πλαστική µεµβράνη για να χάσει µισό κιλό µέσα σε µία ώρα και τρίφτηκε µε κόκκους καφέ για να εξαφανίσει την κυτταρίτιδα. Εκεί 
που νόµιζα πως η trance έφτανε στο τέλος της, τι ακούω; «Λοιπόν, ας δούµε τι ξέχασα: Μια στρώση κόλλας στη µύτη για να αποµακρύνω τα 
µαύρα στίγµατα. Ύστερα άµµος γάτας για απολέπιση. Και να ρουφήξω ελαφρά τα χείλια µου µε την ηλεκτρική σκούπα για να φουσκώσουν». 
Έφυγα πετώντας, χρησιµοποιώντας µια φανταστική δικαιολογία. «Καλέ, αυτή είναι το τέρας του Φράνκενστάιν!» είπε σκασµένη στα γέλια η 
µικρή της παρέας – «αρρωστάκι» του µακιγιάζ, αλλά για τους σωστούς λόγους.  ∆ιότι της αρέσει να παίζει. Να αλλάζει και να µεταµορφώνεται. 
Και δεν χρειάζεται να βάφεται σαν ηθοποιός στο Καµπούκι για να έχει αυτοπεποίθηση. Κι αν διαθέτει 25 διαφορετικές σκιές, είναι µόνο για να 
τις ταιριάζει µε όλα της τα ρούχα. Αν και µε τις φετινές φαντασµαγορικές τάσεις, προβλέπουµε να τις τριπλασιάζει...       

          BEAUTY 
Επιµέλεια: ΜΑΡΙΑΝΙΝΑ ΠΑΤΣΑ

ΑΚΡΟΤΗΤΕΣ 

Μονές σκιές 
«Colorful Mono» 
€ 9,50 BEAUTY 
SHOP/SEPHORA

Μολύβια µατιών 
«Eye Definer» 
€ 9,50 
THE BODY SHOP

Άρωµα «Viva La Juicy» 
€ 71,70 τα 100 ml

 JUICY COUTURE

Υδατικό κραγιόν 
«Rouge Hydrabase 

Crème Lipstick» 
€ 24 CHANEL

Παλέτα σκιών 
«Prismissime-Browns» 

GIVENCHY
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HOT LIPS  
Φέτος το χειµώνα, οι hot αποχρώσεις στα 
κραγιόν είναι ιδανικές για όσες θέλουν κάτι 
διαφορετικό, το οποίο όµως να σετάρεται 
εύκολα µε τα ρούχα µας και να φοριέται 
άνετα όλο το 24ωρο. Καφέ, µελιτζανί και 
µπορντό αποτελούν τις εναλλακτικές εκδο-
χές αντί του κλασικού κόκκινου, ενώ οι πιο 
τολµηρές θα ευχαριστηθούν ιδιαίτερα µε 
τις φουτουριστικές, φλούο αποχρώσεις!   
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FALL-WINTER 09
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   BEAUTY QUEEN

Αν τα βάψουµε µαύρα, αποκλείεται να βρεθούµε 
εκτός µόδας. Το µαύρο έχει την τιµητική του σε 
µορφή αϊλάινερ, σκιάς και µολυβιού. ∆υναµικά 
επανέρχεται το µολύβι στο εσωτερικό του βλε-
φάρου, το οποίο ναι µεν κάνει τα µάτια να µοιά-
ζουν µικρότερα αλλά ταυτόχρονα πιο εξωτικά και 
γατίσια. Εναλλακτικά smokey µε έντονα, ιριδίζο-
ντα χρώµατα µας γυρνάνε νοσταλγικά στη δεκα-
ετία του ’80, ενώ οι πιο τολµηρές θα ευχαριστη-
θούν ιδιαίτερα το γεγονός πως καµία απόχρωση 
δεν θεωρείται υπερβολική, όσο «ξεδιάντροπα» 
πορτοκαλί ή φούξια κι αν είναι. 

Το φετινό «δήθεν γυµνό» λειτουργεί ως γλυπτι-
κή. Γωνίες, φωτοσκιάσεις σε µάτια και µάγουλα 
µε ελαφρώς καφέ, κρεµ και µπεζ σκιές, καθώς και 
σωστή χρήση του ρουζ, κάνουν την τελειότητα. Η 
αψεγάδιαστη επιδερµίδα είναι ο καµβάς του δηµι-
ουργήµατος, οπότε επενδύουµε σε µια καλή βάση. 
Χρησιµοποιούµε οπωσδήποτε πούδρα για φιξάρι-
σµα και απλώνουµε µε πινέλο για πιο φυσικό απο-
τέλεσµα. Με το ρουζ τονίζουµε τα µήλα του προ-
σώπου και δηµιουργούµε φωτοσκιάσεις. Ιδανικές 
αποχρώσεις αυτές του ροδάκινου, της τερακότας, 
και –γιατί όχι;– ακόµα και της Μπάρµπι.  

e
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e

s
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1. Υγρό αϊλάινερ «Long Lasting Liquid Liner» ARTDECO 2. Μολύβι µατιών 
«Midnight Blue Pencil» JANE IREDALE (210 9329.800) 3. Σκιά µατιών µε 
φυσικά συστατικά € 9 KORRES NATURAL PRODUCTS 4. Παλέτα σκιών 
«Emphaseyes no 03 Electric Blue» ERRE DUE 5. Σκιά µατιών «Pigment» 
€ 17 MAC 6. Αϊλάινερ µε γκλίτερ και διάφανη µάσκαρα «FlashyLiner» € 
11,80 ERRE DUE 7. Μάσκαρα µε δονούµενο βουρτσάκι «Pulse Perfection» 
€ 19,93 MAYBELLINE 8. Παλέτα σκιών «Palette Ombre a Paupieres 5 
Couleurs» € 46,40 CHRISTIAN DIOR 

1

1

2

3

ΑΠΟ ΤΗ ∆ΕΚΑΕΤΙΑ ΤΟΥ ’40 ΠΡΟΣ ΤΟ ΜΑΚΡΙΝΟ ΜΕΛΛΟΝ, 
ΜΕ ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΟ ΣΤΑΘΜΟ ΤΑ ΦΑΝΤΑΧΤΕΡΑ 80s

5

6

7

8

4

1. Πινέλο πούδρας «Powder Blush» LANCΟME 2. Υγρό µέικαπ «Double 
Wear Light» € 40,50 ESTÉE LAUDER 3. Ρουζ µε διπλή απόχρωση «Blush 
Duo Tweed Effect» € 34,90 CHANEL 4. Υγρό µέικαπ ιδανικό για λιπαρές 
επιδερµίδες «Oil-Free Long-Lasting Foundation» ARTDECO 5. Τριπλό ρουζ 
«Trio Blush Pearlescents» € 18 THE BODY SHOP
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Κότσοι, κοτσίδες και κοτσάκια, πλεξούδες, κυριλέ 
ψευτο-µοϊκάνες, προσεγµένα αλλά και επιµελώς 
ατηµέλητα σινιόν. Τα µαλλιά φέτος σηκώνονται ψη-
λά µε κάθε δυνατό τρόπο. Άκρως πρακτικό για τις 
µέρες που δεν έχουµε χρόνο ή όρεξη για άπειρο 
στάιλινγκ καθώς και για εκείνες που έχουµε – διότι 
κανένας δεν θα πει πως το παρακάναµε που βγή-
καµε µε το λάχανο στο κεφάλι για καφέ.   

li
p

s
1. Υδατικό λιπ γκλος µε απαλό χρώµα «Lip Butter» Mango € 6 KORRES 
NATURAL PRODUCTS 2. Κραγιόν µε υδατικά στοιχεία «Colourglide 
Lip Colour» € 11 THE BODY SHOP 3. Λιπ γκλος «Euristocrat» MAC 4. 
Λιπ γκλος για πλούσιο χρώµα «Gloss Volupté» € 24,60 YSL 5. Ιριδίζον λιπ 
γκλος «Wanted Gloss Brillant Colors» € 23,60 HELENA RUBINSTEIN
6. Λιπ γκλος «Gloss Interdit» € 23,60 GIVENCHY 7. Κραγιόν µεγάλης 
διάρκειας «Smooth Touch Lip» ARTDECO
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Τα έντονα χείλη είναι hot! Το κόκκινο εξακολου-
θεί να είναι χωρίς αµφιβολία ο «βασιλιάς» των 
κραγιόν σε όλο του τον καµβά: κόκκινο του αί-
µατος, Βουργουνδίας, «κοµµουνιστικό», µε καφέ, 
φούξια, µπλε ή µοβ αποχρώσεις, κόκκινο που 
πλησιάζει επικίνδυνα το µαύρο, όλα παίζουν. 
Εναλλακτικά, υπάρχουν τα neon χρώµατα –που 
µοιάζουν σχεδόν πλαστικά– και το γκλίτερ, αν 
θέλουµε να αφήσουµε πίσω µας τη ρετρό αίσθη-
ση των vamp της δεκαετίας του ’40 και να βρε-
θούµε στο έτος 2032. 

5

1. Λακ µε φυσικό κράτηµα που διαρκεί, 
ιδανική για ξηρά µαλλιά € 5,80 JEAN IVER 
2. Συµπλήρωµα διατροφής µε συστατι-
κά που απαιτούνται για τη σύνθεση του 
κολλαγόνου και της κερατίνης, σηµαντικά 
στοιχεία για την καλή υγεία των µαλλιών 
(αλλά και των νυχιών και του δέρµατος) 
«Skin, Nails and Hair» SOLGAR (Σε φαρ-
µακεία και σε επιλεγµένα καταστήµατα 
βιολογικών προϊόντων) 3. Μάσκα ανά-
πλασης «Triple Amino» € 3,88 PANTENE 
PRO-V 4. Σαµπουάν για διατήρηση χρώ-
µατος στα βαµµένα µαλλιά «Inoa Post» 
L’ORÉAL PROFESSIONNEL 5. Σαµπουάν 
µε οργανική αλόη «Ice Blue» € 5 THE 
BODY SHOP

4
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   BEAUTY FREE 
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ

5 minute Spa
Σανδαλόξυλο από την 
εξωτική Γκόα, σε συνδυ-
ασµό µε άρωµα µυρτιάς, 
κέδρου και τριανταφυλ-
λιάς, εµπλουτίζονται µε 
ευεργετική γλυκερίνη 
και συσκευάζονται 
σε ένα υπέροχο, µίνιµαλ 
µπουκάλι. Αφροντούς 
ιδανικό για να είµαστε 
απαλές και φρέσκιες 
µέχρι το βράδυ.
Αφροντούς «Diptyque 

Tam Dao Shower Gel» 

BEAUTYWORKS

Κοκκίνισες! 
Μια παλέτα µε 3 χρώ-
µατα που χρησιµοποι-
ούνται ξεχωριστά ή 
συνδυαστικά, µπορεί 
να γεφυρώσει το 
χάσµα ανάµεσα στις 
τάσεις του µακιγιάζ, 
χαρίζοντας εφέ φυσικό 
ή δραµατικό, ανάλογα 
µε το κέφι µας.  
Παλέτα µε 3 ιριδίζο-

ντα ρουζ «Trio Blush 

Pearlesence» € 18 

THE BODY SHOP

Φτιάξ’ το 
µόνη σου
Η αγαπηµένη µας µα-
γνητική κασετίνα ανανε-
ώθηκε εξωτερικά και µε 
νέα χρώµατα σε σκιές 
και ρουζ για το εσωτε-
ρικό της,  και περιµένει 
να κάνουµε τις επιλογές 
µας και να τη γεµίσουµε. 
Χωράει 4 χρώµατα τα 
οποία µπορούµε να αλ-
λάζουµε καθηµερινά.    
 Παλέτα σκιών και ρουζ 

«Power Elegance» 

ARTDECO 

(GALERIE DE BEAUTÉ)

Χίλια φιλιά
Ένα προϊόν, άψογα 
χείλη για πάντα. 
Ενυδάτωση, προστασία, 
επανόρθωση, λάµψη 
και χρώµα, µία κίνηση. 
Περιέχει βούτυρο κα-
ριτέ, κερί µέλισσας και 
έλαιο ελιάς (όλα βιολο-
γικά), ενώ η βάση του 
είναι 100% φυσική. 
Κυκλοφορεί σε 7 λα-
χταριστές εκδοχές. 
Υδατικό στικ χειλιών «Lip 

Care» από € 3,90 APIVITA

Σούπερ 
βλεφαρίδες
Η φετινή αγαπηµένη 
µάσκαρα συνδυάζει 
συστατικά για όγκο, ενυ-
δάτωση και σταθερό-
τητα του χρώµατος. Το 
βουρτσάκι της διαθέτει 
νάιλον ίνες διαφόρων 
διαµέτρων, για να πιάνει 
τη βλεφαρίδα από τη 
ρίζα έως την άκρη. 
Μάσκαρα για βλεφαρίδες 

µε όγκο «Volume Effet 

Faux Cils» € 28,53 YSL

(GALERIE DE BEAUTÉ)

1 3 42 5

Άρωµα 
γυναίκας
Ένα µπουκέτο από τρι-
αντάφυλλο, µανόλια, κε-
χριµπάρι, φρέζια, λύτσι, 
ροζ πιπέρι, µανταρίνι 
και ξύλο κέδρου είναι 
η µυρωδιά που θα σας 
κάνει να µυρίζετε τον 
καρπό σας όλη µέρα. 
Σε ένα vintage µπουκά-
λι, στολισµένο µε έναν 

απαλό γκρι φιόγκο. 
Άρωµα «Chloé Eau 

De Parfum» € 91,90

τα 75 ml CHLOÉ 

(HONDOS CENTER, 

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ)

6

  THE IT LIST
12 νέα προϊόντα, 12 νέοι πειρασµοί
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ΣΟΥΖΥ, ΕΦΑΓΕΣ

Η ∆ΙΑΙΤΑ 
ΤΗΣ ΜΑΝΤΟΝΑ 
ΠΡΩΙ: Άπαχο γιαούρτι 0%, 
δηµητριακά, µια πίτσα 
Greek Lovers, 
ένα ποτήρι µουρουνέλαιο 
ΜΕΣΗΜΕΡΙ: T-bone steak 
Argentina χωρίς γαρνιτούρα, 
ένα αναβράζον παναντόλ, 
µια πάστα σεράνο
ΒΡΑ∆Υ: Ωµά λαχανικά, 
2 φρυγανιές, µια κουταλιά 
του γλυκού λάδι, 4 Toblerone

Επειδή αυτή την εποχή µαζί µε τη θερµοκρασία πέφτει συνήθως και η διάθεσή 
µας, αναζητούµε το αντίδοτο στο ψυγείο ή στο ντουλάπι της κουζίνας. Αναµε-
νόµενο… Το θέµα είναι, όµως, τι θα επιλέξουµε για να γεµίσουµε το πιάτο µας. 
Της ΜΠΗΛΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗ  

FOOD 
THERAPY
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Η ΣΥΝΗΘΕΙΑ ΠΟΥ ΕΧΟΥΜΕ ΝΑ ΤΣΙΜΠΟ-
ΛΟΓΑΜΕ ΕΜΦΑΝΙΖΕΤΑΙ ΚΥΡΙΩΣ ΟΤΑΝ 
ΕΙΜΑΣΤΕ ΑΓΧΩΜΕΝΟΙ Ή ΜΕΛΑΓΧΟΛΙΚΟΙ
› Η τάση τσιµπολογήµατος έχει τη µορφή κα-
µπύλης που η κορυφή της έχει διάρκεια 2-3 λεπτά. Αν 
εκείνη την κρίσιµη στιγµή ασχοληθείς µε κάτι άλλο 
(π.χ. βούρτσισµα δοντιών), η τάση θα εξασθενήσει 
σταδιακά. 
› Αν δεν µπορείς να κόψεις τους ξηρούς 
καρπούς, προτίµησε τουλάχιστον άψητους και ανά-
λατους. 10 ανάλατα αµύγδαλα χωρίς τη φλούδα έχουν 
µόνο 127 θερµίδες, όταν 100 γραµµάρια ποπ κορν µε 
βούτυρο και αλάτι περιέχουν πάνω από 400 θερµίδες.
› Προτίµησε γενικά light προϊόντα, καθώς 
εµφανίζουν χαµηλή περιεκτικότητα σε λιπαρά ή/και 
ζάχαρη. Ειδικά όσον αφορά τα light γαλακτοκοµικά, 
µελέτες έχουν δείξει ότι µπορούν να βοηθήσουν σε 
δίαιτες απώλειας βάρους. Το ασβέστιο το οποίο περιέ-
χεται σε αυτά, φαίνεται ότι συµβάλλει µε κάποιο τρόπο 
στην πιο αποτελεσµατική διαδικασία της λιπόλυσης.
› Απόφυγε το κρύο φαγητό. Το ζεστό µπορείς 
να το απολαύσεις καλύτερα και συνεπώς να κατανα-
λώσεις και λιγότερο. 

Ε
πιστηµονικές έρευνες κατέληξαν πως οι διατροφικές µας επιλογές 
φωτογραφίζουν τη διάθεσή µας (say cheeeeeeeese!) – µε λίγα λό-
για «δείξε µου τι τρως για να σου πω σε τι ψυχολογική κατάσταση 
βρίσκεσαι». Αν αυτό ακούγεται στα αυτιά µας ως µια καλή δικαι-
ολογία για διατροφικές ατασθαλίες, στην πραγµατικότητα είναι 
σαν να πληρώνεις µε πιστωτική ενώ δεν έχεις να πληρώσεις τη 
δόση. Οι τόκοι αυξάνονται µε γεωµετρική πρόοδο και έχεις βρεθεί 
εγκλωβισµένη µέσα σε ένα φαύλο κύκλο (τρως επειδή είσαι στε-

ναχωρηµένη και στεναχωριέσαι επειδή µε αυτό τον τρόπο παίρνεις κιλά κ.ο.κ.). Οπότε, 
µία είναι η λύση: αλλάζεις το µενού ή το µέγεθος της… µερίδας.

Μελαγχολία 
Η µελαγχολία και η καταπιεσµένη ερωτική ζωή έχει διαπιστωθεί ότι κάνουν το δια-
τροφικό µας ραντάρ ν’ αναζητά τροφές πλούσιες σε υδατάνθρακες. Αυτό σηµαίνει ότι 
ξεσπάµε σε γλυκά, µπισκότα και σκέτο ψωµί.  Λογικό, γιατί οι τροφές αυτές αυξάνουν τα 
επίπεδα σεροτονίνης στο αίµα, ορµόνης που σχετίζεται µε την καλή διάθεση. 
ΘΕΡΑΠΕΙΑ Προσπάθησε ν’ αποµακρύνεις από το οπτικό σου πεδίο τις παραπάνω 
τροφές και να τις αντικαταστήσεις µε άλλες, που είναι διατεθειµένες να βοηθήσουν σε 
αυτό που σε απασχολεί. Σύµφωνα µε τους ειδικούς, ένα από τα πιο αποτελεσµατικά 
αντικαταθλιπτικά είναι τα ω-3 λιπαρά οξέα. Μπορείς να τα βρεις σε ψάρια, θαλασσινά, 
ξηρούς καρπούς, µαλακές µαργαρίνες και διάφορα σπορέλαια. Κι αν αναρωτιέσαι για τη 
σοκολάτα, να είσαι σίγουρη πως και αυτή βοηθά – αρκεί να µην πέσεις σε κανένα καζάνι 
µε Nutella. Τρώγοντας ένα µικρό κοµµατάκι αυξάνεται η παραγωγή ενδορφινών, ουσιών 
που βελτιώνουν τη διάθεση. 

Kατατονία/κόπωση
Πώς να µην αισθάνεσαι κουρασµένη; Nυχτώνει νωρίς κι εσύ τρέχεις ν’ ανταποκριθείς 
στα εξαντλητικά ωράρια. Αποτέλεσµα αυτού του ρυθµού είναι να τρως µηχανικά ό,τι 
βρεις µπροστά σου ή να παραγγέλνεις αµφιβόλου ποιότητας φαγητό στο γραφείο! 
ΘΕΡΑΠΕΙΑ Φυσικά και θα συνεχίσεις να παραγγέλνεις φαγητό στο γραφείο, αλλά όχι 
junk food, καθώς επιβαρύνει τον οργανισµό και µειώνει την πνευµατική απόδοση. Επέλε-
ξε τροφές µε µαγνήσιο, που ενισχύουν τον οργανισµό. Αυτό σηµαίνει πράσινα φυλλώδη 
λαχανικά, όσπρια, δηµητριακά, ξηρούς καρπούς και σοκολάτα. 
Επιπλέον, σχετικά µε την ατονία, η επιστήµη υποστηρίζει ότι η πιο αποτελεσµατική λύση 
κρύβεται σε ένα φλιτζάνι καφέ. Λόγω της ήπιας διεγερτικής δράσης που εµφανίζει η κα-
φεΐνη στο ανθρώπινο σώµα, η µέτρια κατανάλωσή της µπορεί να τονώσει, ν’ αυξήσει την 
πνευµατική διαύγεια και να βελτιώσει τη σωµατική αντοχή. 
Τέλος, για την αντιµετώπιση της κόπωσης, οι ειδικοί συστήνουν για επιπλέον ενίσχυ-
ση ένα πολυβιταµινούχο συµπλήρωµα διατροφής, κατόπιν συµβουλής γιατρού. Για 
maximum ενέργεια, αναζήτησε εκείνα που περιέχουν συνένζυµο Q10. 

Άγχος
Έχει διαπιστωθεί ότι άτοµα που υποφέρουν από άγχος παρουσιάζουν διαταραγµένη 
διατροφική συµπεριφορά. Εκτός από επεισόδια υπερφαγίας ή αποχής από το φαγητό, 
συχνά καταφεύγουν σε «ηρεµιστικά» αλµυρά σνακ (βλ. πατατάκια, ξηρούς καρπούς, ποπ 
κορν). Η συγκεκριµένη συµπεριφορά θεωρείται «λογική», καθώς το στρες ευθύνεται για 
την αυξηµένη παραγωγή αδρεναλίνης από τα επινεφρίδια, υπεύθυνα σύµφωνα µε ορι-
σµένους ειδικούς για την επιθυµία µας για αλµυρή τροφή. 
ΘΕΡΑΠΕΙΑ Το δεδοµένο µας είναι ότι όταν είµαστε αγχωµένοι ψάχνουµε για κριτσα-
νιστές τροφές. Σίγουρα δεν υπάρχουν light πατατάκια, µπορούν όµως να αντικαταστα-
θούν µε στικς λαχανικών, π.χ. καρότο ή αγγούρι. Επιπλέον, όταν οι ξηροί καρποί είναι 
ανάλατοι και το ποπ κορν χωρίς βούτυρο και αλάτι, οι επιλογές αυτές γίνονται λιγότερο 
επιβαρυντικές. Μπορεί να µην υπάρχουν µαγικές τροφές που εξαφανίζουν το άγχος, 
υπάρχουν όµως αυτές που δηµιουργούν µια ατµόσφαιρα ζεν και αυξάνουν τη σεροτο-
νίνη. Το σελήνιο συµβάλλει στην παραγωγή σεροτονίνης και βρίσκεται σε πουλερικά, 
ψάρια και ορισµένους ξηρούς καρπούς. Αναζήτησε επίσης αµινοξέα (τρυπτοφάνη και 
τυροσίνη), τα οποία βρίσκονται κυρίως σε πουλερικά. Τέλος, συστατικό που βοηθά είναι 
το φυλλικό οξύ. Ανήκει στην οικογένεια των βιταµινών Β, δρα απευθείας στο άγχος, ενώ 
η έλλειψή του µπορεί να προκαλέσει και νεύρα. Θα το βρεις σε όσπρια, σπανάκι, µπρό-
κολο, µαρούλι, κ.λπ. 

Ευχαριστούµε για τη συνεργασία τους: Καλλιανιώτη Κωσταλένια, διαιτολόγο, επιστηµονική 
συνεργάτιδα διαιτολογικών γραφείων Νutrimed, και Αναστάσιο Παπαλαζάρου, διαιτολόγο, 
επιστηµονικό διευθυντή διαιτολογικών γραφείων Νutrimed

ΤΑ
 S

O
S

ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΜΗΝ ΥΠΑΡΧΟΥΝ 
ΤΡΟΦΕΣ ΠΟΥ ΕΞΑΦΑΝΙΖΟΥΝ 

ΤΟ ΑΓΧΟΣ, ΥΠΑΡΧΟΥΝ ΟΜΩΣ 
ΑΥΤΕΣ ΠΟΥ ΑΥΞΑΝΟΥΝ 

ΤΗ ΣΕΡΟΤΟΝΙΝΗ, ΟΡΜΟΝΗ 
ΠΟΥ ΣΧΕΤΙΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ 

ΚΑΛΗ ∆ΙΑΘΕΣΗ 

Φθινοπωρινό µενού
Π Ρ Ω Ι Ν Ο
Μία φέτα ψωµί ολικής άλεσης µε 1 κ.γ. µαλακή 
µαργαρίνη και 1 κ.γ. µέλι κι ένα ποτήρι φυσικός 
χυµός πορτοκάλι

∆ Ε Κ Α Τ Ι Α Ν Ο
1 σουσαµένιο κουλούρι κι 1 φρούτο

Μ Ε Σ Η Μ Ε Ρ Ι Α Ν Ο 
1 πιάτο σούπα (για τους εργαζόµενους ένα φα-
κελάκι έτοιµης σούπας είναι ιδανική επιλογή) 
µε 1 παξιµάδι ή σαλάτα µε λαχανικά εποχής, 
κοφτό µακαρονάκι βρασµένο και βραστό κοτό-
πουλο ή τυρί χαµηλών λιπαρών

Α Π Ο Γ Ε Υ Μ Α Τ Ι Ν Ο
1 κεσεδάκι γιαούρτι 2% λιπαρά µε µία χούφτα 
ανάλατους ξηρούς καρπούς κι 1 µικρό κοµµατά-
κι σοκολάτα (10 γρ=1 µικρό σοκολατάκι)

Β Ρ Α ∆ Ι Ν Ο
Καπνιστός σολοµός µε καστανό ρύζι και λαχανι-
κά στον ατµό
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   BEAUTY SMELL
Της ΜΑΡΙΑΝΙΝΑΣ ΠΑΤΣΑ

1. «Ange Ou Démon Le Secret» € 65,10 τα 50 ml GIVENCHY 2. «Life Threads Platinum» LA PRAIRIE 3. «White Musk Midnight Iris» € 16,50 τα 30 ml THE BΟDY SHOP 4. «A scent by Issey» € 61,30 τα 50 ml 
ISSEY MIYAKE 5. «Eau Mega» € 66,30 τα 50 ml VICTOR & ROLF 6. «Éclat D’Arpège» € 54,82 τα 50 ml LANVIN 7. «Wanted» HELENA RUBINSTEIN 8. «London Special Edition» € 51,80 τα 50 ml BURBERRY 
9. «Parisienne» € 63,10 τα 50 ml YSL 10. «Mandragore» ANNICK GOUTAL

ΤΕΡΜΑ Ο ΗΛΙΟΣ. ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΣΤΑ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΑ! 

FALL 
for this 
SMELL
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ΤΟ ΔΕΥΤΕΡΟ ΚΑΛΥΤΕΡΟ ΠΡΑΓΜΑ ΣΤΗ ΖΩΗ 
Σ’ ΑΥΤΗ ΤΗΝ ΠΟΛΗ (Αθήνα & Θεσσαλονίκη)

HERE-
THERE

ΒΟΛΤΑ ΣΤΟ 
ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ  
Στείλαµε µάχιµη ρεπόρτερ για σκληρό 
ρεπορτάζ στο πιο µοντέρνο βιβλιοπωλείο 
της πόλης, το «ΚΟΑΝ/ΑΤΗΕΝS VOICE», 
και πρόσεξε τι έπαθε: Αφού ξεφύλλισε 
όλα τα βιβλία της Taschen και αυτά που 
βγάζει η ATHENS VOICE Books, δοκί-
µασε όλα τα γκατζετάκια ένα ένα, µετά 
την έπεσε στα cities books (αριστούρ-
γηµα) και στα Moleskine κι εκεί κόλλη-
σε. Την ξεκόλλησαν µόνο όταν κούνησαν 
µπροστά στα µάτια της τις βερολινέζικες 
τσάντες Tausche µε το κάλυµµα που αλ-
λάζει, τα γιαπωνέζικα κουκλάκια Momiji 
και Kokeshi, και τα χειροποίητα κοσµή-
µατα. Έκανε σαν παλαβή, αγόρασε όσα 
χωρούσε η τσάντα της και την έκανε προς 
τη ∆ελφών. Ακόµα την ψάχνουµε…
ΚΟΑΝ/ΑΤΗΕΝS VOICE BOOKSTORE, 
Σκουφά 64, Κολωνάκι, 210 3628.265
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MΟ∆Α
 DESIGNER-

WEAR 
American Vintage 
Κολοκοτρώνη 7, Κηφισιά, 
210 8019.110
Mε ειδικότητα τα ρούχα 
γαλλικής καταγωγής και 
vintage ύφους που παρα-
πέµπουν σε ένα επιµελώς 
ατηµέλητο στιλ. Κάθε σχέ-
διο έχει πάρει το όνοµά του 
από αµερικάνικες πόλεις, 
ενώ οι γραµµές όλων των 
κοµµατιών είναι απλές, 
εύκολες και µε κίνηση. Η 
τελική στιλιστική πινελιά 
δίνεται από την µποέµ φι-
λοσοφία και το mix&match 
των χρωµάτων. 

Andria Creations 
Ξάνθου 7, Κολωνάκι, 
210 3625.386 
Mέλος της διαπρεπούς 
κοινότητας των fashion 
conoscenti, η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα στα υλι-
κά και τα υφάσµατα (τα πε-
ρισσότερα εισαγωγής). Oι 
ροµαντικές ψυχές, οι φαν 
της ασυµµετρίας, των δια-
φανειών και των θηλυκών 
γραµµών τη λατρεύουν. 

Atelier Loukia 
Κανάρη 24, Αθήνα, 210 
3627.334, www.loukia.gr 
Στο ατελιέ της αγαπη-
µένης κυρίας της ελλη-
νικής µόδας πάντα µας 
αιχµαλωτίζει ο τρόπος 
που χρησιµοποιεί και συν-
δυάζει αέρινα υφάσµατα, 
δαντέλες, µε ένα µοναδικό 
τρόπο που φλερτάρει µε τη 
θεατρικότητα. Go chek τα 
πουκάµισά της. 

Attica 
Πανεπιστηµίου 9, Αθή-
να, 211 1802.600, www.
atticadps.gr 
Στα 25.000 τ.µ. συνυπάρ-
χουν πάνω από 300 shops 
in a shop και πάνω από 800 
φίρµες. Μόδα άνδρική, 
γυναικεία και παιδική, 
αλλά και ειδικός χώρος vip 
εξυπηρέτησης. Shopping µε 
ευρωπαϊκό αέρα. 

Boho
Χάρητος 5, Κολωνάκι 
210 7231.136
Η Χριστιάνα Βερούκα 
σχεδιάζει υπέροχα κοριτσί-
στικα ρούχα, γιλέκα, φράκα, 
τουνίκ πάνω σε σπάνια 
υφάσµατα και σχέδια µο-
ναδικά και ανεπανάληπτα. 
Αγαπήσαµε κι εκείνα τα πο-
λύχρωµα κολιέ της κούκλας 
στη βιτρίνα.

Burberry 
Βουκουρεστίου 33, 
Κολωνάκι 
Aν κάτι σ’ αυτό τον πλανήτη 
εγγυάται κοµψότητα, είναι 
το καρό τoυ οίκου. Μια µο-
ντέρνα κοπέλα οφείλει να 
έχει κάτι Burberry, έστω κι 
αν είναι µόνο ένα φουλάρι. 

Digitaria 
Κωνσταντινουπόλεως 44, 
Γκάζι,210 3458.889, www.
digitariaworld.com 
Πίσω από την επωνυµία 
κρύβεται η σχεδιάστρια 
Ελευθερία Αράπογλου, η 
οποία σπούδασε τη µόδα 
στο Λονδίνο. Σήµερα 
δηµιουργεί συλλογές που 
θα µπορούσαν να χαρα-
κτηριστούν ως ποιητικές 
δηµιουργίες µόδας, φετι-
χιστικές, σουρεαλιστικές, 
«µεταφυσικές» και pop. 
 
Enny Di Monaco 
Ηροδότου 23, Κολωνάκι, 
210 7290.805
Elegant ρούχα και αξεσου-
άρ, υπέροχα βραδινά και 
γόβες Christian Louboutin 

–τα νούµερο ένα παπού-
τσια για κόκκινα χαλιά–, 
τσεκαρισµένα τα καλύτερα 
κοµµάτια από τις κολεξιόν 
των Balmain, Derek Lam, 
Zac Posen, Αlaia κ.ά. 

Joop! 
Golden Αttica, Golden 
Hall, 211 1814.224 
H πρώτη στον κόσµο κα-
θαρά γυναικεία boutique 
της JOOP! στον κόσµο! 
Eδώ θα βρεις τα επιλεγµένα 
κοµµάτια του καταστήµατος 
Mah Jong στην Κανάρη. 
Φορέµατα και φούστες σε 
ίσιες κλασικές γραµµές, 
σχέδια εµπνευσµένα από 
τα καλοραµµένα ανδρικά 
παντελόνια. Υπέροχα δερ-
µάτινα, αλλά και αξεσουάρ, 
παπούτσια, τσάντες σε 
τέλεια φινιρίσµατα και ντελι-
κάτα υλικά. 

.LAK 
Σκουφά 10, Kολωνάκι, 210 
6283.260/ A. Mεταξά 24-26, 
Γλυφάδα, 210 6283.203, 
www.lak.gr 
Οι ναοί του µοναδικού Έλ-
ληνα fashionista δεν αποτε-
λούν απροσπέλαστο χώρο. 
Tο concept των ενδυµάτων 
του είναι απλό (χωρίς ποτέ 

όµως να λείπει το ξεχωρι-
στό στιλ), οι τιµές σε πολλές 
περιπτώσεις ξεκινούν από 
τα € 25. Όλα φτιαγµένα από 
καλά υφάσµατα. Κάποια 
σχέδια βγαίνουν µόνο σε 
ένα και µοναδικό κοµµάτι. 
Πάρε Look και Athens 
Voice φεύγοντας. 

Lakis Gavalas 
Kolonaki
Τσακάλωφ & Βουκουρε-
στίου 50, Κολωνάκι, 210 
3629.782 
Dsquared², Molinari, Blu 
Marine, YSL, Moschino, 
D&G, Sonia Rykel, Paul 
and Joe, οι περίφηµες τσά-
ντες Mulberry και άλλα σού-
περ µοντέρνα. Αλλά σούπερ, 
όµως. Πάρε Look και 

Athens Voice φεύγοντας. 

Lucia By 
Stamatopoulos
Πατρ. Ιωακείµ 17, 
Κολωνάκι, 210 7221.909/ 
Σταδίου 3 & Στοά Καλλιγά, 
Σύνταγµα, 210 3236.966, 
www.stamatopoulos1955.gr 
Κλασική ανδρική φίρµα, 
που προτείνει πώς κι εµείς 
οι γυναίκες µπορούµε να εί-
µαστε κοµψές και θηλυκές 
στη δουλειά µας (εκτός από 
αυτά που ήδη αγοράζουµε 
για τους άνδρες µας). Η 
καταπληκτική ποιότητα των 
ανδρικών υφασµάτων µε-
ταφέρθηκε σε µια business 
ανδρόγυνη σειρά, κοστού-
µια και ταγέρ χειροποίητα, 
από υφάσµατα Loro Piana, 
αποκλειστικά ραµµένα στο 
Μιλάνο. Το αγαπήσαµε 
για την πολύ προσωπική 
ενασχόληση της Λουκίας 
Σταµατοπούλου. 

NotosGalleries
Αθήνα, Αιόλου & Λυκούρ-
γου, 210 3245.811/ Πειραι-
άς, Ηρώων Πολυτεχνείου 35 
& Τσαµαδού, 210 4119.811/ 
Θεσσαλονίκη, Τσιµισκή 
18 και Κοµνηνών, 2310 
269.971

Εφτά όροφοι plus υπόγειο 
µε εσώρουχα και µαγιό. 
Καλλυντικά, κοσµήµατα, 
είδη ταξιδιού και ρούχα για 
σένα, τον καλό σου και το 
πιτσιρίκι. Όλες οι µάρκες 
µαζί, να ’χεις να διαλέγεις. 
Στον τελευταίο όροφο κα-
φέ µε θέα πανοραµίκ.

Paars
Χάρητος 10, Κολωνάκι, 
210 7225.264 
Αν οι λέξεις µοντέρνο και 
µεταµοντέρνο βρίσκονται 
σε ηµερήσια διάταξη στο 
λεξιλόγιό σου, τότε αυτό 
είναι το κατάστηµά σου, 
καθότι εδώ θα βρεις τους 
σχεδιαστές της επονο-
µαζόµενης σχολής της 
Αµβέρσας –ξέρεις εσύ 
το ρόλο που έπαιξε στη 
µόδα!– δηλαδή Cathy Pill, 
Christian Wijnats, Alberta 
Ferretti (υπέροχα παπού-
τσια), Designers Remix 
Collection και Nolita

Shop 
Eρµού 112A, 210 3231.683/ 
Attica Corner, 3ος oρ. / 
Attica Corner Golden 
Hall, 3oς ορ.
Το καλύτερο µέρος για 
ψαγµένα νεανικά ντυσίµα-
τα. Υπέροχος χώρος για να 
πας και να µείνεις. Χρωµα-
τιστά Energie, Miss Sixty, 
Gsus, Custo Barcelona, 
Pepe jeans, Killah πη-
γαινοέρχονταν στα κου-
κλίστικα δοκιµαστήρια. 
Πολύ καλή συλλογή από 
νεανικές τσάντες και υπέ-
ροχα βιβλία της Taschen. 
Eπιβεβληµένο ραντεβού, 
Σάββατο µεσηµεράκι στο 
café του 1ου ορόφου. Πάρε 
Look και Athens Voice 
φεύγοντας. 

Sotris 
Aναγνωστοπούλου 30, 
Κολωνάκι, 210 3639.281/ 
Βουκουρεστίου 41 & 
Τσακάλωφ, 210 3610.662, 
www.sotris.gr 
Το κατάστηµα που δίδαξε 
τη µόδα στα 80s εξακο-
λουθεί να φέρνει τα πιο 
glam ρούχα γνωστών 
designers (Dries Van 
Noten, Yamamoto, Miu 
Miu, Prada, Rick Owens, 
Victor & Rolf, Marni, Ann 
Demeulemeester κ.ά.). Αν 
δυσκολευτείς, ζήτα επει-
γόντως τη Φρόσω. Έχει 
φοβερό µάτι και γούστο. 

Yeshop Inhouse
Aγ. Aναργύρων 13, 
Ψυρρή, 210 3312.622, 
www.yiorgoseleftheriades.gr 
Oι εµπνεύσεις του 
Γιώργου Ελευθεριάδη 
παντρεύουν την κουλτού-
ρα του urban chic µε την 
προσωπική προσέγγιση. 
Σοφιστικέ και ουσιαστική 
απόδοση της πολυτέλειας 
µε µια αισθητική που 
επιτρέπει στα κοµµάτια 
της συλλογής (όλα limited 
edition) να λειτουργούν 
ως all day ενδύµατα. (Τρ., 

Πέµ. και Παρ. 12.00-20.00, 
Τετ. και Σάβ 12.00-18.00). 
Ανέβα στον 2ο και χτύπα 
κουδούνι. 
 

  STREET 
FASHION 
Andrea Gamma
Σόλωνος 102, 210 3609.264
Eδώ η µόδα µιλάει κυρίως 
ιταλικά – Nolita (µε τα πιο 
δροσερά, pop µπικίνι), 
Fornarina, DEHA… Ό-
µως υπάρχει και ποικιλία 
σε jeans (δώσε προσοχή 
στα Seven jeans), στιλάτα 
σορτσάκια, tops, φούστες 
και φουστάνια. Το ντύσιµο 
το ολοκληρώνεις µε παπού-
τσια και αξεσουάρ (ζώνες 
σε σορµπέ αποχρώσεις, 
φουλάρια σε πανδαισία 
prints –περισσότερα από 
100 σχέδια– και κολιέ δη-
µιουργηµένα µε πληθώρα 
υλικών και περίσσευµα φα-
ντασίας)! Με λίγα λόγια ε-
δώ µπαίνεις και βγαίνεις µε 
καινούργιο στιλ από πάνω 
µέχρι κάτω. Λεπτοµέρεια 
που µετράει: Στο ακριβώς 
διπλανό κατάστηµα Andrea 
Gamma µπορεί να ψωνίσει 
ο φίλος σου (κι εδώ ισχύ-
ουν τα ίδια κριτήρια µόδας 
– δες µαζί του τα casual, 
προσεγµένα κοµµάτια της 
Amplified Vintage).

Body Talk 
Kεντρική διάθεση: 
Λ. Eιρήνης 36, Tαύρος, 
210 3400.000 
Casual, νεανικό ντύσιµο µε 
sexy, αθλητική γραµµή. Κο-
λάν, φόρµες, σορτσάκια, 

jacket και φούτερ ελαστικά 
και εργονοµικά. Υπάρχουν 
και πιο βραδινά κοµµάτια 
(φορέµατα, top, φούστες), 
που χαρακτηρίζονται από 
πρακτικότητα. 

BSB 
www.bsbfashion.gr 
Το γνωστό brand name µε 
τις οµώνυµες σειρές γυναι-
κείων ρούχων, αξεσουάρ, 
εσωρούχων και υποδηµά-

των προσφέρει ολοκληρω-
µένα σετ ένδυσης. 

Diesel 
Κεντρική διάθεση: 
Λ. Συγγρού 6, Αθήνα, 
210 6021.900
Τις διαφηµίσεις της µό-
νο να δεις έχεις πιάσει 
το νόηµα πως εδώ δεν 
µιλάµε απλώς για ρούχο, 
αλλά για ολοκληρωµένο 
στιλ. Κολωνάκι, Γλυφάδα, 
Πειραιάς, Μοναστηράκι, 
Αιγάλεω, Κηφισιά, The 
Mall, Golden Hall είναι 
µερικές από τις περιοχές 
όπου τα Diesel stores µάς 
περιµένουν µε τα jeans και 
τα casual ρούχα τους. 

Glou 
Kεντρική διάθεση: 
Πειραιώς 4, Mοσχάτο, 
210 4805.388 
∆εν είναι µόνο ανδρική 
υπόθεση. Φόρµες, t-shirt, 
µαγιό και πολλά άλλα. Στα 
αθλητικά, έχεις να διαλέ-
ξεις ανάµεσα σε δεκάδες 
ρούχα και αξεσουάρ της 
Puma και άλλων γνωστών 
αθλητικών brand names. 

Η&Μ 
www.hm.gr
Η λατρεµένη µάρκα για 
εκατοµµύρια κορίτσια στον 
κόσµο. Ρούχα που αν δεν τα 
αγαπάς ήδη, βάζω στοίχηµα 
ότι θα τα ερωτευτείς. Κα-
θηµερινά, στιλάτα, κυριλέ, 
αθλητικά, χαρωπά. Και το 
καλύτερο; Φτηνά! Επίσης, 
φοβερά αξεσουάρ και τέλεια 
εσώρουχα. Κάθε χρόνο και 
µία υπογραφή έκπληξη. 

Hype
Κεντρική ∆ιάθεση: Χρυσαλ-
λίδος 20, Νέα Χαλκηδόνα, 
210 2586.380-1, www.
hype.gr
Εδώ ράβει... η µόδα µονα-
δικά σχέδια σε τζιν, πουκά-
µισα, µπλούζες, ρούχα κα-
θηµερινά αλλά και βραδινά 
για κάθε τύπο γυναίκας.

Join Clothes
Πινδάρου 29, Κολωνάκι, 
210 3614.424
Free style διάθεσης ρούχα 
από φυσικά υλικά (µετάξι, 
λινό, βαµβάκι). Η free 
style διάθεση δεν «ξεχνά-
ει» ποτέ τη θηλυκή, γι’ αυτό 
και: φορέµατα και έντονα 
χρώµατα πρωτοστατούν σε 
κάθε νέα παρτίδα. Στα συν 
οι προσιτές τιµές. 

Ιδιότροπο
Λ. Αλεξάνδρας 225, 
210 6448.546
Φιλικός φουτουρισµός και 
έξυπνες ιδέες στις βιτρίνες 
που πιάνουν την περαστι-
κή: Έλα εδώ και θα ντυθείς 
έτσι ώστε να ξεχωρίσεις! 
Αξεσουάρ όπως τσάντες, 
καπέλα, παπούτσια, και 
φυσικά ρούχα (µε το 90% 
εισαγόµενα) – µε λίγα λό-
για, στο Ιδιότροπο χτυπάει 
η καρδιά της σύγχρονης 
µόδας. Και το πιο σηµαντι-

LOOK HERE ΑΘΗΝΑ

ΚΑΘΕ 
ΜΕΡΑ 

ΓΙΟΡΤΗ
Το γνωστό µαγαζί 

Casa Di Lana 
από σήµερα και 

κάθε µέρα από τις 
14.00 έως τις 19.00 
κάνει προσφορές 

σε όλα του τα ρούχα 
50%, 60% και 80% 
των αρχικών τιµών, 
µε ατµόσφαιρα 

πάρτι!
Casa di Lana: Ηροδότου 7, 

210 7228.050

THE GOOD 
IDEA

Από τις 8/10 και για ένα 
µήνα συµπληρώνοντας 
το ερωτηµατολόγιο-

έκπληξη “Quiz your mood” είτε 
στο site της Toi & Μoi (www.toi-moi.com) είτε 
σ’ ένα από τα καταστήµατά της, βρίσκεις τις α-
παντήσεις για το στιλ που σου ταιριάζει αλλά και 
τα ρούχα από το lookbook της Τoi & Μoi µε τα 
οποία µπορείς να το πετύχεις. Το ερωτηµατολόγιό 
σου µπορεί να κληρωθεί και να βρεθείς στις 50 
τυχερές που θα κερδίσουν από µία δωροεπιταγή 
των € 100, που µπορείς να εξαργυρώσεις στα κα-
ταστήµατα Toi & Μoi. Το µόνο που µένει είναι µια 
επίσκεψη ή ένα κλικ στο site.

ΤΟΙ&ΜΟΙ: ΠΑΙΞΕ 
ΚΑΙ ΚΕΡΔΙΣΕ
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κό είναι πως αισθάνεσαι 
άνετα και οικεία – κάπως 
σαν να επισκέφτηκες ένα 
σύµβουλο µόδας!

Lacoste 
Σόλωνος 5, Κολωνάκι, 
210 3618.030 

Ultra chic για τους φαν του 
old school. Τα polo σε όλα 
τα χρώµατα της pantone 
και οι φουστίτσες του τένις 
αποτελούν το θεµέλιο 
λίθο κάθε γκαρνταρόµπας. 
Κρουαζέ πουκαµίσες, ζέρ-
σεϊ αµάνικα µπλουζάκια, 
µεσάτα στενά πουκάµισα, 
extra mini σορτσάκια και 
τέλεια πέδιλα µε λουράκια. 

Lynne
Κεντρική διάθεση: Λ. Ηρα-
κλείου 385, 210 2889.900, 
www.lynneworld.com 
Θηλυκά και κοµψά ρούχα 
σε πολύ καλές τιµές. 70s, 
80s, νεο-ροµαντισµός, 
sporty chic σε µπλούζες, κά-
πρι παντελόνια, φούστες… 
Σούζι, µην το ψάχνεις άλλο, 
εδώ τα ’χεις όλα.

Mango 
Eρµού 39, Σύνταγµα, 
210 3227.657, 
www.mango.com 
Tο µυστικό εδώ είναι να 
ψάξεις για να βρεις ένα δυο 
κοµµάτια τη φορά, και να 
περνάς όσο πιο συχνά µπο-
ρείς. Έτσι θα οργανώσεις 
µια “Mng” γκαρνταρόµπα 
που, σε συνδυασµό µε ένα 
απλό τζιν, δίνει ανά πάσα 
στιγµή σούπερ ντούπερ 
εµφάνιση. Στο υπόγειο, η 
γραµµή των ρούχων είναι 
πιο νεανική. Nα ρίχνεις πά-
ντα µια µατιά σε παπούτσια 
και τσάντες. 

Marks & Spencer
Ερµού 33-35, Αθήνα, 
210 3240.675/Kαψάλη 4, 
Κολωνάκι, 210 7296.401-
2-3/ Λ. Μαραθώνος 
151, Γέρακας, www2.
marksandspencer.com 
Κλασικό εγγλέζικο brand, 
µε ρούχα, αξεσουάρ αλλά 
και συµπαθητικά είδη 

σπιτιού. Τα εσώρουχα, 
νυχτικά, τοπ, µακό, λευκά 
t-shirts βρίσκονται σε 
µεγάλα κέφια. Θα αγαπή-
σεις τις υφασµάτινες τσά-
ντες µε τις στάµπες και τα 
φουστανάκια σε κλασική, 
ίσια γραµµή.

Marquee Spirit
Ευαγγελιστρίας 33, 
Καπνικαρέα 210 3253.079/ 
Λαρίσης 14, Αµπελόκηποι, 
210 6929.564
Νεανικά ρούχα, αληθινά 
µοντέρνα αξεσουάρ και 
παπούτσια από Γαλλία, 
Ισπανία, Αγγλία. ∆ιαλέγεις 
από αγαπηµένες µάρκες 
όπως Danoff, French 
Connection, Muchacha, 
Deha, Phard, St Martins, 
Seven, Devotion, Hello 
Kitty, Nice Day, Schotch, 
Messagerie, Mymoo και σε 
σούπερ τιµές. 

Mexx 
www.mexx.com 
Η επιτοµή του σπορτίφ 
ρούχου. Η Mexx φροντίζει 
ώστε άνθρωποι διαφορετι-
κής κουλτούρας, χρώµατος 
και εθνών να αποκτήσουν 
κοινό ενδυµατολογικό 
κώδικα επικοινωνίας. Και 
το καταφέρνει µε µεγάλη 
επιτυχία. 

Nikki Me 
Κεντρική διάθεση: 57ο χλµ. 
Ν.Ε.Ο Αθηνών - Λαµίας, 
Οινόφυτα Βοιωτίας, 22620 
31111, www.minoglou.gr 
Μοντέρνα χρώµατα, 
πρωτότυπος σχεδιασµός, 
σοφιστικέ αλλά και σούπερ 
σέξι, όποιο κι αν είναι το 
στιλ σου στα παπούτσια, 
θα το βρεις στη νέα κο-
λεξιόν της. Η γκάµα σού 
προσφέρει καταπληκτικές 
δυνατότητες, δηµιουργώ-
ντας µοντέρνους συνδυα-
σµούς για τις καθηµερινές 
σου εξόδους, αλλά και 
τις χειµωνιάτικες νύχτες, 
για business αλλά και 
glamorous look! 

Occhi 
Σαρρή 35, Ψυρρή, 210 

3213.298, www.occhi.biz 
Έχει ανακαλύψει την 
εικαστική αξία της µόδας 
µε design αξεσουάρ, ρούχα 
και χειροποίητα t-shirts. 
Eδώ θα βρεις ξένους και 
Έλληνες σχεδιαστές και 
πολύ πρωτότυπα κοµµάτια, 

από ολλανδικές τσάντες 
µέχρι vintage γραβάτες. 

Pepe Jeans Store
Τσακάλωφ 14, Κολωνάκι, 
210 3392.223 
Η ολοκληρωµένη συλλογή 
της γνωστής νεανικής 
φίρµας Pepe Jeans σε 
ανδρικά και γυναικεία 
ρούχα, αξεσουάρ και πα-
πούτσια. Ό,τι ψάχνουν οι 
πιστοί fashionistas σε ένα 
exclusive κατάστηµα. 

S. Oliver 
Κεντρική διάθεση: 
Sweetheart A.E. Ιωαννίνων 
& Ανεξαρτησίας, Ζεφύρι 
Αττικής, 210 2883.900
Στο διατηρητέο, καλόγου-
στο κτίριο στην Ερµού 
βρίσκεται το ένα από τα 
καταστήµατα ρούχων της 
γερµανικής αλυσίδας. Σε 
τρεις ορόφους θα βρεις 
ρούχα για όλη την οικο-
γένεια: για παιδιά από 1 
έτους, γυναικεία νεανικά, 
αλλά και business look, και 
ανδρικά από casual µέχρι 
κουστούµια. Η ποιότητα 
των ρούχων τόσο καλή όσο 
µόνο µια γερµανική φιλο-
σοφία µπορεί να εγγυηθεί 
και all time classic στιλ. 

Spray 
Κεντρική διάθεση: 
Infashion A.E., Aκράγαντος 
7, Ακαδηµία Πλάτωνος, 210 
5141.069 
Εδώ η µοντέρνα γυναίκα γί-
νεται πιο µοντέρνα για όλες 
τις ώρες της ηµέρας –και της 
νύχτας–, στο σπίτι, στη δου-
λειά, στη διασκέδαση. 

See X 
Καραϊσκάκη 1 & Ερµού, 
Ψυρρή, 210 3230.208/ 
Σκουφά & Μασσαλίας, Κο-
λωνάκι, 210 3388.381 

Για νέες γυναίκες που 
θέλουν ο σχεδιασµός των 
ρούχων να ακολουθεί τη 
(δυναµική) ηλικία τους. 
Casual chic αισθητική 
ρούχων µέσα από ετικέτες 
όπως Paramita, Fornarina, 
Erin Prinie, Badila... σ' ένα 
minimal φιλικό περιβάλλον 
που κερδίζει εντυπώσεις.

Theory Store 
Πατρ. Ιωακείµ 2, 
Κολωνάκι, 210 7238.981 
Aµερικανική σειρά ρούχων 
που φηµίζεται για τα πολύ 
καλής εφαρµογής παντε-
λόνια της. Υπάρχει ακόµα 
πλήρης σειρά ρούχων για 
τη σύγχρονη εργαζόµενη 
γυναίκα. Είναι κατασκευα-
σµένα µε τα καλύτερα ιτα-
λικά υφάσµατα και έχουν 
καλές τιµές. 

Toi & Moi 
Ερµού 75, 210 3212.611, 
www.toi-moi.com
Ρούχα µε επίκεντρο τη θη-
λυκότητα (ανεξάρτητα από 
τις τάσεις κάθε σεζόν). Υ-
πάρχουν 6 συλλογές (teen, 
casual, basic, beachwear, 
office και luxury) που 
καλύπτουν όλα τα στιλ, 
όλες τις ηλικίες και όλη 
την εµφάνιση (φούστες, 

µπλούζες, top, ζώνες, 
παπούτσια, κορµάκια, αξε-
σουάρ, φόρµες κ.ο.κ.). ∆ες 
τις διαφηµίσεις τους και θα 
καταλάβεις. 

Trussardi 
Σόλωνος 1, 210 3641.429 
& 210 3648.293 
Tα jeans έτσι όπως τα 
θέλουν οι γυναίκες, απο-
κλειστικά και µόνο για 
αυτές. Eφαρµοστά, tights, 
sexy, αγκαλιάζουν το σώµα 
σαν ζεστή ανδρική παλάµη. 
Aπό τα ανοιχτόχρωµα στα 
σκούρα, και το πιο σηµα-
ντικό: βρίσκεις (επιτέλους) 
και κανονικά, δηλαδή όχι 
ξεβαµµένα denims. 

Tube
Σόλωνος 114, Αθήνα, 
210 3827.706 
Pούχα εγκλιµατισµένα στις 
τάσεις αλλά όχι full µόδα, 
τα οποία δηµιουργούνται 
από το κατάστηµα µε καλά 
υφάσµατα, πολλά από αυτά 
εισαγόµενα από Mιλάνο 
και Παρίσι, ενώ φιλοξε-
νούνται και labels νέων 
σχεδιαστών από το Λονδί-
νο. Γνωστό, καλό spot για 
φούστες και φουστάνια, µε 
πολλές arty και πρωτοπο-
ριακές επιλογές. 

Vanity & Posh 
Eρµού 34, Aθήνα, 
210 3236.743/ Πλάτωνος 14, 
Χαλάνδρι, 210 6899.194, 
www.vanityposh.gr
H συλλογή Vanity and 
Posh δηµιουργήθηκε από 
τις Έρικα και Γεωργία ∆η-
µητριανάκη και αποτελείται 
από vintage κοµµάτια µε 
boho-chic προσανατολι-
σµό. Pούχα έξυπνα, πα-
πούτσια ιδιαίτερα, τσάντες 
και κοσµήµατα, κάποια 
κατευθείαν από Nέα Yόρκη 
και Λονδίνο. 

Zara
www.zara.com 
H παγκοσµιοποίηση της 
µόδας σε όλο της το µεγα-
λείο, µε τα καταστήµατα να 
έχουν πιάσει όλα τα στρα-
τηγικά σηµεία της αγοράς 
(και όχι µόνο της Αθήνας) 
προκειµένου να διευκο-
λύνουν τους φανατικούς 
πελάτες της φίρµας. 

Wish List 
Ξάνθου 10, Κολωνάκι, 
210 7299.305 
Design και χρώµα για όσες 
κυριεύονται από pop στι-
λιστικές επιθυµίες. Ρούχα, 
παπούτσια και αξεσουάρ 
Veloudakis και άλλες 



LOOK THERE

ΜΕΤΕΟ 
(Άκου τη φύση)

ΚΑΛΟΣ ΚΑΙΡΟΣ ΚΑΚΟΣ ΚΑΙΡΟΣ 
Κόκκινος ουρανός το βράδυ Μουντό και γκρίζο πρωινό: 
 ακολουθεί ξηρή µέρα
Κόκκινος ουρανός το ξηµέρωµα Απογευµατινός γκρίζος ουρανός: 
 έρχεται µπόρα
Πρωινή οµίχλη που ανεβαίνει  Περιοχή µε βουνά, οµίχλη που
προς τον ουρανό δεν έχει διαλυθεί µέχρι το 
 µεσηµέρι: έρχεται µπόρα
Φωτεινό δαχτυλίδι γύρω από  Φωτεινό δαχτυλίδι γύρω
το φεγγάρι που µεγαλώνει από το φεγγάρι που µικραίνει
Ουράνιο τόξο στη δύση του ηλίου Κατσάρωµα µαλλιών, πόνοι 
 στις αρθρώσεις: έρχεται µπόρα
Info: Περισσότερα στο ektos.gr
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επωνυµίες όπως: Lui-jo 
και Fullcircle (το casual, 
έτσι όπως το σκέφτεται η 
Αγγλία). Ακόµα, επιλεγµέ-
να αξεσουάρ, faux bijoux, 
παπούτσια και τσάντες. 

3 Guys 
Κεντρική διάθεση: 
Λεβαδείας 7, Μεταµόρφω-
ση, 210 2846.440-3 
Άκρως funky ρούχα για α-
γόρια και κορίτσια. Μπλού-
ζες, φούτερ, παντελόνια και 
κολάν, top και φούστες, 
jacket και sexy µπουφάν. 
Vintage look και για τα 
δύο φύλα, dark denims και 
military jackets. Βαθύ ντε-
κολτέ και πλεκτά φορέµατα 
για σας φίλες µου. 

 KΟΣΜΗΜΑΤΑ 
Art Wear Dimitriadis
Κεντρική διάθεση: 
Λεωχάρους 15, Κολωνά-
κι, 210 3310.511, www.
artwear-dimitriadis.com 
Ψαγµένες δηµιουργίες για 
όλα τα γούστα. Καρφίτσες, 
σκουλαρίκια, βραχιόλια, 
δαχτυλίδια και κολιέ, όλα 
µοναδικά και πρωτότυπα. 
Αν θέλεις να ξεχωρίζεις, 
αυτό είναι το µαγαζί σου. 

Crystal & Pepper
Περγάµου 4 (1oς ορ.), Με-
τρό Αιγάλεω, 694 8827144, 
697 2778285, 210 5980.573
Πριν το επισκεφτείς, µπο-
ρείς να πληκτρολογήσεις 
www.crystalpepper.gr για 
να δεις όλα τα καινούργια 
σχέδια και να πας προετοι-
µασµένη, αλλά και για να 
µάθεις τις ιδιότητες των κρυ-
στάλλων, αφού η ∆έσποινα 
και η Κατερίνα πιστεύουν 
στις θετικές ιδιότητές τους 
και τα χρησιµοποιούν για τα 
κοσµήµατά τους. 

EPA bijoux 
Ερµού 34, Αθήνα, 
210 3223.772, 
www.era-bijoux.gr 
Από το 1956, η αλυσίδα 
εµπνέει εµπιστοσύνη στην 
πελατεία της µε την ποιό-
τητα και εµπειρία στο χώρο 
του faux bijoux και των 
ασηµικών. Σε συνεργασία 
µε µεγάλους οίκους του 
εξωτερικού, φέρνουν στην 
Αθήνα µεγάλη ποικιλία 
κοσµηµάτων για όλα τα 
γούστα, σε προσιτές τιµές. 

Θαλλώ, 
Ανθοκοσµήµατα
Πλουτάρχου 25, 
Κολωνάκι, 210 7247.763, 
www.thallo.gr 
Άνθη και φύλλα της ελλη-
νικής φύσης από χρυσό, 
ασήµι, χαλκό και χρω-
µατιστές πατίνες χαλκού 
και ασηµιού εµπνέουν τη 
Θαλλώ για να δηµιουρ-
γήσει τα ανθοκοσµήµατά 
της. Πρόσεξε ακόµα τις 
µποµπονιέρες, τα στέφανα 
γάµου και τα είδη δώρων. 
Θα βρεις ιδέες.

Κόσµηµα Μαρούλα
Φωκίωνος 8 & Ερµού,
Αθήνα, 210 3251.810
Με εξειδίκευση στη γεµο-
λογία (αναγνώριση και ε-
κτίµηση πολύτιµων λίθων) 
που απέκτησε στο Λονδί-
νο, η Μαρούλα γνωρίζει τι 
ταιριάζει µε τι και το κυρι-
ότερο τι ταιριάζει σε ποια/
ποιον. Ο µινιµαλισµός και 
η κοµψότητα είναι αυτά 
που διακρίνουν τις συλλο-
γές της – δηµιουργίες α-
ποκλειστικά από πολύτιµα 
υλικά, όπως χρυσός, ασήµι 
και πολύτιµοι λίθοι. Το 
πιο ενδιαφέρον είναι πως 
µπορείς να παραγγείλεις το 
δικό σου-µοναδικό κοµµά-
τι, που θα ξέρεις πως έχει 
σχεδιαστεί µόνο για σένα. 

Ίζηµα
∆ιδότου 19, Αθήνα, 210 
3636.578
Κοσµήµατα που θα µπο-
ρούσε να φορέσει κάθε 
κορίτσι που νιώθει σαν την 
Αλίκη στη Χώρα των Θαυ-
µάτων. Για κάθε κόσµηµα 
χρησιµοποιούνται 3 υλικά 
(χαρτί, ξύλο, κρύσταλλοι, 
πλέξιγκλας…) που δένο-
νται µε ασήµι και το αποτέ-
λεσµα είναι αυτό που λέµε 
µπιζουδάκι!

Iosif 
Κεντρική διάθεση: 
2310 513.047 
O Ιωσήφ Ιωσηφίδης δηµι-
ουργεί ασηµένια και χρυσά 
χειροποίητα κοσµήµατα 
πάνω από 20 χρόνια, τον 
ξέρετε και εσύ και η µαµά 
σου. Ιδανική επιλογή για 
τις εκλεκτικές, µε κλου των 
πολύτιµων κοσµηµάτων τις 

ιδιαίτερες τεχνικές κατα-
σκευής και την παραδοσια-
κή τεχνική του σµάλτου. 

Kατερίνα Κρινή
Λιµπονά 5 & Kολοκοτρώνη, 
πλ. Aγ. Eιρήνης, Aθήνα, 
210 3218.121 
Casual chic συνθέσεις 
κοσµηµάτων που ετοιµάζει 
η σχεδιάστρια Kατερίνα µε 
πολλή φαντασία και τέχνη. 
Xειροποίητες συνθέσεις 
από πολύτιµες πέτρες και 
κρυστάλλινες ποικιλίες, 
πολυτελή µέταλλα και 

βελούδινες κλωστές. Tα 
µακριά της σκουλαρίκια 
είναι σούπερ. 

Kόσµηµα 
Μαργαρίτα Μεϊτάνη
Ευριπίδου 18, Αθήνα, 
210 3242.483 
Μπορείς να κατασκευάσεις 
το πιο προσωπικό σου κό-
σµηµα, καθώς σου γράφουν 
χειρόγραφα πάνω σε ασήµι, 
σε κρυστάλλινα αστραφτερά 
δάκρυα, παγωµένες καρ-
διές, κατακόκκινες φλόγες, 
παλιά µαγικά κλειδάκια, 
λέξεις, στίχους, ονόµατα ή 
ό,τι άλλο επιθυµήσεις. 

Kόσµηµα 
Sofia Papalexiou
Kεντρική διάθεση 
210 9715.777
Η Σοφία Παπαλεξίου σχε-
διάζει ασηµένια και χρυσά 
κοσµήµατα µε σµάλτο, 
πέτρες και άλλα υλικά που 
τα διαθέτει σε επιλεγµένα 
καταστήµατα. Οι δηµι-
ουργίες της εκθέτονται σε 
αγγλικά καταστήµατα (δες 
Shelfridges) και στην Αθή-
να στο Μουσείο Μπενάκη 
και στο Ίδρυµα Μείζωνος 
Ελληνισµού. 

Λεονταράκης 
Σκούφου 6, Σύνταγµα, 
210 3247.728 
Επωνυµία που ξεκινάει 
από το 1920 στην Αλεξάν-
δρεια. Σήµερα, η Μαρια-
λένα Λεονταράκη ποντάρει 
στο σύγχρονο εικαστικό 
κόσµηµα που δεν στέκεται 
σε αυτή καθ’ εαυτή την 
αξία, αλλά στο σχεδιασµό 
που συνδυάζει το προ-
σωπικό µε το κλασικό (τα 

βότσαλα συνυπάρχουν ευ-
φάνταστα µε τα διαµάντια). 
Οι τέχνες, τα ταξίδια, το 
περιβάλλον είναι κάποιες 
από τις εµπνεύσεις που 
διαφαίνονται σε όλα τα 
κοσµήµατα. 

Liana Vourakis 
Πινδάρου 42, Kολωνάκι, 
210 3618.029
Eξαιρετικές προτάσεις για 
δώρα, διαλέγεις ανάµεσα 
σε φίρµες όπως Puiforcat, 
Hermès, Raynaud, Saint-
Louis, αλλά για τα κοσµή-

µατά σου άσε τη Λιάνα να 
σε καθοδηγήσει – ξέρει πο-
λύ καλά. Mην αναρωτηθείς 
γιατί έφυγες αγκαλιά µε ό-
λη την πανίδα και χλωρίδα 
Van Cleef & Arpels. 

Lito- Cabinet
de Curiosités 
Hροδότου 25, Κολωνάκι, 
210 7295.177
Σαν ένα µικρό, ιδιωτικό 
µουσείο γεµάτο θησαυρούς 
από ταξίδια σε µακρινές 
αγορές! Μαζί µε τα κο-
σµήµατα και τα φυλαχτά 
της σχεδιάστριας Λητώς 
Καρακωστάνογλου, 
βαλσαµωµένες πετα-
λούδες και σκαραβαίοι 
συνυπάρχουν µε vintage 
θησαυρούς από το Παρί-
σι, πίνακες από την Ιαπω-
νία, καθώς και µοναδικά 
κοσµήµατα από την Ταϊλάν-
δη και τη Σενεγάλη.

Mαγεία 
Xάρητος 18, 210 7240.697
Kοσµήµατα µε την υπο-
γραφή της Iλεάνας Mακρή, 
µικρή αλλά µαγική συλλο-
γή µε ρούχα, παπούτσια και 
αξεσουάρ, όπως οι τσάντες 
της Monica Botkier –τις 
οποίες κρατούν µε πάθος 
οι Γκουίνεθ Πάλτροου, 
Nτέµι Mουρ, Σάρα Tζέ-
σικα Πάρκερ, Beyonce–, 
όλα επιλεγµένα µε τα 
αυστηρά κριτήρια και το 
εκλεπτυσµένο γούστο της 
ιδιοκτήτριας. 

Μαριάννα Πετρίδη
Χάρητος 34, Κολωνάκι, 
210 7217.789
Έξω από το µαγαζί της 
Μαριάννας σταµατάς αµέ-

ριµνη µ’ έναν ευτυχισµένο 
τρόπο. Βιτρίνες πολύχρω-
µες γεµάτες έµπνευση, 
τέχνη και χαρά. Μέσα θα 
βρεις όλες τις αρτίστικες 
δηµιουργίες της σε χρυσό, 
ηµιπολύτιµες πέτρες αλλά 
και υλικά που δηµιουργούν 
ευχάριστες ανατροπές. Τα 
κολιέ, όπως πάντα, βρί-
σκονται σε µεγάλα κέφια! 
Αγαπηµένη γκαλερί καλλι-
τεχνικού κοσµήµατος που 
λειτουργεί και ως µόνιµο 
εκθετήριο οµάδας καλλιτε-
χνών όλο το χρόνο. 

Minas
Eµ. Mπενάκη 8, Kηφισιά, 
210 6233.577 
Oι απόλυτα rock προτάσεις 
από ένα rocker του design. 
Kοσµήµατα από ασήµι και 
κίτρινο χρυσό, που ακο-
λουθούν µε ακρίβεια την 
ανατοµία του ανθρώπινου 
σώµατος. Πότε θυµάσαι 
ότι ξέχασες να βγάλεις 

τα σκουλαρίκια σου πριν 
κοιµηθείς; ∆αχτυλίδι από 
τη σειρά pinky για σένα, ξυ-
ριστική µηχανή από ασήµι 
για τον «ξέρεις εσύ». 

Paloma Negra 
∆ορυλαίου 2, πλατεία 
Μαβίλη, 210 6410.537
Μπαίνοντας πρέπει να υπο-
λογίζεις πως θα χρειαστείς 
χρόνο, γιατί δεν θα ξέρεις τι 
να διαλέξεις. Όλα τα κοσµή-
µατα είναι χειροποίητα. Α-
σήµι, χρυσός, ηµιπολύτιµες 
πέτρες, αλλά και πιο εναλλα-
κτικά υλικά, όπως δαντέλες, 
υφάσµατα, κουµπιά κ.ά. χρη-
σιµοποιούν οι σχεδιαστές 
τους, όπως η Βαλσαµάκη, 
η Μεϊτάνη, η Περράκη και 
ο Χρηστογιάννης. Ακόµη, 
εδώ θα βρεις πρωτότυπα 
χρηστικά αντικείµενα από το 
εξωτερικό. 
 
Teeter Totter 
Κωνσταντινουπόλεως 42, 
Γκάζι, 694 7125159, 694 
4473632/ Και σε επιλεγµένα 
καταστήµατα
Teeter Totter σηµαίνει 
τραµπάλα και η Ιωάννα 
Ρεµβίκου µε τη Χριστίνα 
Αξιώτη, από το 2006, 
παίζουν µε τις εµπνεύσεις 
τους από ηρωίδες και 
παραµύθια και τις µετατρέ-
πουν σε κοσµήµατα που 
λατρεύουν τα κορίτσια. Το 
ωραίο είναι πώς το κατά-
στηµα «ξενυχτάει» µε τη 
γειτονιά του Γκάζι.

Τσιµπισκάκη Μαρία
Υψηλάντου 37, Κολωνάκι, 
210 7250.600 
Eργαστήριο που φτιάχνει 
χειροποίητα κοσµήµατα 
(µέχρι και από χαρτί) σαν 
εικαστικές εκθέσεις. ∆εν 
δείχνουν κατάλληλα µόνο 
για βιτρίνα, αλλά και να φο-
ρεθούν ανά πάσα ώρα. Με 
το ίδιο σκεπτικό δηµιουρ-
γεί και µικρογλυπτά. Αν, 
µάλιστα, θες κάτι εντελώς 
δικής σου σύλληψης, το 
συζητάς µαζί της. 

Χώρος Τέχνης 
Arch Studio
Ελ. Βενιζέλου 16, 
Ν. Σµύρνη, 210 9370.390, 
www.arch-studios.com
Είναι χαρούµενα, φτιαγµέ-
να µε παιχνιδιάρικη διάθε-
ση. Χειροποίητα, φυσικά, 
από πεπιεσµένο χαρτί, felt 
wοol, ασήµι, χρυσό και 
περίεργα άλλα υλικά! Η 
δηµιουργός τους Λουΐζα 
∆ηµητρίου σίγουρα δεν 
έχει ξεχάσει την καταγωγή 
της από τη γλυπτική (συνερ-
γάζεται και µε το Ίδρυµα 
Μείζονος Ελληνισµού, 
ενώ έργα της βρίσκονται 
και σε ιδιωτικές συλλο-
γές σε πολλές χώρες του 
κόσµου) και το δείχνει. 

 SPORTSWEAR 
Fashbuck
Κεντρική διάθεση: 
Κηφισίας 254, Κηφισιά, 
210 8089.462 
Εδώ είναι η κεντρική 
(χονδρική) διάθεση των: 
True Religion Brand Jeans, 
Muchacha, Ninelives, 
Lola Espeleta & Diester, 
Original Penguin, Le tigre, 
Von Dutch, Ed Hardy, U 
Roads, Christian Audigier, 
Paul & Joe, Bensimon, 
Evisu, Diab’Less, Phard, 
Ellus Brazil, Amarillolimon. 

Quiksilver
The Mall Athens
210 6300.156
H γυναικεία της σειρά 
ονοµάζεται Roxy και 
συνδυάζει το sport και το 
streetwear στιλ, προσαρµο-
σµένα στις απαιτήσεις των 
κοριτσιών: καλή γραµµή, 
µικρά νούµερα και πολύ 
cute. Aν φτάσεις µέχρι τον 
Πειραιά ή το Φάληρο, θα 
βρεις όλη την περσινή σε-
ζόν σε πολύ χαµηλές τιµές. 

Staff Jeans & co 
Ερµού 18, Σύνταγµα, 
210 3231.046
Με clubbing διάθεση και 
δυνατή µουσική, θα βρεις 
το τζιν του γνωστού brand 
που σου ταιριάζει κι όχι 
µόνο. Τα πάντα για casual 
εµφάνιση, για αγόρια και 
κορίτσια, σ’ ένα πρωτο-
ποριακό περιβάλλον µε 
φιλικό προσωπικό. Πολύ 
µεγάλη γκάµα, ανθεκτικά 
ρούχα και προσιτές τιµές.

 
 SKATE SHOPS 

Microextreme 
Kαλλιρρόης 13, 
N. Kόσµος, 210 9220.939 
Iστορικό µαγαζί για skate-
board και snowboard, 
µε εταιρείες όπως οι 
Element, Popwar, Zouyork, 
Destructo και υλικά αγαθά 
από Circa, DVS. Ρούχα και 
αξεσουάρ για snowboard α-
πό τις φίρµες C1RCA,DVS, 
Matix Skullcandy,Lakai, 
Sugar, Black Label. 

µουσείο γεµάτο θησαυρούς 

κοσµήµατα από την Ταϊλάν-

δηµιουργός τους Λουΐζα 
∆ηµητρίου σίγουρα δεν 
έχει ξεχάσει την καταγωγή 
της από τη γλυπτική (συνερ-
γάζεται και µε το Ίδρυµα 
Μείζονος Ελληνισµού, 

κόσµου) και το δείχνει. 

Fashbuck
Κεντρική διάθεση: 

ΤΑ 3 ΤΟP RED THΣ  FOLLI FOLLIE
∆ιαλέξαµε από το χρώµα της µόδας τα καλύτερα αξεσουάρ της φίρµας.
Για πληροφορίες: www.follifollie.gr
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Sublime 
Ερµού 112-114, 
Αθήνα, 210 3246.317 
Funky αξεσουάρ για σερφ, 
skate και ski. 18 πολύ 
γνωστές µάρκες, όπως 
Volcom, Burton, Analog, 
Stussy, Plan B, Dragon, κι 
έχει κι άλλο. Extra tip: άµα 
ζητήσεις σου προσφέρουν 
δωρεάν Red Bull και άµα 
γουστάρεις φωτογραφίζεσαι 
µε την Polaroid, γράφεις και 
µια αφιέρωση και η φωτό 
σου µένει για πάντα να στο-
λίζει τα δοκιµαστήρια. 

 EΣΩPOYXA 
Calzedonia
Στα οµώνυµα καταστήµατα 
σε όλη την Ελλάδα. Για 
πληροφορίες CALIN A.E., 
Κάλβου 2 & Παλαιολόγου, 
Χαλάνδρι, 210 6840.005
H ντίσνεϊλαντ της κάλτσας 
for ever and ever. Θέλεις 
floral στιλ «Μικρό σπίτι 
στο λιβάδι»; Θέλεις κάλτσα 
µέχρι το γόνατο, πάνω από 
το γόνατο, µε κορδέλες 
και δαντέλες, βελούδινες 
λεπτοµέρειες και µοτίβα, 
µοβ-καραµόβ γκέτες; Και 
φυσικά µαγιό το καλοκαίρι 
σε διάφορα σχέδια και 
χρώµατα. Τον τελειωµό 
δεν έχουν. Φεύγοντας πά-
ρε και το τελευταίο τεύχος 
του Look ή του Home. 

Intimissimi
Στα οµώνυµα καταστήµατα 
σε όλη την Ελλάδα. Για 
πληροφορίες CALIN A.E., 
Κάλβου 2 & Παλαιολόγου, 
Χαλάνδρι, 210 6840.005
Πάντα θηλυκά αλλά ποτέ 
«φτηνά», πρωτότυπα σχέδι-
α, σοφιστικέ γκλάµουρ αλλά 
και casual chic, δαντέλες, 
µετάξι, βαµβακερά. ∆ώρο 
για τη φίλη ή εσένα – οποια-
δήποτε θα σκάσει από χαρά 
µε ένα σορτσάκι φτιαγµένο 
από pink δαντέλα. Aπό µια 
ultra hip αλυσίδα εσωρού-
χων, που δεν εξαργυρώνεις 
µε αστρονοµικό αντίτιµο 
εκείνο το βράδυ που το 
’ριξες έξω. Φεύγοντας πάρε 
και το τελευταίο τεύχος του 
Look ή του Home. 

Minerva 
The Mall Athens, Α. Πα-
πανδρέου 35, 210 6300.335, 
www.minerva.gr 
All time classic εσώρουχα 
από ένα όνοµα που ξέρει 
µέχρι και η γιαγιά σου. 
Χαρούµενα χρώµατα, 
funky σχεδιάκια και άνετη 
εφαρµογή. Φυσικά, πολύ 
sexy! Επίσης καλτσάκια, 
πιζαµάκια και φανελάκια, 
για να είσαι κούκλα ακόµα 
και όταν κοιµάσαι. 

Yamamay
Golden Hall, Κηφισίας 
& Σπ. Λούη, Μαρούσι, 210 
6837.348
Ναι, θα µπορούσε κανείς 
να πει πως βλέποντας τη 
νέα κολεξιόν εσωρούχων 

Yamamay, οι ποιητές ερω-
τικής ποίησης µπορούν να 
εµπνευστούν. Κάθε γυναί-
κα µπορεί να βρει εδώ αυτό 
που της ταιριάζει, το ίδιο 
οι άνδρες και οι έφηβοι, 
αγόρια και κορίτσια. 

 ΠAΠOYTΣIA 
Dexim
Κεντρική ∆ιάθεση: 22ο χι-
λιόµετρο Αθηνών-Λαµίας,
210 6217691, www.dexim.gr
Ξεκίνησε σα µια µικρή 
επιχείρηση παπουτσιών 
πριν από 25 χρόνια, για να 
φτάσει στην “The Style 
Company» του σήµερα. 
Τακούνια, δετά µποτίνια, 
πέδιλα, µπαλαρίνες, αντρι-
κά, παιδικά και γυναικεία, 
όλα τα µοντέλα συνδυάζουν 
χρώµα, καλά υλικά, ποιό-
τητα, άνετα σχέδια και στιλ. 
∆ιάλεξε από την τεράστια 
γκάµα αυτό που σου ταιριά-
ζει και ανανέωσε τη διάθε-
ση… των ποδιών σου. 

Ecart 
Χαρ. Τρικούπη 9, Εξάρχεια, 
210 3823.994, www.ecart.gr 
Από τα ωραιότερα κατα-
στήµατα της περιοχής. 
Παπούτσια και τσάντες 
που ζηλεύουµε. Θα βρεις 
φίρµες από Ιταλία, Ισπανία 
ή Γαλλία, όπως Vicmatie, 
Logan, Pedrogarcia, 
Tremp αλλά και Camper. 
Εξαιρετικά δέρµατα και 
υπέροχο φινίρισµα. 

Kαλογήρου 
Πατρ. Iωακείµ 4, Kολωνάκι, 
210 3356.401-4
Σχέδια και προτάσεις, 
µεταξύ άλλων Ferragamo, 
Prada, Fendi, Sergio 
Rossi, Casadei, Moschino, 
Alaia, Yves Saint Laurent, 
Cesare Paciotti, Sonia 
Rykiel, DKNY, D&G, 
Giuseppe Zanotti, Tod’s, 
Fratelli Rossetti, και φυσι-
κά η δική τους σειρά σε κα-
λύτερες τιµές. Eπιβλητικά 
κοµψό το κατάστηµα στο 

νεοκλασικό της Hροδότου. 

La moss shoes
Λεβίδου 14, Κηφισιά/ Ξάν-
θου 5, Κολωνάκι/ Κολοκο-
τρώνη 5, Χαλάνδρι 
Για ορκισµένες shoe 
lovers, εδώ είναι ένας 
µικρός ναός-προσκύνηµα 
για σας. Θα βρείτε από 
Casadei, Rodo, Ras και 
Vicini, µέχρι Baldan, 
Lesilla, Ruco Line και 
Roberto Botticelli και 
πολλές ακόµη ποιοτικές 
φίρµες, εξειδικευµένες στο 
παπούτσι. Πολύ δέρµα, 
άνετες, απλές µπαλαρίνες, 
δετά µποτίνια, ψηλοτάκου-
νες γόβες, εκλεπτυσµένες 
πλατφόρµες… Τα χρει-
αζόµαστε όλα για να µας 
φτιάξει η µέρα.

Rollini
Κεντρική διάθεση: 
210 9765.545, www.rollini.gr 
Kάθε παπούτσι και τσάντα 
είναι µοναδικά, από κλασι-
κά και απλά µέχρι εκκεντρι-
κά και glamorous βραδινά, 
από την πιο γνωστή ελληνι-
κή εταιρεία στο χώρο.

Tsakiris Mallas 
Κεντρική διάθεση: 
Λ. Βουλιαγµένης 60, 
210 9976.100
Όνοµα που σε βγάζει 
λάδι στο παπούτσι εδώ και 
χρόνια. Στις βιτρίνες του 
βρίσκεις τα πάντα. Μπότες 
ψηλές, χαµηλές, µυτερές, 
στρογγυλές αλλά και all 
time classic µπαλαρίνες µε 
σχέδια και απλές. Ψηλοτά-
κουνες γόβες αλλά και κα-
θηµερινά άνετα ζευγάρια. 

 ΑΞΕΣΟΥΑΡ
Alexi Andriotti
Kεντρική διάθεση: Παπα-
φλέσσα 43, N. Φιλαδέλφεια, 
210 2323.071, 
www andriotti.com 
Αξεσουάρ και ρούχα. 
Casual εµφανίσεις, πολύ-
χρωµα καπέλα, ποικιλία 

στις τσάντες, σκουλαρίκια 
(θες µια µέρα για να τα µε-
λετήσεις), µαντίλια, κολιέ, 
βραχιόλια. Η collection των 
ρούχων Filame, στα hot. 

Aχιλλέας Accessories 
Kεντρική διάθεση: 
Kολοκοτρώνη 38-40, 
Aθήνα, 210 3239.970 
Όλα τα αξεσουάρ που χρει-
άζεσαι για να παίξεις µε το 
ντύσιµό σου: καπέλα, τσά-
ντες σε διάφορα µεγέθη, 

αλλά και ζώνες, εσάρπες 
και φουλάρια για τις βραδι-
νές σου βόλτες. 

Bree 
Καρ. Σερβίας 10, Σύνταγµα, 
210 3232.403/ Σκουφά 30 
& Βουκουρεστίου, Κολωνάκι, 
210 3627.810
Τσάντες, είδη ταξιδίου και 
αξεσουάρ (ζώνες ανδρικές 
και γυναικείες) στις πιο 
καθαρές και λιτές γραµµές 
που έχουµε δει τελευταία. Η 
φίρµα είναι γερµανική, αν 
σου λέει κάτι (το αυστηρά 
προσεγµένο know-how των 
πραγµάτων) και δουλεύει 
τις ιδέες 39 χρόνια τώρα. 

Υλικό από δέρµα, ύφασµα 
και άλλα εντελώς πρωτοπο-
ριακά και σουρεαλιστικά. 
Σε Σκανδιναβία, Ιαπωνία 
και Ασία, κάνουν θραύση.

Fifty Fifty
Κασσαβέτη 6 & Μιλτιάδου 
6, Κηφισιά, 210 6230.081
Εδώ µαθαίνεις ποια είναι 
η νέα αντίληψη στο χώρο 
των αξεσουάρ. Τσάντες από 
νεόφερτες στη χώρα µας 
φίρµες. Οπότε, δίπλα στις 

Fendi, Nina Ricci και Dior, 
βρίσκεις και τις ιταλικές 
Mazzini, τις Loxwood, 
τις ιδιότροπες γαλλικές 
Croom και τις νεανικές, 
οικονοµικές και ανάλαφρες 
Euroline. 

Hunter 
Κεντρική διάθεση: Ύδρας 
16, Μοσχάτο, 210 9710.110, 
www.hunteraccessories.gr
Tσάντες, παπούτσια και 
αξεσουάρ από δέρµα, 
φίδι, croco, που συνδυ-
άζονται αρµονικά µε τα 
ζεστά γήινα χρώµατα και 
δηµιουργούν µια εντυπω-
σιακή collection. Mικρά 

τσαντάκια από οικολογικό 
δέρµα, σαφείς αναφορές 
στο ιταλικό design, προτά-
σεις διαχρονικές αλλά και 
νεοσύστατες, που ανταπο-
κρίνονται στα τελευταία χιπ 
της µόδας και στην έννοια 
του value for money. 

Lollipops 
∆ούσµανη 13, Γλυφά-
δα, 210 8986.548, Για 
πληροφορίες: info@
basicaccessories.gr
Έρχονται από το Παρί-
σι και είναι από τα πιο 
κοριτσίστικα µαγαζιά 
της πόλης, αν ψάχνεις 
για αξεσουάρ µόδας. Θα 
βρεις τσάντες, παπούτσια, 
κοσµήµατα, φορέµατα, 
t-shirts, καπέλα, πορτοφο-
λάκια, φορέµατα και ό,τι 
άλλο χρειάζεσαι για την 
εµφάνισή σου µέσα σε ένα 
περιβάλλον σκέτο παραµύ-
θι. Ροζ, ροµαντικό και κου-
κλίστικο. Σαν να βλέπεις το 
δωµάτιό σου. 

 ΓΥΑΛΙΑ 
Be Seen 
Aκαδηµίας 44 & Σίνα, 
210 3620.044, www.beseen.gr
Βρίσκεις upper σύγχρονα 
γυαλιά, πρωτοποριακής 
σύλληψης: Arty συλλογές 
από τους Theo, Alain 
Mikli, Anne et Valentine, 
IC!Berlin, Mykita κ.ά., 
πανάλαφροι σκελετοί 
από κόκαλο και τιτάνιο, 
cartoonίστικος και retro 
σχεδιασµός, όλα τα χρώµα-
τα και τολµηρές φόρµες. Σε 
πλήρη παράταξη και όλες 
οι µεγάλες φίρµες: Prada, 
D&G, Chanel, Gucci, 
Marc Jacobs, Rayban κ.ά. 

Mark Aalen 
Ακαδηµίας 64, Αθήνα, 
210 3627.623
Γυαλιά ηλίου και οράσεως, 
όλα τα σύνεργα που υπο-
στηρίζουν την καλύτερη ό-
ρασή µας, από παγκόσµιες 
φίρµες όπως Calvin Klein, 
D&G, Donna Karan, 
Hugo Boss, Moschino 
κ.ο.κ. Aκόµα, προσφορές 
γι’ αυτούς που προσέχουν 
το πορτοφόλι τους. 

Οπτικά Κούρταλης 
Πλ. ∆ούρου, Χαλάνδρι, 
210 6800.164
Ένα από τα πιο παλιά κα-
ταστήµατα, διαθέτει σπάνι-
ες υπηρεσίες όπως: άψογη 
κοπή και συναρµολόγηση 
γυαλιών σε σκελετούς ο-
ράσεως και ήλιου. Μεγάλη 
ποικιλία στους φακούς ε-
παφής (χρωµατιστοί: Fresh 
Look και Optima Colors), 
όπως και στις επωνυµίες 
(Bulgari, Armani κ.ο.κ.). 
Πολύ µεγάλη ποικιλία και 
σε υγρά φακών επαφής. 

Smartopic 
Πανεπιστηµίου 46, Αθήνα, 
210 3811.840
Θα σε συµβουλεύσουν για 

LOOK THERE

ΤΑ 4 ΤΟP THΣ  ΟΧΕΤΤΕ
Tα είδαµε στα Oxette shops και τα αγαπήσαµε µε τη µία. Μιλάµε για τη φετινή κολεξιόν κοσµηµάτων µε 
ορυκτές πέτρες σε γκρι, µαύρο, µπλε, µοβ και µπρονζέ, συνδυασµένες µε ασήµι 925 ή µε επιχρύσωµα 18Κ. 
Ό,τι και να διαλέξεις θα το αγαπήσεις για το ντιζάιν του, το vintage στιλ του, το κλείσιµο του µατιού στα 80s 
και το glam punk ύφος του. Είσαι ακόµα εδώ;
Oxette shops και σε επιλεγµένα σηµεία πώλησης σε όλη την Ελλάδα, 2310 286.426, www.oxette.gr 

LOOKmag 
CHOICE

Θα πρόσεξες στις 
τάσεις της φετινής 
µόδας που φιλοξε-

νεί το LOOK ότι µία απ’ αυτές 
είναι τα µεγάλα κοσµήµατα. 
Σου βρήκαµε τη σειρά που ταυτίζεται απόλυτα 
µε την τάση. Surfaces (κολιέ, ζώνη, βραχιόλι) της 
London Grid Couture µε rock’n’roll κοµµάτια και 
έµπνευση από τα κοσµήµατα των φυλών Μασάι. 
Κάποιος να µου το κάνει δώρο;
Links of London City Link, Αµερικής 2 & Στοά Σπυροµήλιου, 
210 3235.217/ Golden Hall, Λ. Κηφισίας 37Α, Μαρούσι, 
210 6855.848/ Θεσσαλονίκη, Τσιµισκή 22, 2310 239.184

ΚΟΣΜΗΜΑ 
COUTURE
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να διαλέξεις όµορφους επώ-
νυµους σκελετούς οράσεως 
και ηλίου, όπως και φακούς 
επαφής. Σίγουρα στο τέλος 
θα έχεις και το δωράκι σου. 

 MEΓAΛΑ 
ΜΕΓΕΘΗ 
Mat Fashion 
Κεντρική διάθεση: Αττική 
Οδός & Ποσειδώνος, Μετα-
µόρφωση, 210 2836.400
Σου αρέσει πολύ η µόδα, 
αλλά καθόλου το νούµερο 
που φοράς. Τα νούµερα 
και τα µεγέθη, όµως, είναι 
σχετικά και η φίρµα το 
αποδεικνύει στην πράξη. 
Η ολοκληρωµένη συλλογή 
ρούχων στηρίζεται στα 
ποιοτικά υφάσµατα, την 
έξυπνη εφαρµογή και τις 
σύγχρονες τάσεις τηρφς 
µόδας. ∆εν υπάρχουν ούτε 
ενοχές, ούτε περιττά κιλά, 
µόνο στιλ. Τσέκαρε και 
το blog: www.matfashion.
com/blog 

 ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΝ∆ΡΑ
Mah Jong
Kανάρη 14, Kολωνάκι, 
210 3622.860 
Τόσα χρόνια τώρα εξυπη-
ρετεί σύσσωµο το χώρο της 
πολιτικής, των επιχειρήσε-
ων, της δηµοσιογραφίας, 
µε Joop!, Windsor ή τα 
αθάνατα René Lezard, 
και επιπλέον ιταλικά 
παντελόνια Inotex, χειρο-
ποίητα ελβετικά πουκάµισα 
Ashwood & Blake, απαρά-
µιλλα δερµάτινα Seraphin, 
εγγλέζικες κάλτσες 
Pantherella, αλλά και τα 
θρυλικά καρνέ Moleskine 
για τον άνδρα που έχει τον 
αέρα του Τσάτουϊν. 
 
Menu
Kαψάλη 6, Kολωνάκι, 
210 7256.649 
Kοσµήµατα εισαγωγής, 
αλλά και ελληνικά, tested 
on MANimals! και η 
µεγαλύτερη συλλογή µε 
µανικετόκουµπα. Aτσάλι, 
λευκόχρυσος, κίτρινος και 
ροζ χρυσός, καουτσούκ 
και ασήµι σε τρελούς 
συνδυασµούς, αλυσίδες 
για το λαιµό, χειροπέδες, 
περικάρπια, money clips, 
σταυροί (του Nότου και 
του Bορρά) και επώνυµα, 
όλα µε τις υπογραφές των 
Sauro, Tateosian, αλλά και 
των δικών µας D. Olium, 
Tσεκουρλούκη Rebecca, 
Saint Onore, Goti και 
Teno. 

 STOCK 
All About Shoes 
Ερµού 65 & Αιόλου 
28-30, 210 3356.442 
Aν έχεις θέµα µε τα classy 
παπούτσια, θα βρεις επώ-
νυµα τακουνάκια σε τιµή 

σχεδόν ανάλογη µε τα ανώ-
νυµα της αγοράς. Camper 
προηγούµενων σειρών, 
Roberto Cavalli, Kαλογή-
ρου, Prada, D&C, Tod’s, 
DKNY, Sergio Rossi κ.ά. 
και τεράστιο στοκ από 
Xαραλά. Nα περνάς συχνά 
για τις προσφορές που 
βγάζει κοντά στην είσοδο. 
Στο κατάστηµα της Αιόλου 
έχει επώνυµα αξεσουάρ 
και τσάντες στο ισόγειο, σε 
φοβερές τιµές. 

Factory Outlet 
Εµπορικό Πάρκο 
Αεροδροµίου, 210 
3541.800/ Αθηνών-
Πειραιώς 76, 
210 4833.926 
Όλες οι µάρκες που µπο-
ρείς να φανταστείς, σε 
τιµές που δεν µπορείς να 
φανταστείς. Τζιν Diesel, 
Lee, Replay, Wrangler, 
Levi’s, αθλητικά Adidas, 
Nike, Converse, North 
Sails, αλλά και πιο κοριτσί-
στικα, όπως BSB, Naf-Naf, 
Toi & Moi, Gaultier και 
Alexander McQueen. 
και φυσικά εκατοντάδες 
παπούτσια Camper, 
Moschino, Rollini, 
Tsakiris Malas κ.λπ. 

 ∆EYTEPO XEPI 
Aµερικάνικη Αγορά
Αθηνάς 30, 1ος & 2ος 
όροφος, 210 3217.876
Άκρως δραµατικά - κινη-
µατογραφικά φορέµατα 
δεύτερο χέρι από τη µακρι-
νή Αµερική. Εσώρουχα 
σε πακέτο, παπούτσια, 
καµπαρτίνες, φούστες, 
µπλούζες, παντελόνια 
άλλων δεκαετιών σε άριστη 
κατάσταση και πολύ καλές 
τιµές. Ανεβείτε στο β’ όρο-
φο για να βρείτε µοναδικά 
φίφτις τσαντάκια, εσάρπες 
και βραδινά ρούχα σε φίνα 
υφάσµατα. Στον 1ο όροφο 
έχει και για τους άνδρες. 

 ΙΝΤΕRNET
SHOPPING 
www.plus4u.gr 
Σκέψου το σαν ένα πο-
λυκατάστηµα, όπου δεν 
χρειάζεται να ανεβοκατε-
βάινεις σκάλες – µήπως 
έχεις και χρόνο, γι' αυτό; 
Αυτό που ανεβοκατεβάζεις 
είναι τον κένσορα από την 
κατηγορία «Είδη σπορ», 
στην «Ένδυση» και από 
τα «Αξεσουάρ» στα «Κο-

σµήµατα». Το µυστικό του 
είναι πώς πάντα θα βρεις 
και εκπτώσεις.

www.theclearbox.com
H Ιµέλντα Μάρκος και 
όλες όσες έχουν το ίδιο 
πάθος µε αυτήν, δηλαδή 
τα παπούτσια, θα ενθου-
σιαστούν µε τα κουτιά 
CLEAR BOX. Είναι 
διάφανα, σε παστέλ χρώ-
µατα, ορατά και από τις 2 
πλευρές έτσι ώστε να µην 
ψάχνετε κάθε φορά µε τις 
ώρες. ∆ιαθέτουν λαβή και 
τοποθετούνται το ένα πάνω 
στο άλλο. Επίσης, µπορούν 
να χωρέσουν από µπότες 
µέχρι καπέλα.

ΟΜΟΡΦΙΑ -
ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ

 ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΑ
Apivita
Σόλωνος 26, Κολωνάκι, 
210 3640.560, 
www.apivita.com 
Φαντάσου ένα shop µαζί 
µε µίνι-spa. Στο ισόγειο 
τα φυτικά προϊόντα, στον 
ηµιώροφο οι παραγγελίες 
για τα προσωπικά σου 
καλλυντικά, στο υπόγειο οι 
θεραπείες για πρόσωπο και 
σώµα. Τα καλύτερα; Οι µά-
σκες για όλες τις δουλειές 
και τo µέλι από διάφορες 
ποικιλίες.

Avon
Λεωφ. Μαραθώνος 135 & 
Θεσσαλονίκης, Γέρακας, 
Αθήνα, γραµµή χωρίς χρέ-
ωση: 800 1160110, www.
avoncosmetics.gr 
Με πάνω από 120 χρόνια 
εµπειρία στο χώρο των 
καλλυντικών, η AVON 
είναι µια εταιρεία που 
ξέρει τι θέλουν οι γυναίκες. 
Υψηλής ποιότητας µακι-
γιάζ, κρέµες περιποίησης 
και αρώµατα – όλα µε δυ-
νατότητα επιστροφής χρη-
µάτων σε περίπτωση που 
δεν µείνετε ευχαριστηµένη. 
Έξτρα tip: «Ηθική» εται-
ρεία, έχοντας σταµατήσει 
πρώτη –το 1989– 
τις δοκιµές στα ζώα.

Beauty Shop
Μηλιώνη 2, Κολωνάκι, 
210 3612.666, 
www.sephora.gr 
Από το 1982, που άνοιξε το 
πρώτο στο Κολωνάκι, µας 
βάφει, µας περιποιείται 
και µας οµορφαίνει κάθε 
µέρα. Με µια σειρά καλλυ-
ντικών όλη δικιά τους, τα 
Beauty Shop λάνσαραν τα 
Priorities που αγαπήσαµε. 
Προϊόντα µακιγιάζ, κρέ-
µες, αρώµατα, αντηλιακά 
αλλά και προϊόντα styling 
για τα µαλλιά και φοβερά 
αξεσουάρ. 

Βeautyworks Athens
Νεοφύτου ∆ούκα & 
Καψάλη, Κολωνάκι, 
210 7225.511/ 
Kολοκοτρώνη 8, Κηφισιά, 
210 8089.070/ Αttica/ 
Golden
Αξεπέραστα καλλυντικά 
που η Τζένη Μπαλατσινού 
διαλέγει από τα 4 σηµεία 
του ορίζοντα. Μάρκες µιας 
ιδιαίτερης ποιότητας, σπα-
νιότητας και αισθητικής. 
Η ολοκαίνουργια σειρά 
Diptyque είναι ό,τι ωραι-
ότερο έχεις δοκιµάσει σε 
αρωµατικό χώρου, ενώ οι 
κρέµες των Drs Hauschka 
και Sebagh είναι ασυναγώ-
νιστες. Προσοχή στα λιπ 
γκλος της Laura Mercier. 
Είναι εθιστικά! Εδώ βρί-
σκεις και τη µεγαλύτερη 
ποικιλία αρωµάτων Miller 
Harris.

Body Shop 
Eρµού 33, 210 6123.758/
Πατρ. Iωακείµ 6, 210 
7259.166/ Aγ. Mελετίου 56, 
210 8661.464 
Προϊόντα περιποίησης για 
το πρόσωπο και το σώµα, 
από τα πρώτα «φυσικά και 
αγνά υλικά» που αγαπή-
σαµε. Πολύ πετυχηµένη 
η αρωµατική σειρά White 
Musk και οι συσκευασίες 
δώρων. 

Galerie de Beauté
Τρίτωνος 48, Π.Φάληρο, 
210 9882.711,
www.galeriedebeaute.gr 
Όλα τα επώνυµα καλλυ-
ντικά που ξέρουµε, στις 
καλύτερες τιµές. Κοντά στα 

επώνυµα stand βρίσκονται 
και τα υπόλοιπα που απαι-
τεί η γυναικεία περιποίηση. 
Από τσιµπιδάκι φρυδιών 
µέχρι νεσεσέρ… Μέρα έρ-
χεσαι, νύχτα φεύγεις. 

Hondos Center
Πλ. Οµόνοιας 4, 
www.hondoscenter.gr 
Η µεγάλη µας Disneyland! 
Θέλεις να κάνεις όλα τα 
ψώνια της σεζόν ή απλά να 
φύγεις µε ένα µικρό πακε-
τάκι; Ανεβοκατεβαίνεις τις 
κυλιόµενες και χαζεύεις 
την ποικιλία από καλλυντι-
κά, εσώρουχα, designer’s 
ρούχα, πλήθος αξεσουάρ, 
home spa και όλα τα είδη 
για το σπίτι. Συνεχίζεις 
µε µουσική, dvd, βιβλία 
και µην παραλείψεις να 
γεµίσεις την ντουλάπα σου 
µε όλες τις διαφορετικές 
µάρκες σε παπούτσια, 
µπουφάν και πουλόβερ. 

Κoρρές 
Aποκλειστικά στα 
φαρµακεία/ Φαρµακείο 
Kορρέ: Eρατοσθένους 
& Iβύκου 8, Παγκράτι, 
210 7222.774, 
www.korres.com 
Tα γνωστά καλλυντικά, που 
έχουν ξετρελάνει από Νεο-
ϋορκέζες µέχρι... Κινέζες! 
Στα «προϊόντα µε βότανα» 
θα βρεις σκευάσµατα µε 
τη χρήση παραδοσιακών 
φαρµακευτικών φυτών 
και είναι συµβατά µε την 
οµοιοπαθητική. Επίσης, 
στιγµιαία ροφήµατα, υ-
ποκατάστατα του καφέ µε 
κριθάρι (όπως Κατοχή) 
και τσίχλες µε µάραθο και 
δεντρολίβανο ή λεµόνι.
 
Mastiha Shop 
Πανεπιστηµίου 6 & 
Kριεζώτου, 210 3632.750 
Κάτι έχει γίνει και η µαστί-
χα είναι σούπερ της µόδας: 
καλλυντικά για πρόσωπο 
και σώµα, αλλά και γλυκά, 
ποτά και βιβλία για την 
ιστορία και τις ιδιότητες 
ενός προϊόντος το οποίο 
µέχρι τώρα χαίρονταν µόνο 
όσες είχαν προίκα στη 
Xίο. Oι οδοντόκρεµες σου 
φτιάχνουν τη διάθεση κάθε 
πρωί. Από τη συνεργασία 
µε τον Κορρέ έχουν προκύ-
ψει εξαιρετικά φυσικά καλ-
λυντικά, όπως η µαλακτική 
κρέµα µαλλιών µε µαστιχέ-
λαιο και προβιταµίνη B5. 

Sephora 
Aιόλου 97 & Λυκούργου 1, 
www.sephora.gr
Όλες οι επώνυµες φίρ-
µες και αρώµατα, αλλά 
και πρωτοποριακές σει-
ρές που δηµιουργούν 
παγκόσµιες τάσεις: 
Murad, Make up for 
ever, Sephora Products, 
Priorities, Strivectin, Stila, 
Eisenberg. Oικονοµικά-
ποιοτικά καλλυντικά για 
τα κορίτσια, πιο «σοβαρά» 
για τα µεγαλύτερα κορίτσια 
και αξεσουάρ. 

ΠΕΙΡΑΣΜΟΣ

Μέχρι τώρα ήταν µισή απόλαυση. Τρώγα-
µε σοκολάτα και µετά… κλαίγαµε (από 
τύψεις). Ήρθαν τα καλά νέα. Η νέα σο-

κολάτα Wish βγήκε στο εµπόριο ΧΩΡΙΣ ζάχαρη και 
κυκλοφορεί σε τέσσερις γεύσεις: υγείας, γάλακτος, 
συνδυασµός των δύο και αµυγδάλου σε συσκευα-
σίες των 75 gr και 40 gr. Ιδανική για να φας µια ολό-
κληρη σε µία µέρα. 
Στα φαρµακεία και σε επιλεγµένα καταστήµατα. 
Πληροφορίες: 210 5783.080   

ΣΟΚΟΛΑΤΑ ΧΩΡΙΣ ΖΑΧΑΡΗ

Η ΚΡΕΜΑ ΤΟΥ ΜΗΝΑ!
LOOKmag 
CHOICE

Aπό µικρή, η µαµά µε πασάλειβε µε Bepanthol. «Για όλα κά-
νει» έλεγε. Για τον ήλιο, για τους ερεθισµούς, για ενυδάτω-
ση… Όταν µεγάλωσα, την έβαλα στο πρώτο µου τατουάζ. 

Και τώρα, που µεγάλωσα λίγο ακόµη, βγήκε η Bepanthol® Ultra 
Κρέµα Προσώπου. Που µυρίζει φροντίδα και καθαριότητα, σαν 
το δέρµα της µαµάς. Και η υφή της είναι πλούσια αλλά όχι λιπαρή. 
Αγνή, χωρίς τεχνητά. Κι αν διαβάσεις τα συστατικά καταλαβαίνεις 
γιατί: προβιταµίνη Β5, έντονη αντιοξειδωτική δράση µε βιταµίνη Ε, 

δυνατές αναπλαστικές ιδιότητες µε madecassoside (εκχύλισµα του φυτού centella asiatica), ceramides που 
αποτελεί φυσικό αµυντικό µηχανισµό της επιδερµίδας ενάντια στις εξωτερικές επιθέσεις. Κι ένα σωρό άλλα 
συστατικά, που όλα µαζί ενισχύουν την άµυνα της ευαίσθητης επιδερµίδας του προσώπου. Παράλληλα, υ-
ποστηρίζουν τις φυσικές λειτουργίες κατά της γήρανσης, αναδοµούν κι ενυδατώνουν, προσφέρουν αντοχή 
και λεία υφή στο δέρµα. Ultra προστασία… Μόνο στα φαρµακεία, τα 50 ml € 18,50
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 NΥΧΙΑ & 
ΧΑΛΑΟΥΑ
Arte+Nails 
& Make up Gallery 
Βουκουρεστίου & Φωκυλί-
δου 12, 210 3620.046 
Μανικιούρ-πεντικιούρ 
στο µικροσκόπιο: απλό, 
funky, καλλιτεχνικό. 
Το «ρεκτιφιέ» του σώµα-
τος συνεχίζεται µε 
ονυχοπλαστική και 
µασάζ προσώπου και 
σώµατος µε αιθέρια έλαια. 
Highlight το µακιγιάζ 
(πρωινό, νυφικό και 
βραδινό). Αν θες κι 
άλλο, ρίξε µια µατιά στα 
χειροποίητα ρούχα και 
αξεσουάρ. 

Butterfly Nails
Αγ. Γεωργίου 21, Χαλάνδρι, 
210 6832.403 
Στα ατού, το άψογο µανι-
κιούρ και πεντικιούρ για το 
οποίο έχει προηγηθεί επι-
σταµένο spa και αποτρίχω-
ση µε κλωστή (για χείλια, 
πιγούνι και δάχτυλα), µια 
αποτελεσµατικότατη µέθο-
δος πακιστανικής προέλευ-
σης. Ακόµα: τεχνητά νύχια 
(φυσική ενίσχυση, τοπο-
θέτηση και συντήρηση), 
tattoo µε henna, σχήµα και 
καθαρισµός φρυδιών και 
(αυτό που µας άφησε κό-
καλο): περµανάντ και βαφή 
στις βλεφαρίδες! 

Mπακάκος Νails 
Aγ. Kωνσταντίνου 3, 
πλ. Oµόνοιας (5ος όρ., 
πάνω από το φαρµακείο 
Mπακάκος), Aθήνα, 
210 5226.443 
Aπό το απλό µανικιούρ-
πεντικιούρ µέχρι spa, µε 
ζωγραφική ή στρας. At the 
same time, εξειδικευµένο 
προσωπικό εφαρµόζει 
κάθε σύγχρονη τεχνική 
θεραπευτικού πεντικιούρ 
για την ανακούφιση των 
κάλων, των προβληµατι-
κών νυχιών κ.ο.κ. Mια µε-
γάλη ποικιλία στις κρέµες 
περιποίησης (χεριών και 
ποδιών) και βερνίκια στα 
πιο απίθανα χρώµατα. 

Nαϊάδες 
Νεοφύτου ∆ούκα 10, 
210 7221.506
Το όνοµα που παραπέµπει 
στις νεράιδες του νερού, 
σου δίνει αµέσως το στίγµα 
του χώρου. Εξειδίκευση 
σε σχήµα φρυδιών και 
στην αποτρίχωση µε κλω-
στή. Στην πρώτη σας επί-
σκεψη σας περιµένει µια 
έκπληξη...

Nail Bar 
Aκαδηµίας 74, Αθήνα, 
210 3813.411
Εδώ έχουµε µια πρωτειά. 
Ένας άνδρας, ο Νίκος 
Πούλιας, έχει την ευθύνη 
του Nail Bar και µάλιστα 
µετράει στο ενεργητικό του 
3 καταστήµατα (Μόναχο, 
Πάτρα, Αθήνα). Μανι-

κιούρ-πεντικιούρ, αλλά 
και τεχνητά νύχια µε τα 
καλύτερα προϊόντα της 
αγοράς σ' ένα χώρο 
που τηρεί όλους τους 
κανόνες υγιεινής και 
απολύµανσης. 

Nailland 
Aγ. Kωνσταντίνου 40, 
εµπορικό κέντρο Aίθριο, 
Mαρούσι, 210 6198.130 
Γαλλικό µανικιούρ και 
πεντικιούρ, χαλαρωτικό 
και αδυνατιστικό µασάζ, 
αποτρίχωση, κοµµωτήριο, 
εξπρές περιποιήσεις για 
βιαστικές, αλλά και µικρο-
ζωγραφική για νύχια. 
Eπίσης, µια µεγάλη σειρά 
από κρέµες σώµατος και 
όλα τα απαραίτητα εργα-
λεία για να φτιάξεις το 
δικό σου spa. Eιδικά 
για το πεντικιούρ, ζήτησε 
τη Στέλλα. 

Nails etc. 
Σοφοκλή Βενιζέλου 30,
 Χαλάνδρι, 210 6839.510 
Μετράµε τα υπέρ:€ 13 το 
manicure, € 17 το pedicure, 

€ 30 το µασάζ. Κρατάνε α-
πασχοληµένο το παιδί µας 
όσο εµείς χαλαρώνουµε. 
Νυφικά πακέτα manicure 
parties. Υπηρεσίες 
για άνδρες. 
 
Νύχι-Νύχι
Πατρ. Ιωακείµ 24, 
Κολωνάκι, 210 7296.150-1/ 
Καραΐσκου 135, Πειραιάς, 
210 4117.528
∆εν χρειάζεται ν’ αναρω-
τηθείς γιατί µε το που θα 
µπεις στο καινούργιο ΝΥ-
ΧΙ-ΝΥΧΙ στο Κολωνάκι 
ξεχνάς άγχος και νιώθεις 
µια αύρα χαλάρωσης να 
σε τυλίγει. Με το πράσινο 
και το λευκό να κυριαρ-
χούν στο χώρο, έχεις την 
απάντηση στο γιατί δεν θα 
θέλεις να φύγεις νωρίς από 
εδώ. Αφέσου στις νέες 
υπηρεσίες σώµατος και αι-
σθητικής και µην ξεχάσεις 
πως εδώ κυκλοφορούν 
οι ειδικοί για µανικιούρ, 
nail art, τεχνητά νύχια, 
πεντικιούρ, αποτρίχωση, 
τοποθέτηση βλεφαρίδων 
και φροντίδα σώµατος. 

 SPA
Blue Drop 
Aquamassage
Ξάνθου 6, Κολωνάκι, 
210 7297.768 
Είστε εξουθενωµένες 
µετά από ένα µαραθώνιο 
shopping στο Κολωνάκι; 
∆οκιµάστε υδροµασάζ χω-
ρίς να χρειαστεί να βγάλετε 
τα ρούχα σας ή να βραχεί-
τε! Βγάζετε παπούτσια, 
ξαπλώνετε µε τα ρούχα και 
απολαµβάνετε 10-20 λεπτά 
µασάζ µόνο € 20. 

Mπακάκος 
Beauty Care 
Αγ. Κωνσταντίνου 3, 
πλ. Οµονοίας, 210 5232.233 
(4ος όρ., πάνω από το 
φαρµακείο Μπακάκος) 
Ο χώρος προσφέρει εξα-
τοµικευµένες και πρωτο-
ποριακές θεραπείες για το 
πρόσωπο, το σώµα και τα 
µαλλιά. Από Quick lift µέ-
χρι Relaxing Body και από 
εντατικό καθαρισµό µέχρι 
Hair Treatments. Όλες 
οι θεραπείες γίνονται µε 
φυσικά προϊόντα από αιθέ-
ρια έλαια και εκχυλίσµατα 
φρούτων & φυτών. 

Skinville 
Beauty House 
Λ. Πεντέλης & Ηρακλέους 
1, Χαλάνδρι, 210 6892.991, 
www.skinville.gr 
Οι υπηρεσίες του ινστι-
τούτου παίρνουν άριστα 
σε αποτέλεσµα και τιµές 
στο µακιγιάζ, την αποτρί-
χωση, το µανικιούρ, το 
πεντικιούρ, τις ολιστικές 
θεραπείες, το spa, τις 
αναπλαστικές αγωγές και 
στο πάντα ποθητό δίδυµο 
«αδυνάτισµα - σύσφιξη». 
Κλασική αισθητική σωστά 
εκτελεσµένη. 

The Palace Spa 
King George II Palace, 
B. Γεωργίου 3, πλ. Συντάγ-
µατος, 210 3222.210 
Ένας παράδεισος πολυτε-
λούς χαλάρωσης, µε µασάζ 
και θεραπείες σώµατος µε 
τα δυσεύρετα καλλυντικά 
Anatomicals και Sjal. 

Vassias Therapy
Αριστοτέλους 130, πλ. 
Βικτωρίας, 210 8823.370, 
www.vassiastherapy.gr
Στα αρχαία κινέζικα «σι» 
σηµαίνει δάχτυλο και 
«άτσου» σηµαίνει πίεση. 
Πατώντας τα σωστά σηµεία 
του σώµατος συµβαίνει 
refresh στο ενεργειακό σου 
πεδίο. Και ακόµα αρωµα-
τοθεραπεία, εναλλακτικό 
mini face-lift Rejuvena, 
βιολογικά πιστοποιηµένα 
καλλυντικά περιποίησης 
προσώπου και σώµατος, ό-
πως Jurlique, Abahna, Dr. 
Hauschka, Lavera. 

 
 ΠΛΑΣΤΙΚΗ

Κέντρο Ρινοπλαστικής, 
Ωτοπλαστικής 
& Χειρουργικής Προ-
σώπου «Αφροδίτη» 
Παραδείσου 34, 
Παράδεισος Αµαρουσίου, 
210 6852.655 
Ο Dr. Βασίλης Παυλι-
δέλης, είναι χειρουργός 
ωτορινολαρυγγολόγος και 
εξειδικεύεται στη Ρινοπλα-
στική, την Ωτοπλαστική 
& Πλαστική Προσώπου. 
Πηγαίνετε, τους λέτε τι 
θέλετε ν’ αλλάξετε, το συ-
ζητάτε, σας κάνουν πλήρη 
ενηµέρωση και σας δεί-
χνουν πώς θα είστε «µετά» 
µε πρόγραµµα εικονικής 
(virtual) εµφάνισης. Στον 
πλήρως εξοπλισµένο, 
οικείο χώρο, αναλαµβάνει 
επανορθωτικές, αισθητικές 
και λειτουργικές εγχειρή-
σεις προσώπου. 

 ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΑ 
Heardays 
Λ. Ηρακλείου 347, 
210 2827.724 
Όχι δεν είναι club κι ας 
τον διακρίνει η ντιζαϊνάτη 
ατµόσφαιρα και η δυνατή 
µουσική. Αφέσου στα 
χέρια του Χάρη κι έχεις, 
από... µαλλί, σίγουρα 
κερδίσεις το πιο µοντέρνο 
λουκ.  Μην ξεχάσεις 
φεύγοντας να πάρεις 
Look και Ηome. 

Headz - 
Γιώργος Ιωαννίδης 
Αχιλλέως 54, 
Π. Φάληρο (στάση τραµ 
Παναγίτσα), 
210 9835.238 
Πολυ-κοµµωτήριο για 
όλες τις δουλειές: εµπνευ-
σµένες βαφές, αρτίστικα 
κουρέµατα, πώληση προϊό-
ντων Kerastase, µανικιούρ, 
πεντικιούρ και χαλάουα, 
θεραπείες µαλλιών, µου-
σικές και sexy ατµόσφαιρα 
όλη την ηµέρα. 

Ivan.Hairsalon
Θέµιδος 1, Ψυρρή, 
210 3222.800-108 
Η κοµµωτική για τον 
Ivan, τον ιδρυτή του Ivan.
Hairsalon –σ’ ένα minimal-
industrial µε ρετρό στοιχεία 
χώρο–, είναι τέχνη και την 
εξασκεί εδώ και 16 χρόνια. 
Στο δυνατό team ο Πάρης, 
ως µέλος της καλλιτεχνι-
κής οµάδας της Sebastian 
Professional, ενηµερώνεται 
πάντα πρώτος για τις τάσεις 
στις διεθνείς πασαρέλες. 
Όσο για ανταύγειες, µη 
φύγεις αν δεν σε περάσει 
η Αλεξία από τα χέρια της. 
Extra tip: το πιο arty κοµ-
µωτήριο, καθώς η φοβερή, 
τρίχινη κάρτα τους απέσπα-
σε το πρώτο βραβείο στην 
Ελλάδα, στα ΕΒΓΕ Awards 
2009, και το τρίτο στα 
European Design Awards.

Notis Haute Coiffure
Ηροδότου 7, Κολωνάκι, 210 
7223.864 & 210 7230.759, 
www.notis-coiffure.gr 
∆ιάλεξε την κουπ ανάµεσα 
στα πολλά επιλεγµένα από 
τον Νότη µοντέλα. Και 
φυσικά ενδιαφέρει την 
οικολογική σου πλευρά το 
γεγονός ότι εδώ χρησιµο-
ποιούνται προϊόντα υψη-
λής ποιότητας, οικολογικά 
(φυτικά), υποαλλεργικά 
µε βάση το γιαούρτι και 
ευγενικά προς την τρίχα. 
Λεπτοµέρεια που µετράει: 
η καρέκλα shiatsu που σου 
κάνει µασάζ ενώ λούζεσαι. 
Το καλύτερο: Κάθε Τετάρ-
τη happy day (κούρεµα-
βαφή-µάσκα-χτένσιµα από 
€ 106 µόνο € 85).

Spiros & Mina 
Hair Dressing 
Τιµολέοντος 13, Μετς, 
210 9230.350
Μinimal αισθητική για το 
δίδυµο Spiros-Mina, που 
κάνει σουξέ χρησιµοποιώ-
ντας την τεχνογνωσία και 
την εκπαίδευση του εγγλέζι-
κου συστήµατος Toni&Guy. 
Τα υπόλοιπα άφησέ τα στα 
χέρια και στο ψαλίδι του φο-
βερού δίδυµου. Προσθέτο-
ντας την αγάπη για δουλειά, 
το πάθος για τη δηµιουργία 
και τη διάθεση, έχουµε ένα 
αποτέλεσµα που σίγουρα 
µας αντιπροσωπεύει και θα 
προκαλέσει εντυπώσεις…

62 Skoufa Hair Sallon
Σκουφά 62Α, 210 3392.346 
Ο Γιάννης θα σε κουρέψει 
και η Μαρία θα παίξει µε 
τα χρώµατα, ενώ εσύ θα 
χαζεύεις από την τζαµαρία 
τους περαστικούς... Όλο το 
φρέσκο, χαµογελαστό και 
έµπειρο team θα σου ανανε-
ώσει όχι µόνο το µαλλί αλλά 
και τη διάθεση. Και υπηρε-
σίες µανικιούρ-πεντικιούρ. 

ΣΩΜΑ
 KAT’ OIKON 

Personal 
Training Places 
Bασ. Σοφίας 51, Aθήνα, 
210 7220.105 
Ό,τι πρέπει, αν αισθάνεσαι 
έτοιµη να καταρρεύσεις 
σαν αρχαία λαϊκή πολυκα-
τοικία. H κάθε πελάτισσα 
αποκτάει και τον προσω-
πικό της γυµναστή. Προ-
πόνηση µε αντιστάσεις, µε 
όργανα PILATES, ιδιοδε-
κτικότητας-ισορροπίας κ.ά. 
Xαλάρωση και massage, 
για να ξαναβρείς στο τέλος 
το αρχικό σου σχήµα. 

ΜΕ ΣΥΓΧΡΟΝΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
Studio Pilates - 
Eβίτα Hλιοπούλου 
Λυκαβηττού 39-41, 
Κολωνάκι, 210 3645.582, 

ΤΙ ΜΠΟΡΕΙ 
ΝΑ ΚΑΝΕΙ 
ΕΝΑ ΛΕΜΟΝΙ
■ Εντριβές στο τρι-
χωτό του κεφαλιού 
δυναµώνουν τα 
µαλλιά, ενώ χυµός 
µισού λεµονιού στο 
ξέβγαλµα τους δίνει 
ξεχωριστή λάµψη.

■ Κάνει το σκληρό 
δέρµα (σε αγκώνες, 
γόνατα, φτέρνες) πιο 
απαλό αν το τρίβετε 
καθηµερινά.

■ Μερικές ροδέλες  
στο νερό της µπανιέ-
ρας χαρίζουν στην 
επιδερµίδα υπέροχη 
λάµψη.
■ Λίγες σταγόνες σε 
ένα βαµβάκι σφίγ-
γουν τους πόρους 
του λιπαρού δέρ-
µατος. 
■ Εάν τα νύχια σας 
είναι εύθραυστα, να 
τους κάνετε µασάζ 
κάθε βράδυ µε 
µείγµα λεµονιού και 
ελαιόλαδου (µισό-
µισό).
■ Μετά τη χαλάουα, 
απλώστε στις γάµπες 
µερικές σταγόνες. Η 
επιδερµίδα σας θα 
γίνει απαλή.

ΕCO 
TIPS 

Tα φάνκι εσώρουχα του Björn Borg ήρθαν 
στη χώρα µας και η άφιξή τους συνοδεύ-
εται και από µία ωραία πρόκληση. Φοράς 

τα εσώρουχά σου, φωτογραφίζεσαι και ανεβά-
ζεις τη φωτογραφία στο www.bjornborg.com/
spirit. Αν η εικόνα ψηφιστεί ως η πιο ανατρεπτική 
της εβδοµάδας, κερδίζεις µια πλήρη συλλογή 
εσωρούχων. Το καλύτερο; Ο νικητής του µήνα 
κερδίζει το βάρος του σε εσώρουχα!  

GOOD 
IDEA

ΚΕΡΔΙΣΕ ΕΣΩΡΟΥΧΑ!
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www.pilates.gr 
Aν είσαι από τις παλιές 
του είδους, καιρός να 
προχωρήσεις σε µεθόδους 
όπως η gyrotonic: ένα ολο-
κληρωµένο πρόγραµµα α-
σκήσεων µε τον κατάλληλο 
εξοπλισµό, που λειτουργεί 
είτε αυτόνοµα είτε συνδυα-
στικά µε το pilates. Οι τιµές 
ανεβοκατεβαίνουν ανάλο-
γα µε τον αριθµό των 
ατόµων στο γκρουπ. Mπο-
ρείς να δοκιµάσεις και 
άλλες εναλλακτικές 
µορφές άσκησης, όπως 
physioball, body logic 
και feldenkrais. Nαι, ναι, 
η Eβίτα µοιάζει σε αυτόν 
που νοµίζεις. 

Studio Pilates Αθηνών 
- Mαρία Bορριά
Αϊδινίου 17, N. Σµύρνη, 
210 9333.515 
Eξειδικευµένα προγράµ-
µατα, ανάλογα µε τις ανά-
γκες σου. Λειτουργούν και 
τµήµατα για εγκύους και 
άτοµα µε κινητικά ή οστε-
οπαθολογικά προβλήµατα. 
Mπορείς να κάνεις ατοµικά 
µαθήµατα ή σε γκρουπ 2-5 
ατόµων. 

Zen Me 
Σκουφά 73, 210 3612.724 
Χώρος εναλλακτικής 
άσκησης και χαλάρωσης 
στο κέντρο της πόλης. 
Προγράµµατα yoga, 
pilates και bodyworks για 
όλα τα γούστα. ∆ιάβασε 
µενού να έχεις να διαλέ-
γεις: Pilates Mat, Pilates 
Weights, Ashtanga Yoga, 
Vinyasa Yoga, Hatha 
Yoga, Sivananda Yoga, 
Prenatal Yoga, Postnatal 
Yoga, Thai Massage, 
Shiatsu, Reflexology, 
Aromatherapy, Prenatal 
Massage, Infant Massage... 

 ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ
Shantom - 
Λήδα Shantala 
Τριπόλεως 35Α & Ευβοίας, 
Κ. Χαλάνδρι (5η στάση 
Χολαργού), 210 6717.529, 
www.shantala.gr 
Πολυχώρος εναλλακτι-
κών µεθόδων. ∆ηλαδή: 
ευχαρίστηση, άσκηση και 
θεραπεία, τρίπτυχο που 
δηµιουργούν οι πολεµικές 
τέχνες (taichi, kungfu, 
capoeira, σπαθασκία), 
η γιόγκα, το pilates, η 
χοροθεραπεία (ινδικός 
κλασικός, tango-latin, σύγ-
χρονος, αφρικάνικος), η 
εκµάθηση κρουστών και τα 
θεραπευτικά µασάζ. 

 ΥΟGA + 
(ΣΤΟ ΣΠΙΤΙ)
Σώµα Yoga 
Mαρασλή 1, Kολωνάκι, 
210 7211.497, 693 2349849 
Θα µάθεις όλα τα είδη yoga 
(αν και στο τέλος θα ζητή-
σεις αυτήν που γράµµωσε 

έτσι τα χέρια της Mαντόνα): 
hatha/ kundalini/ashtanga/
iyengar, yoga για εγκύ-
ους, wave dance, τάι τσι, 
ρεφλεξολογία, ρέικι, σιά-
τσου, ταϊλανδέζικο µασάζ, 
σουηδικό µασάζ, ολιστικό 
θεραπευτικό, αγιουβέρδα. 
Καλά, ζαλίστηκα µόνο που 
τα έγραψα. 

 ΠΕΡΙΤΤΑ ΚΙΛΑ
Μαρία Βουτσινά 
Σκουφά 26, Κολωνάκι, 
210 3390.931, 694 6938019 
Η ελληνική show biz και οι 
πάσης φύσεως celebrities 
πίνουν νερό στο όνοµά 
της. Η ίδια εγγυάται ότι 
χάνεις κιλά γρήγορα και 
εύκολα µε τις µυστικές της 
συµβουλές και σε περιµέ-
νει στο γραφείο της στο 
Κολωνάκι. Το βιβλίο της 
«∆ίαιτες µε χιούµορ» έχει 
γράψει ιστορία… 

Vita Plus 
Κηφισίας 6, Αµπελόκηποι, 
210 7485.990, 
www.vitaplus.gr
Aποτρίχωση (ριζική, µε 
κερί) spa και προσωπικό 
διαιτολόγιο για κάθε περί-
πτωση. Σύγχρονα µηχανή-
µατα για διάλυση λίπους 
–τοπική ή συνολική– και 
κυτταρίτιδας. Όλων των 
ειδών oι θεραπείες για το 

σώµα και για το πρόσωπο, 
αλλά και «συνδυασµένες» 
για λύσεις σε µικρά –πλην 
όµως καυτά– προβλήµατα 
όπως π.χ. η χαλάρωση στο 
εσωτερικό των µηρών ή 
στα µπράτσα. 

ΣΠΙΤΙ
 ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ 

ΚΑΙ ΟΧΙ ΜΟΝΟ
Galerie Ντόρα Πέγκα 
Λεωφ. Κηφισίας 194, 
Χαλάνδρι, 210 6770.121 
Όµορφα και ποιοτικά 
χειροποίητα χαλιά της 
µακρινής Aνατολής. Aπό 
τα πιο περίτεχνα µεταξωτά 
κοµµάτια, µέχρι τα απλά 
αλλά σπάνια νοµαδικά 
χαλάκια, περσικά ταµπρίζ 
και ισπαχάν, αυθεντικά µε-
ταξωτά γκουµ και χέρεκε, 
παλιά σαρούκ και κεσάν, 
αλλά και τα οικονοµικότε-
ρα γεωµετρικά νοµαδικά 
χαλιά. Για τους πιο φουτου-
ριστές, υπέροχα χαλιά που 
ακολουθούν τις σύγχρονες 
τάσεις στο χρώµα και στο 
σχέδιο. Aποκλειστικά τα 
χαλιά του οίκου Tufenkian 
µε υπογραφές διάσηµων 
designers. 

Νotoshome 
Kρατίνου 5, πλ. Κοτζιά, 
Αθήνα, 210 3743.000/ 
Golden Hall, Λ. Κηφι-
σίας 37Α, Μαρούσι, 211 
1815.000
Στηµένο µε τη λογική του 
shop in shop, σε βοηθάει 
για γρήγορες και άνετες 
επιλογές. Μπαίνεις, δια-
λέγεις τα πάντα, έχοντας 
παρκάρει στο parking  που 
διαθέτει, ντύνεις όλο το 
σπίτι και φεύγεις ήσυχος, 
γιατί η παράδοση είναι 
δική τους.

Octopus
Σόλωνος 18, Kολωνάκι, 
210 3636.677
Έλα στο σπίτι που 
ονειρευόσουν παιδί: Ευ-
φάνταστα gadgets όπως 
η θήκη για µικροπράγµα-
τα-στηθόδεσµος, µέχρι 
«µεταλλιζέ» τσάντες µε 
όλων των ειδών τα φρούτα, 
κουµπαράς-κανίς, γιγαντι-
αίο πορτοκαλί τηλέφωνο 
και πολλά άλλα gadgets 
που κάνουν τη ζωή πιο 
συναρπαστική για µικρούς 
και για µεγάλους. 

 ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΑ 

Fnac 
Ανδ. Παπανδρέου 35, 

The Mall, Mαρούσι, 
210 6305.555/ 
Σ. Καράγιωργα 4 & 
Λαζαράκη, Γλυφάδα, 
210 8984.300 
Περισσότεροι από 40.000 
τίτλοι βιβλίων – πέρνα 

σίγουρα µια βόλτα από το 
τµήµα µε τα λευκώµατα δί-
πλα στο forum. Oι πωλητές 
είναι ενηµερωµένοι, θα σε 
βοηθήσουν σε ό,τι ψάχνεις. 

Κoan/Athens Voice 
Σκουφά 64 & Γριβέων, 
Κολωνάκι, 210 3628.265 
Εδώ θα βρεις όλα τα βιβλία 
των εκδόσεων Athens 
Voice και ΚΟΑΝ και φυ-
σικά µια πλούσια ποικιλία 
εκδόσεων τέχνης, καθώς 
και όλες σχεδόν τους τίτ-
λους της Taschen. Πολλές 
ιδέες για πρωτότυπα δώρα, 
όχι µόνο άλµπουµ, αλλά 
και υπέροχα ηµερολόγια 
και αφίσες. Ζήτα από τη 
γλυκύτατη Μαργαρίτα να 
σε βοηθήσει. 

ΜΑΘΕ 
ΠΑΙ∆Ι ΜΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΑ

 ΣΧΟΛΕΣ 
& Ι.Ι.Ε.Κ.
Αυγερινοπούλου - 
Κ. Ξανθάκος - 
Σχολές 
Ακαδηµίας 88, 
5ος όροφος, 210 3820.722 
& 210 3820.531 
Αν θέλεις να γίνεις η guru 
του καλλιτεχνικού µακιγιάζ 
και των beauties τσέκαρε το 
πλήρες πακέτο σπουδών. 
Στα ετήσια προγράµµατα 
βρίσκεις όλους τους τοµείς 
της οµορφιάς και, ακόµα, 
πληροφορική και business 
studies. Στα εξαµηνιαία και 
ταχύρρυθµα των 30 και 40 

ωρών, επιλέγεις από ψηφι-
ακό µακιγιάζ, µέχρι ψυχο-
λογία πωλήσεων. Στα συν, 
τα δωρεάν βασικά αναλώ-
σιµα υλικά και οι εκπτώσεις 
σε άτοµα µε οικονοµικά 
προβλήµατα. 

Ez Art 
Χαρ. Τρικούπη 97, Κηφι-
σιά, 210 8133.000 
Καλλιτεχνικό ατελιέ σε πο-
λυχώρο που µπορείς να κά-
νεις: α) εργαστήρια χειρο-
ποίητου κοσµήµατος, βιτρό, 
τεχνική υφασµάτων, τοίχου 
και επίπλων, κατασκευή 
χειροποίητων αξεσουάρ 
και κεριών, κεραµική β) να 
συµµετέχεις σε εκθέσεις 
και εικαστικά δρώµενα και 
γ) να αγοράσεις τα πρωτό-
τυπα δηµιουργήµατα από τα 
εργαστήρια. 

I.I.E.K. 
Kοµµωτικής 
Diamantopoulos 
Γκυιλφόδρου 11, Aθήνα/ 
Aγ. ∆ηµητρίου 12, 
Kηφισιά, 210 8019.598 & 
210 8019.583 
Αυτή είναι η Mεγάλη Tων 
Tριχών Σχολή. ∆ιδάσκουν 
την τέχνη της κοµµωτικής, 
των σχηµάτων που µπορούν 
να πάρουν τα µαλλιά, δηµι-
ουργικά ενταγµένα σε ένα 
πρόγραµµα που τα περιλαµ-
βάνει όλα. Tεχνικές, µόδα, 
τάσεις, συνδυασµένα µε την 
πρακτική εξάσκηση. Εδώ 
µπορείς να παρακολουθή-
σεις ακόµα: µαθήµατα nail 
fashion, make up fashion 
και µετεκπαίδευση κοµµω-
τών σε όλα τα µυστικά των 
µαλλιών. 

 ΣΧΟΛΕΣ ΧΟΡΟΥ 
Arroyo Nuevo 
Εργαστήρι Flamenco 
M. Aλεξάνδρου 128, 

Κεραµεικός, 210 3469.575, 
www.aroyo.gr 
Με µόνιµο συνεργάτη το 
διάσηµο Σεβιλιάνο τρα-
γουδιστή Jose Parrondo 
και συχνούς καλεσµένους 
τη Mercedes Ruiz και τη 
Hazel Acosta, διδάσκει 
flamenco µε ζωντανή µου-
σική και τραγούδι, αλλά και 
flamenco τραγούδι. 

Dance@ 
της Τάνιας 
Ρωσσοπούλου 
Χίου 15 & Ευφρονίου 68, 
Καισαριανή, 1ος ορ., 
210 7250.569 
Ολοκαίνουργια σχολή που 
διευθύνεται από τη διπλω-
µατούχο καθηγήτρια χορού 
Ανώτερης Σχολής του Υπ-
πο µε µεταπτυχιακές σπου-
δές στην Urdang Academy 
of Performing Arts του 
Λονδίνου. Επίσης, είναι 
κάτοχος διπλώµατος ISTD 
και µέλος της ARAD. 

E. Βακαλοπούλου 
Εθνικής Αντιστάσεως 3, 
Χαλάνδρι, 210 6817.113 
Λειτουργεί εδώ και 25 
χρόνια µε την επίβλεψη 
της γνωστής χορογράφου 
Έλενας Βακαλοπούλου και 
συνεργάτες την αφρόκρεµα 
των δασκάλων, όπως τις 
Αγγελική Στελλάτου, Μέ-
ντη Μέγα, Σύνθια Φρυδά 
κ.ά. Έχει τροφοδοτήσει 
την τέχνη του χορού µε 
χορευτές όπως οι Έλενα 
Τοπαλίδου, Σεσίλ & Κων/
να Μικρούτσικου, Ελισάβετ 
Πλιακοστάθη, Ιωάννα Απο-
στόλου κ.ά. 

Seresta Dance Club 
Iεροθέου 7, Aθήνα, 
210 5226.359, 
www.seresta-dance.gr 
Έχει το καλύτερο όνοµα 
στην πόλη για το barre a 
terre του, που είναι εντατι-
κή γυµναστική πατώµατος. 
Επίσης διδάσκονται το 
σύστηµα Maria Fay’s Floor 
Barre (σε παγκόσµια απο-
κλειστικότητα), όλα τα επί-
πεδα κλασικού µπαλέτου, 
hip-hop, r’n’b, oriental, 
tango Argentino. Λειτουρ-
γούν και ειδικά τµήµατα 
για άδεια διδασκαλίας στο 
σύστηµα Maria Fay. 

ΤΟ ΑΕΙΚΙΝΗΤΟΝΤΟ ΑΕΙΚΙΝΗΤΟΝΤΟ ΑΕΙΚΙΝΗΤΟΝΤΟ ΑΕΙΚΙΝΗΤΟΝΤΟ ΑΕΙΚΙΝΗΤΟΝΤΟ ΑΕΙΚΙΝΗΤΟΝ

SWEET 
HOME

Aπό τις πιο 
φευγάτες 
και κορι-

τσίστικες κρεµά-
στρες-πεταλούδες! 
Τις βρήκαµε στο 
MIKOS, ένα κατά-
στηµα µε έπιπλα, δι-
ακοσµητικά αντικεί-
µενα, υφάσµατα και 
σούπερ ταπετσαρί-
ες. Τσεκάρετε ακόµα 
και την ταπετσαρία 
του oίκου Caselio, 
µε πεταλούδες να 
πετούν ανάµεσα σε 
λουλούδια και πολυ-
ελαίους.
ΜIKOS, Μητροπόλεως 66, 
Αθήνα, 210 3231.219-20

MADAME 
BUTTERFLY 
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Andria Creations 
Mητροπόλεως 64,
2310 222.335 
Mέλος της διαπρεπούς 
κοινότητας των fashion 
conoscenti, η Άντρια δίνει 
ιδιαίτερη βαρύτητα στα υλι-
κά και τα υφάσµατα (τα πε-
ρισσότερα εισαγωγής). Oι 
ροµαντικές ψυχές, οι φαν 
της ασυµµετρίας, των δια-
φανειών και των θηλυκών 
γραµµών τη λατρεύουν. 

Fena 
Eγνατία 52, 2310 253.930/ 
∆ηµοκρίτου 14, Φοίνικας, 
2310 471.093 
H γνωστή αλυσίδα κα-
τέκτησε, εκτός από το 
παπούτσι του Kαρύδα, 
σύσσωµο το αέναα κατα-
ναλωτικό κοινό της πόλης. 
Tριακόσια και πλέον επώ-
νυµα brand names, ειδικά 
διαµορφωµένα τµήµατα µε 
όλες τις τελευταίες προτά-
σεις διάσηµων οίκων και 
χρηµατοδοτικό πρόγραµµα 
δόσεων για να τινάξεις τον 
ισολογισµό σου στον αέρα. 

Fena Fresh 
Παύλου Mελά 8, Ιλίσσια, 
2310 257.447/ Eµπορικό 
κέντρο Mediterranean 
Cosmos, 2310 474.032 
Pούχα, παπούτσια, αξεσου-
άρ, παιχνίδια, πορτοφόλια, 
κουκλάκια, κολόνιες, 
σηµειωµατάρια Moleskin, 
µέχρι και χρυσά κοστούµια 
ή σανίδες για skate, από 
τις σελίδες των πιο προχώ 
ξένων περιοδικών. Όλα 
χαρούµενα και ποπ, τίποτα 
συµβατικό, ούτε καν το 
εντευκτήριο «Xυµείο» για 
ανάπαυλα µετά εξωτικών 
χυµών. 
 
.LAK 
Mητρoπόλεως 91 
Yπερµοντέρνα κοµµάτια, 
µάλλον απλά, πάντως 
ξεχωριστά, οπότε φουτου-
ριστικά. Οι τιµές σε πολλές 
περιπτώσεις ξεκινούν από 
τα 25 ευρώ, ενώ κάποια 
κοµµάτια είναι πολυµορ-
φικά (π.χ. φούστα που 
µετατρέπεται µε µια 
γρήγορη κίνηση σε 
φόρεµα), αλλά κυ-
ρίως όλα φτιαγµένα 
από καλά υφάσµατα. 

Lakis.Gavalas 
Boutique 
Μητροπολίτου Ιωσήφ 8 
& Προξένου Κοροµηλά, 
2310 226.233
Η Disneyland των fasio- 
nistas. Ο Λάκης ξέρει να 
κατεβάζει τις antishopping 
αντιστάσεις σου στον πάτο, 
αρκεί αυτό που αγοράζεις 
να έχει στιλ, γούστο και 
(κυρίως) να σου ταιριάζει. 
Αλλιώς µπορεί και να σου 
το πάρει από τη σακούλα. 

No more
Αγίας Θεοδώρας 11, 

∆. Γούναρη 23, 2310 
214.525 
Σαν να λέµε No More 
boring clothes! Μπλούζες, 
φορέµατα, παντελόνια, 
αξεσουάρ, έχουν όλα κάτι 
που ξεχωρίζει. Μιλάµε 
για ρούχα κεφάτα, γεµάτα 
ζωντάνια και καντάρια φα-
ντασίας, που µάλιστα είναι 
φτιαγµένα από οικολογικό 
βαµβάκι. Και θεά, και µε ή-
συχη συνείδηση εποµένως. 
 
PHILLY 
Μητροπόλεως 60/ 
Αγ. Θεοδώρας 6, 2310 
227.403, www.philly.gr 
Μην τρέχεις για shopping 
στο Λονδίνο, δεν χρειάζε-
ται. Αποκλειστικότητα στις 
λονδρέζικες τρέντι φίρµες 
Uttam London, Jezebel, 
Pamela Mann, προσκύνα 
τα υπέροχα κρουαζέ ρετρό 
φορέµατα, τα τουνίκ, τα 
εµπριµέ τοπ και τα κεντη-
µένα παλτό. Εγγυηµένες 
Μπαλί chic εµφανίσεις από 
τα labels Poison Babe και 
Mimdo, µε σχεδιαστές κα-
νονικούς Ροβινσώνες! 
Μην ξεχάσεις να επισκε-
φτείς το νέο φωτεινό, νεα-
νικό χώρο, µε αγαπηµένη 
µουσική στη Μητροπόλεως. 

Pάνια Ξανθοπούλου 
Προξ. Kοροµηλά 41, 
2310 276.278 
H δηµιουργός εστιάζει το 
ενδιαφέρον της στους εν-
δυµατολογικούς κώδικες 
της πόλης, µε ρούχα και α-
ξεσουάρ ιδιαίτερα µεν, που 
δεν «ξεκουφαίνουν» δε. 
Eυδιάκριτες και ευπρόσ-
δεκτες οι παραποµπές σε 
στιλιστικούς κανόνες πα-
λαιών δεκαετιών και καλλι-
τεχνικών ρευµάτων. Σήµα 
κατατεθέν οι ευρηµατικές 
καρφίτσες, καθώς και το 
κοριτσίστικο φορεµατάκι-
πατρόν στη µαρκίζα.

Ultra 
Αλεξ. Σβώλου 40, 
2310 232.741 

Το streetwear στα καλύτε-
ρά του. Παπούτσια, ρούχα 
και αξεσουάρ από εταιρίες 
που εµπιστεύεσαι πριν 
κατέβεις στη Ζεύξιδος 
για µοχίτο. Λέγε µε και 
adidas, insight, Diesel, 
Von Dutch, Replay, 
Bench. Έχουν και σελίδα 

στο MySpace, γίνε φίλος 
τους! www.myspace/com/
ultra_store. 

 ΕΣΩΡΟΥΧΑ 
Elegance 
Tσιµισκή 74, 2310 269.809/ 
Tσιµισκή 86, 2310 

269.991/ Mητροπόλεως 
46-48, 2310 277.187/ 
Bασ. Όλγας 79, 2310 
870.611/ Aιγαίου 
& Πόντου 29, 2310 
443.659 
Σέξι, πολύ σέξι εσώ-
ρουχα από τη Γαλλία 

και την Iταλία. Όλα τα 
καινούργια χρώµατα 

και οι χοτ τάσεις σε 
underwear και homewear 
από µετάξι και δαντέλα, 
µε υπογραφές Moschino, 
Blumarine, D&G, Donna 
Karan, Burberry κουλου-
πού. 

Gatta 
Eρµού 69, 2310 281.114/ 
Π. Π. Γερµανού 2, 
2310 264.634 
Πικάντικα βρακάκια, διά-
φανα κοµπινεζόν, δαντε-

λένια σουτιέν, η χαρά του 
«απ’ έξω εµφάνιση, από 
µέσα άνεση». Tα παιδικά 
καλτσονάκια στη µισή τιµή. 
Aν δεν είσαι καµιά αλόγα, 
σου κάνουν µια χαρά! 

La Perla 
Mητρ. Iωσήφ 3, 2310 
222.813, 2310 220.071 
Όλα τα προϊόντα της οµώ-
νυµης ιστορικής ιταλικής 
εταιρείας, και όταν λέµε ό-
λα, εννοούµε όλα. ∆ηλαδή, 
εκτός από τα γνωστά εσώ-
ρουχα ρετρό αναφορών, δι-
ατίθεται η εκρηκτική σειρά 
Black Label και ρούχα των 
La Perla και Marvel για 
γκλάµουρ εµφανίσεις (όρα 
εγκεφαλικό). 

Med
Tσιµισκή 51, 2310 256.131/ 
Tσιµισκή 94 & Xρ. 
Σµύρνης, 2310 257.260/ 
Άρη Bελουχιώτη 5, 2310 
729.332/ Eµπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Ο κόσµος του σχεδιαστή 
Χρήστου Χατζηβασιλείου. 
Πολλή δαντέλα, αλλά και 
ζέρσεϊ, βαµβακερά, µετα-
ξωτά, µε στάµπα ή άνευ. 

Έχει και υπόγειο, που 
µπορείς να κοιτάς από το 
see-through πεζοδρόµιο-
φεγγίτη-βιτρίνα. Θυµάσαι 
που έφερε και τον Mάρ-
κους Σένγκενµπεργκ για 
επίδειξη και µας κόπηκε 
η λαλιά; Στις εκπτώσεις, 
τσάκισέ το. 

 AΞEΣOYAP 
La-di-da 
∆. Γούναρη 22, 2310 
220.158/ Π. Μελά 6, 
Εύοσµος, 2310 712.908/ 
Mediterranean Cosmos, 
City Gate, www.ladida.gr
Χάντρες σε τεράστια ποι-
κιλία (µεταλλικές, ξύλινες, 
γυάλινες, κρυστάλλινες, 
για να δηµιουργήσεις τις 
δικές σου συνθέσεις, αλλά 
και έτοιµα χειροποίητα 
κοσµήµατα για να µην πο-
λυπαιδεύεσαι. Αι τιµαί κάτι 
παραπάνω από λογικαί, 
οπότε ετοιµάσου να φοράς 
κι άλλο πολύχρωµο και 
χαρούµενο αξεσουάρ κάθε 
µέρα. Μπορείς να ψωνί-
σεις και online. 

Ozzi 
Tσιµισκή 22, 2310 222.716 
Όπου κι αν βρίσκεσαι 
(υπάρχουν διάσπαρτα 
πολλά υποκαταστήµατα), 
θα κάνεις ανεπηρέαστα τις 
επιλογές σου σε «ανθηρά» 
και Silver Art κοσµήµατα 
και αξεσουάρ από την 
Iταλία που τραβούν την 
προσοχή. Eνδεικτικές µάρ-
κες: Valentino, Benetton, 
Morgan, MEXX και 
Newman.

RinTinTin
Τσιµισκή 113 & ∆. Γούνα-
ρη, 2310 273.117/ Καρύπη 
16, 2310 244.412
Γκαγκάν χάντρες και 
αρτίστικη χειροτεχνία για 
κορίτσια µε ποπ ή έθνικ ύ-
φος. Θα βρεις µια τεράστια 
γκάµα από έτοιµα αξεσου-
άρ και κοσµήµατα για το 
λαιµό, το χέρι ή το πόδι, θα 
πάρεις όµως και ιδέες για 
να διακοσµήσεις µόνη σου 
το denim, την µπλούζα, τα 
sneakers, τις σαγιονάρες 
σου, ακόµα και το σπίτι 
σου. Μιλάµε για κανονικό 
καταφύγιο του DIY!

 KOΣMHMATA 
Iosif 
Bενιζέλου 1 & Μητροπό-
λεως 
Άνεση και πολυτέλεια σ' 
ένα διώροφο, απόλυτα ται-
ριαστό για να φιλοξενήσει 
τις χρυσές και ασηµένιες 
δηµιουργίες του Iosif, αλλά 
και άλλων Ελλήνων και 
ξένων σχεδιαστών.
 
Oxette 
Κεντρική ∆ιάθεση Perideo 
SA, 2310 286.426, 286.113 
Λαµπερά κοσµήµατα µε 
ασήµι και ζιργκόν, τρέντι 

ρολόγια σε ατσάλι και 
rose-gold και εντυπωσι-
ακές δερµάτινες ζώνες 
και τσάντες, µοντέρνος 
σχεδιασµός, ποικιλία και 
προσιτές τιµές. 

 ΠΑΠΟΥΤΣΙΑ 
Chopine 
Πασσαλίδη 50, Καλαµαριά, 
2310 453.898
Για τολµηρά θηλυκά, που 
δεν διστάζουν να φορέ-
σουν παπούτσι που τραβάει 
το βλέµµα. Σε αυτή τη 
λογική κινείται η συλλογή 
United Nude, µε τρελά 
τακούνια! Αν πάλι προτι-
µάς σπορτίφ εµφάνιση και 
άνετο βάδισµα, θα σε µαγέ-
ψουν τα µοντέλα της συλ-
λογής του Pedro Miralles, 
µε highlight τα παπούτσια 
της σειράς Weekend. 

Nak 
Mακένζι Kινγκ 12, 
2310 264.873 
Aπό τα παλαιότερα και πιο 
παραδοσιακά καταστή-
µατα, µε τα πιο τρέντι και 
εικονοκλαστικά σχέδια 
σε παπούτσια, ζώνες 
και τσάντες. Για όλα τα 
βαλάντια και στιλ, µε τις 
σειρές Costume National, 
Clarks, Stone Haven, Via 
Spiga, Stuart Weitzman, 
Originals, Tsubo (τα φό-
ρεσαν από τη Xάλε Mπέρι 
και τον Aλµοδόβαρ, µέχρι 
τον Tοµ Kρουζ και τον 
Tζακ Nίκολσον). Mούρλια 
πεδιλάκια Puma σε παστέλ 
χρώµατα, για όσες συνυ-
πάρχουν χαλαρά µε τον 
εαυτό τους. 
 

 ΜΕΓΑΛΑ 
ΜΕΓΕΘΗ 
MAT FASHION 
Μητροπόλεως 55,
2310 222.746 
Καινούργιο κατάστηµα 
της γνωστής αλυσίδας που 
έχει αποκτήσει φανατικές 
REAL SIZE fashionistas! 
Ολοκληρωµένη συλλογή 
ρούχων και αξεσουάρ σε 
«πραγµατικά» µεγέθη. 
Ποιοτικά υφάσµατα, έ-
ξυπνη εφαρµογή στις πιο 
σύγχρονες τάσεις µόδας. 
Φιλοσοφία που εστιάζεται 
στην απενoχοποίηση της 
γυναίκας από το σύνδροµο 
των περιττών κιλών. Enter 
the blog: www.matfashion.
com/blog 

ΟΜΟΡΦΙΑ -
ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ

Mastihashop 
Kαρ. Nτηλ 15, 2310 
250.205/ Eµπορικό Kέντρο 
Mediterranean Cosmos 
Mαστίχα Xίου, η νέα 
Greek chic τάση. Aπό τα 
προϊόντα οµορφιάς, τα 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ LOOK HERE 

περιπτώσεις ξεκινούν από 

κοµµάτια είναι πολυµορ-

Η Disneyland των fasio- 
nistas. Ο Λάκης ξέρει να 

Elegance 
Tσιµισκή 74, 2310 269.809/ 
Tσιµισκή 86, 2310 

269.991/ Mητροπόλεως 
46-48, 2310 277.187/ 

καινούργια χρώµατα 
και οι χοτ τάσεις σε 

underwear και homewear 
από µετάξι και δαντέλα, 
µε υπογραφές Moschino, 

TO 
ΣΤΕΚΙ 

ΤΟ ΜΙΚΡΟ

Τ ο πιο ταξιδιάρικο καφέ-µπαρ στην καρδιά 
της Θεσσαλονίκης. Τούβλινοι τοίχοι που 
θυµίζουν Βερολίνο, ποικιλίες αρωµατικού 

τσαγιού από τις Ινδίες, σκάλες ντυµένες καρό 
σαν σκοτσέζικες φούστες, απλόχωρο µπαρ α λα 
νεοϋορκέζικο lounge, εξώφυλλα του αµερικανι-
κού περιοδικού “Life”, Γάλλοι υπηρέτες µε λιβρέα 
και κούρεµα Λουδοβίκου, µπουκάλια σαµπάνιας 
µέσα σε ουρητήρα τύπου Μαρσέλ Ντισάν. Τα-
ξιδιάρικα είναι επίσης η µουσική, τα κοκτέιλ, οι 
θαµώνες. Το «αλλού» στέκι της Θεσσαλονίκης 
που γουστάρουµε.
Ικτίνου 12, 2310 283.181
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body lotions και την οδο-
ντόπαστα µέχρι τα αρώµατα 
και τις καραµελίτσες, όλα 
είναι γιάµι γιάµι! Θαυµα-
τουργή η κρέµα για την 
κυτταρίτιδα, το τζελ για την 
ακµή. Εύφηµος µνεία στην 
κρέµα µατιών - δοκιµασµέ-
να πράµατα! 

Sephora
Tσιµισκή 62, 2310 235.416 
Aπό τα πιο ενηµερωµένα 
καταστήµατα σε αρώµατα 
και καλλυντικά. Συχνές 
προσφορές στα προϊόντα 
της οµώνυµης εταιρείας. 

Mε µερικά ευρώ παίρνεις 
body lotion που µυρίζει 
θάλασσα (βάλε το µπουκά-
λι στο αυτί σου και άκου τα 
κύµατα να σκάνε). 

ΣΠΙΤΙ

Galerie 
Ντόρα Πέγκα 
Προξ. Kοροµηλά 19, 2310 

286.482/ Eµπορικό 
Kέντρο Mediterranean 
Cosmos 
Bάλε στοργή στο 
πάτωµά του µε τέλεια 
µαξιλάρια Aνατολής, 
κιλίµια, νοµαδικά χαλιά 
και gabbeh, που είναι 

νεανικά, µε έντονα χρώ-
µατα και προσιτά. Πριν 

αγοράσεις, συζήτησέ το µε 
τη συνέχεια της γνωστής οι-
κογένειας, λέγε µε Σπύρο. 

Οutlet Πέγκας 
10ο χλµ. Θεσσαλονίκης-
Πολυγύρου, Θέρµη, 
2310 462020 
Βλέπε προηγούµενο λήµµα 
και επιπλέον σε πολύ κα-
λές τιµές.

∆ΙΑΣΚΕ∆ΑΣΗ

∆ιατηρητέο
Ικτίνου 14, 2310 283.181
Μαζεύει όλο τον καλό κό-
σµο του κέντρου, αποπέµπει 
µια αύρα µυστικισµού σχε-
δόν απτή. Mπορείς άνετα να 
φανταστείς τον εαυτό σου 
θαµώνα του βαρκελωνέ-
ζικου “4 Gats” ή ίσως και 
µιας παλιοµοδίτικης παµπ 
της Marylebone. Το ταξι-
διάρικο spirit του επεκτεί-
νεται και στη µουσική, µε 
τον Professor D. απόλυτο 
αρχηγό των ντεκ. Μίλα του 
για σινεµά και βιβλία και τον 
έχεις κάνει δικό σου. 

Jazzanova 
Λ. Νίκης 25, 2310 282.108
Συνωστισµός και τις καθη-
µερινές, ωραίος κόσµος, 
φανκ πυρετός από τον dj 
Σωτήρη Ποσπορέλη (θε-
ός!), ρυθµός, χορός, καλο-
γυµνασµένα σώµατα, πολύ 
λαµέ και τιράντα, το baring 
στην καλύτερη µορφή του! 
Θα δεις και θα σε δει όλος ο 
καλός κόσµος του κέντρου, 
οπότε διάλεξε ταίρι. Αχιλλέ-

ας, Χριστόφορος, Χρήστος 
in your service! 

Local Espresso Bar
Π. Π. Γερµανού 17, 
2310 223.307 Όλοι έξω!
Στην Παύλου Μελά, το πιο 
πολύβουο και χαρούµενο 
σποτ της πόλης! Τραπεζά-
κια έξω, όλα γεµάτα, όλοι 
γνωστοί: γραφίστες, δηµο-
σιογράφοι, µιντιάδες, τρέντι 
πολιτικοί, 30something 
επιχειρηµατίες, δικηγόροι, 
διαφηµιστές, ψαγµένα 
εικοσάχρονα και ο σκύλος, 
από το παρκάκι απέναντι, 
να περιµένει το µπισκοτάκι 
του/σου. Γοητευτικά κορί-
τσια στο σέρβις, γρήγοροι 
εσπρέσο, τέλειοι καπουτσί-
νο! Σκέφτεσαι κάτι καλύτε-
ρο για aftershopping party; 
Όχι βέβαια!

Παπαρούνα
Συγγρού 7, Βηλαρά 2, 
2310 510.852
Ο χρόνος κυριολεκτικά 
έχει σταµατήσει στη στοά 
της Μαλακοπής. Μια άλλη 
Θεσσαλονίκη, µια άλλη επο-
χή, ένα άλλο µπαρ. Η «Πα-
παρούνα» είναι ασορτί µε 
ό,τι έχεις συνηθίσει να απο-
καλείς vintage. Μικρό, κόζι, 
µε τζαζ και φάνκι διάθεση, 
µε ρούµια, κοκτέιλ και live 
που σκάνε από το πουθενά 
και φτιάχνουν κατάσταση 
ζωντανεύοντας τη νύχτα στα 
πέριξ, το µπαράκι της «Πα-
παρούνας» έχει µπρίο, κέφι, 
φαντασία και µια διάθεση 
που κυλάει αλλιώς…

Playhouse 
Π. Π. Γερµανού 18, 

2310 261.086
Όµορφα παιδιά σε επιτρα-
πέζιες περιπέτειες µετά 
καφέ ή ποτού, alternative 
fun. Αεικίνητοι παιχνιδο-
γνώστες θα σε µυήσουν 
στον κόσµο της στρατηγι-
κής. Ξέχνα τα παλαιολιθικής 
εποχής Ταµπού και Trivial 
Pursuit, παίξε Villa Paletti, 
Manhattan ή mind games 
υπολογισµένης τακτικής 
και IQ. Το “Playhouse” 
είναι κουλτούρα, είναι 
ξέσαλη σε σηµείο γιούχου 
κοινωνικότητα, είναι 
εναλλακτικές φράντζες 
και buggy trousers. 
Συχνάζουν όλων των 
σχολών οι φοιτητές. Εσύ 
κυνήγα τους γιατρούς. 

Shark 
Αργοναυτών 2, 2310 
416.855-6
Για φλερτ µε τον ∆ηµήτρη 
Πετρίδη (ελεύθερος συνιδι-
οκτήτης, µε γωνίες σαν του 
Kλάιβ Όουεν, θεληµατικό 
πιγούνι, τζιπ). Aν δεν ευ-
δοκιµήσει η φάση, τουλά-
χιστον θα σου βρει τραπέζι 
προνοµιακό µε θέα τους 
γερανούς του λιµανιού. 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΑΓΟΡΑΣ ΜΟ∆ΑΣ

Galerie 
Ντόρα Πέγκα 
Προξ. Kοροµηλά 19, 2310 

286.482/ Eµπορικό 
Kέντρο Mediterranean 
Cosmos 

και gabbeh, που είναι 
νεανικά, µε έντονα χρώ-

µατα και προσιτά. Πριν 
αγοράσεις, συζήτησέ το µε 
τη συνέχεια της γνωστής οι-
κογένειας, λέγε µε Σπύρο. 

ΑΜΕRICAN VINTAGE Κεντρική διάθεση: Lora Distribution, 210 2825.481/Κολοκοτρώνη 7, Κηφισιά, 210 
8019.110/ Attica και σε επιλεγµένα πολυκαταστήµατα σε όλη την Ελλάδα ANDREA GAMMA Σόλωνος 102, 
Κολωνάκι, 210 3609.264 ATTICA ΤΗΕ DEPARTMENT STORE Πανεπιστηµίου 9, Αθήνα, 211 1802.600, 
www.atticadps.gr AVENUE Kηφισίας 41-47, Μαρούσι, 210 6198.684 BE SEEN Ακαδηµίας 44, Αθήνα, 
210 3620.044, www.beseen.gr BSB Κεντρική διάθεση: 210 2509.000, www.bsbfashion.com ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ∆ΗΣ Yeshop Ιnhouse, Αγ. Αναργύρων 13, Ψυρρή, 210 3312.622 CALZEDONIA Για 
πληροφορίες: Calin A.E., Κάλβου 2 & Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840.005/ Στα οµώνυµα καταστήµατα 
σε όλη την Ελλάδα CAMPER SHOP Αναγνωστοπούλου 23 & Ηρακλείτου, Κολωνάκι, 210 3629.398/ Ερµού 
34, Αθήνα, 210 3216.709 COLLECTIVE Λ. Βουλιαγµένης 96, 210 9639.384 CONVERSE CONCEPT 
STORE Λ. Κηφισίας 268, Ν. Ψυχικό, 210 6771.527 DUKAS BATTON PREMIER Αναγνωστοπούλου 
10, Κολωνάκι, 210 3601.611/ First Γρ. Λαµπράκη 16, Γλυφάδα, 210 8982.243 ECART Χαρ. Τρικούπη 9, 
Αθήνα, 210 3823.994 EXÉ, ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΜΑΛΛΑΣ Κεντρική διάθεση: Λ. Βουλιαγµένης 60, Αργυρούπολη, 
210 9976.100 / Ερµού 14, Αθήνα, 210 3244.839 ZHKOΣ ΟΠΤΙΚΑ Kαψάλη 3, Κολωνάκι, 210 7212.263 
ZOE PROKAKIS WHITEROOM Κεντρική διάθεση για Ελλάδα και Κύπρο: Λένορµαν 48, Αθήνα, 210 
5133.203 FASHBUCK Κηφισίας 254, Κηφισιά, 210 8089.462 FENA FRESH Παύλου Μελά 8, Ηλύσια, 2310 
257.447/ Mediterranean Cosmos, Θεσσαλονίκη, 2310 474.032 FOLLI-FOLLIE Σόλωνος 25, Κολωνάκι, 210 
3632.487 FURLA Π. Ιωακείµ 8, Κολωνάκι, 210 7216.154 GIMM SHOES Για πληροφορίες: 694 2487.222 
HERMÈS BOUTIQUE Σταδίου 4, City Link, 210 3233.715-17 H&M Για πληροφορίες: 210 3249.302/ 
Σταδίου 49/ Ερµού 22, www.hm.gr ΗONDOS CENTER Στα οµώνυµα καταστήµατα και στο Ηοndos 
Center Oµόνοια, 210 5282.800, www.hondoscenter.gr HUNTER Κεντρική διάθεση:Ύδρας 16, Μοσχάτο, 
210 9710.110/ Αισχύλου 28, ∆άφνη, 210 9710.110, www.hunteraccessories.gr HYPE Κεντρική διάθεση: 
Χρυσαλίδος 20, Ν. Χαλκιδώνα, 210 2586.380 Ι∆ΙΟΤΡΟΠΟ Λ. Αλεξάνδρας 225, Αµπελόκηποι, 210 
6448.546 ΙΖΗΜΑ ∆ιδότου 19 Αθήνα, 210 3636.578 INTIMISSIMI Για πληροφορίες: Calin A.E., Κάλβου 2 
& Παλαιολόγου, Χαλάνδρι, 210 6840.005/ Στα οµώνυµα καταστήµατα σε όλη την Ελλάδα JOIN CLOTHES 
Πινδάρου 29 & Αναγνωστοπούλου, Κολωνάκι 210 3614.424 KARTELL Ηροδότου 19, Κολωνάκι, 210 
7257.575 KOAN/ATHENS VOICE STORE Σκουφά 64, Κολωνάκι, 210 3628.265 LACOSTE Σόλωνος 
5, Κολωνάκι, 210 3618.030/ Α. Μεταξά 31, Γλυφάδα, 210 8982.204/ Αλωνίων 2, Κηφισιά, 210 8012.080 
LA LIKA Αναγνωστοπούλου 21, Κολωνάκι, 210 3648.015 LA MOSS Ξάνθου 5, Κολωνάκι, 210 3647.476 
ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ Σκούφου 6, Σύνταγµα, 210 3247.728 LINKS OF LONDON City Link, Αµερικής 2 & 
Στοά Σπυροµήλιου, 210 3235.217/ Golden Hall, Λ. Κηφισίας 37A, Μαρούσι, 210 6855.848/ Θεσσαλονίκη, 
Τσιµισκή 22, 2310 239.184 LITO cabinet des curiosités Ηροδότου 25, Κολωνάκι, 210 7295.177 ΛΟΥΚΙΑ 
Κανάρη 24, Κολωνάκι, 210 3627.334 LOUIS VUITTON Βουκουρεστίου 19, Κολωνάκι, 210 3613.938 LU-
CIA BY STAMATOPOULOS Π. Ιωακείµ 17, Κολωνάκι, 210 7221.909, www.stamatopoulos1955.gr MAH 
JONG Κανάρη 14, Κολωνάκι, 210 3622.860 ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΠΕΤΡΙ∆Η Χάρητος 34, Κολωνάκι, 210 7217.789 
MATCH BOX Αναγνωστοπούλου 43, Κολωνάκι, 210 3614.472 MAT FASHION Κεντρική διάθεση: Αττική 

Οδός & Ποσειδώνος, Μεταµόρφωση, 210 2836.400 MEXX Λ. Ποσειδώνος 67 & Π. Μελά 3, Άλιµος, 210 
9838.635, www.mexx.com MIGATO Για πληροφορίες: Μονεµβασίας 8, Άγ. ∆ηµήτριος, 210 9895.400 
MISAKI Βουκουρεστίου 21, 210 3643.547 NIKKI ME - N.I.ΜΙΝΟΓΛΟΥ 57ο χλµ. Ν.Ε.Ο Αθηνών - 
Λαµίας, Οινόφυτα Βοιωτίας, 22620 31111, www.minoglou.com OXETTE Αθήνα: Σκουφά 37, Κολωνάκι, 
210 3390.547/ Ιωάννου Μεταξά 4, Γλυφάδα, 210 8982.426/ ∆ήµητρος 6, Μαρούσι, 210 8056.237/ Νotos 
Galleries, Αιόλου & Λυκούργου, 210 3245.811/ Αγ. Παρασκευής 20, Χαλάνδρι, 210 6899.607/ Θεσ/νίκη: 
Εγνατία 42, 2310 544.781/ Εµπ. Κέντρο, Mediterranean Cosmos, 2310 473.157/ Τσιµισκή 81, 2310 286.101/ 
Κοµνηνών 66, Καλαµαριά, 2310 486.561/ Πάτρα: Μαιζώνος 78, 2610 277.080/ Ηράκλειο: ∆αιδάλου 
16, 2810 333.458/ Λάρισα: Κούµα 23, 2410 555.230/ Χανιά: Ανδρέα Παπανδρέου 47, 28210 50886/ 
Καβάλα: Φιλλελήνων 9, 2510 620.615, www.oxette.com.gr PAARS Χάρητος 10, Κολωνάκι, 210 7225.264 
PALOMA NEGRA ∆ορυλαίου 2, πλ. Μαβίλη, 210 6410.537 PEPE JEANS STORE Ευαγγελιστρίας 12 & 
Ερµού, Αθήνα, 210 3313.757/ Τσακάλωφ 14, Κολωνάκι 210 3392.223 ΠΕΤΡΙ∆Η ΜΑΡΙΑΝΝΑ Χάρητος 
34, Κολωνάκι, 210 7217.789 PHILLY Aγ Θεοδώρας 6, Θεσ/νίκη, 2310 227.403 PRASSINI Τσακάλωφ 7-9, 
Κολωνάκι, 210 3646.258 PREVIEW Π. Ιωακείµ 19, Κολωνάκι, 210 7224.731 PRIME TIMERS Μιλτιάδου 11, 
Περιστέρι, 210 5765.920 PΑΝΙΑ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ Προξ. Kοροµηλά 41, Θεσ/νίκη, 2310 276.278 SEE 
X Ερµού & Καραϊσκάκη 1, Ψυρρή, 210 3230.208/ Σκουφά & Μασσαλίας, Κολωνάκι, 210 3388.381 SΗΟΡ 
&TRADE Κεντρική διάθεση: Ακοµινάτου 37, 210 5231.683/ Ερµού 112Α, Αθήνα, 210 3232.683/ Attica, cor-
ner Golden Hall, 3ος όροφος, www.shopandtrade.gr SOCK SHOP Σόλωνος 12, Κολωνάκι, 210 3612.170 
SOFIA PAPALEXIOU Κεντρική διάθεση και πληροφορίες: 210 9715.777 SOTRIS Βουκουρεστίου 41 
& Τσακάλωφ, Κολωνάκι, 210 3620.662/ Αναγνωστοπoύλου 30, Κολωνάκι, 210 3639.281/ Λεβίδου 11, 
Κηφισιά, 210 6233.547/ Σωτήρος 38, Πειραιάς, 210 4110.903, www.sotris.gr SWATCH GROUP GREECE 
Για πληροφορίες: 210 9565.656 TEETER TOTTER Κωνσταντινουπόλεως 42, Γκάζι, 694 7125159, 694 
4473632 TEZENIS Πατησίων 112, Αθήνα, 210 8219.500/ Ελ. Βενιζέλου, Καλλιθέα, 210 9588.420 TOI & 
MOI Ερµού 75, Αθήνα, 210 3212.611 / Λ. Hρακλείου 314, N. Iωνία, 210 2717.085/ Attica Πανεπιστηµίου 
9, Αθήνα, 211 1802.766/ Πατησίων 127, Αθήνα, 210 8230.697/ Σε όλα τα Notos Galleries/ Α. Μεταξά 20, 
Γλυφάδα, 210 8986.463/ Χαϊµαντά 24, Χαλάνδρι, 210 6824.653, www.toi-moi.com TRUSSARDI JEANS 
Σόλωνος 1, Κολωνάκι, 210 3641.429 ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΜΑΛΛΑΣ Κεντρική διάθεση: Λ. Βουλιαγµένης 60, 
Αργυρούπολη, 210 9976.100 / Ερµού 14, Αθήνα, 210 3244.839 TUBE Σόλωνος 114, Αθήνα, 210 3827.706 
YAMAMAY The Mall Athens Μαρούσι, 210 6300.166/ Golden Hall, Μαρούσι, 210 6837.348 /Σωτήρος 25, 
Πειραιάς, 210 4121.308/ Κ. Παλαιολόγου 5, Ν. Σµύρνη, 210 9334.765/ Θησέως 155-157, Καλλιθέα, 210 
9572.844/ Τσιµισκή 97, Θεσ/νίκη, 2310 231.438/ Χαρ. Τρικούπη 4, Ιωάννινα, 26510 36056/ Κορίνθου 
224, Πάτρα, 2610 624.901/ Ανδ. Παπανδρέου 19, Χανιά Κρήτης, 28210 53007/ Talos Plaza, Μίνωος & 
Βενιζέλου, Ηράκλειο Κρήτης, 2810 528.120 YESHOP (YIORGOS ELEFTHERIADES STUDIO) Αγ. 
Αναργύρων 13, Ψυρρή, 210 3312.622 WHITE BOX Πραξιτέλους 26(5ος όροφος), 210 3232.343, 693 
4605541 WISH LIST Ξάνθου 10, Κολωνάκι, 210 7299.305
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«Ναι, Look εκεί; Πού μπορεί να βρει κανείς το ρημάδι το περιοδικό σας;»�

ANTRHROPOLOGY, Mητροπόλεως 70 • BEAUTY SHOP, Tσιμισκή 62/ Λυγαριά, Tοπάζη 15 •ΒΙ-
ΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ, Αγ. Σοφίας 40• ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟ ΙΑΝΟΣ, Αριστοτέλους 7 • ΒΙΒΛΙΟ-
ΡΥΘΜΟΣ ΣΑΒΒΑΛΑΣ, Β. Ηρακλείου 47 • ΓΡΑΦΕΙΑ Soul, Παγγαίου 4•CALZEDONIA, Eρμού 42/ 
Πασσαλίδη 80, Kαλαμαριά/ Tσιμισκή 25/ Eμπ. Kέντρο City Gate, Γιαννιτσών & Kωλέττη/ Eμπ. Kέντρο 
Meditarrenean Cosmos, 11ο χλμ. Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - N. Mουδανιών •DAIOS HOTEL, Λ. Νίκης 
59 •ELVIS, Λ. Νίκης 21 •ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΟ, Ικτίνου 12 • ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗΣ, Λ. Νίκης 73•EVEREST, 
Τσιμισκή 85/ Εγνατίας 29/ Αγ. Σοφίας & Εγνατίας •FACEBAR, Βογατσικού 10 •FENAFRESH, Π. 
Μελά 8, Ηλύσια •FLOCAFE, Carrefour, Tομπάζη (Eμπ. Kέντρο «Mακεδονία»)/ N. Kρήνη, N. Πλα-
στήρα 75/ Παραλία, Λ. Nίκης 49 •FRIDAY’S, πλατεία Αριστοτέλους 3 • GALLERIE NTOPA ΠEΓKA, 
Πρ. Kορομηλά 19 •GALLERY KALFAYAN, Προξένου Κορομηλά 43 •GARCON, Λ. Νίκης & Αγ. Σοφίας 
2 •INTIMISSIMI, Eμπ. Kέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Εθν. Οδού Θεσ/νίκης - N. Mουδα-
νιών/ Eμπ. Kέντρο City Gate, Γιαννιτσών & Kωλέττη/ Tσιμισκή 31/ Mητροπόλεως 46-48/ Πασσα-

λίδη 80, Kαλαμαριά • KARTELL, flagstore, Μητροπόλεως 92 •ΚΙΤCHENBAR, Αποθήκη Β, Λιμάνι 
•ΚΩΜΗΣ ΕΡΓΑ, Λ. Μαργαρίτη 6 •.LAK, Μητροπόλεως 91 • LAKIS GAVALAS THESSALONIKI, Μητρ. 
Ιωσήφ 8 & Προξένου Κορομηλά •LA PLACE MIGNONE, Εθν. Αμύνης 4 •MASTIHA SHOP, Kαρόλου 
Nτηλ 15 / Eμπ. Kέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης - N. Mουδανιών, 
Πυλαία • MΠEZAΣ, Tσιμισκή 73-77 • ΝΟ ΜΟRE PRODUCTIONS, Αγ. Θεοδώρας 11 & Δ. Γούναρη 
23 •ΟΧΕΤΤΕ, Τσιμισκή 81/ Κομνηνών 66, Καλαμαριά / Εμπ. Κέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο 
χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης - Mουδανιών • ΠΑΠΑΣΩΤΗΡΙΟΥ, Tσιμισκή 87 • ODEON, Πλατεία (αίθ. 
8), Eμπ. Kέντρο «Πλατεία», Tσιμισκή 43 • PARTISAN, Βαλαωρίτιου 29 •PASTAFLORA DARLING, 
Ζεύξιδος 6 •PHILLY, Αγ. Θεοδώρας 6/ Μητροπόλεως 60 •PUNTO. ES, Φράγκων 2-4 • ΡΑΝΙΑ 
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ, Πρoξένου Κορομηλά 41 • ROOM 22, Ικτίνου 22 • SEPHORA City Gate, Kώττα 
Pούλια & Γιαννιτσών - Kωλέτη / Εμπ. Κέντρο Mediterranean Cosmos, 11ο χλμ. Eθν. Oδού Θεσ/νίκης 
- Ν. Mουδανιών •ΤWENTY NAILS, Λασάνη 3 •ΨΙΛΙΚΟLOGY, Ζεύξιδος 4 

ΥΠΑΙΘΡΙΑ STANDS στην πλατεία KΟΛΩΝΑΚΙΟΥ και στη ΦΩΚΙΩΝΟΣ ΝΕΓΡΗ • ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΑΝΙΓΓΟΣ 
(APPLEBEE’S/ FRIDAY’S) • ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ ΕΡΜΟΥ, πλατεία Καπνικαρέας • ΝΕΟ ΨΥΧΙΚΟ, Κηφισίας & Δ. 
Βασιλείου • ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΑΒΙΛΗ •ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Υμηττού 108-110 (ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ATHENS MILLENIUM)
ΜΕΤΡΟ, ΗΣΑΠ & ΤΡΑΜ KΗΦΙΣΙΑ ΗΣΑΠ • ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΜΕΤΡΟ • ΝΕΟΣ ΚΟΣΜΟΣ ΜΕΤΡΟ • ΘΗ-
ΣΕΙΟ ΗΣΑΠ • Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΗΣΑΠ • ΑΚΡΟΠΟΛΗ ΜΕΤΡΟ • ΠΕΥΚΑΚΙΑ ΗΣΑΠ • ΦΑΛΗΡΟ ΤΡΑΜ •ΓΛΥΦΑΔΑ 
ΤΡΑΜ •ΚΑΛΑΜΑΚΙ ΤΡΑΜ •ΟΜΟΝΟΙΑ ΜΕΤΡΟ (HONDOS) 
MΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ στο πωλητήριο, Bασ. Σοφίας & Kόκκαλη
ΜΟΥΣΕΙΟ ΜΠΕΝΑΚΗ ΓΚΑΖΙ, Πειραιώς 138 & Ανδρονίκου 
THE MALL ATHENS Εμπ. κέντρο ΜΑΡΟΥΣΙ, Α. Παπανδρέου 35 (Calzedonia/  Intimissimi/ 3Guys)
ATTICA Holmes Place Spa, Βουκουρεστίου & Σταδίου 4 
APPLEBEES KΕΦΑΛΑΡΙ, Φιλαδελφέως 8 & Χαρ. Τρικούπη
FLOCAFE ΘHΣEIO, Aπ. Παύλου 29 • KOΛΩNAKI, Σόλωνος 10 • ΠATHΣIΩN 27 • ΠAΓKPATI, Yμηττού 109 
• ΣTAΔIOY 5 • Φ. NEΓPH 14 & I. Δροσοπούλου • ΠΛ. BIKTΩPIAΣ, Γ’ Σεπτεμβρίου 87 • ΓAΛATΣI, Λ. Bεΐκου 
109 • ΒΟΡΕΙΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: ΚΗΦΙΣΙΑ, Πλ. Ελαιών • ΜΑΡΟΥΣΙ, Περικλέους 1 • ΠAPAΔEIΣOΣ, Λ. Kηφισίας 46 
& Γρανικού • XAΛANΔPI, Λ. Πεντέλης 4 • BPIΛHΣΣIA, Λ. Πεντέλης 112-114/ AΓ. ΠAPAΣKEYH, Aγ. Iωάννου 
65 • N. EPYΘPAIA, X. Tρικούπη 146 & Στροφυλίου • NEA IΩNIA, πλατεία Πάρσης • ΝΟΤΙΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: 
KOPYΔAΛΛOΣ, πλατεία Eλευθερίας 6 • MIKPOΛIMANO, Δηλαβέρη 9 • VILLAGE PENTHΣ, Θηβών 228 
& Kαναπιτσέρη • MAPINA ZEAΣ • KAΛΛIΘEA, Σαπφούς 95 • ΔΥΤΙΚΑ ΠΡΟΑΣΤΙΑ: NEA ΦIΛAΔEΛΦEIA, 
Προύσσης 2 & Φαναρίου
COSTA COFFE ΓΛΥΦΑΔΑ, Γιαννιτσοπούλου 1 & Κύπρου, πλ. Εσπερίδων• ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Eμπορικό Κέντρο 
Southpolis (Village Center Φαλήρου), Παλαιά Λεφ. Ποσειδώνος 1 & Μωραϊτίνη 3 •PΕΝΤΗ, Πειραιώς 180 
(ATHENS HEART)
EVEREST ΚΗΦΙΣΙΑ, Λεβίδου 1
COSTA COFFE ΓΛΥΦΑΔΑ, Γιαννιτσοπούλου 1 & Κύπρου, πλ. Εσπερίδων
BEAUTY SHOP ΠATHΣIΩN 12 • XAΛANΔPI, A. Παπανδρέου 6 • ΨYXIKO, Kηφισίας 210 • AΓ. 
ΠAPAΣKEYH, Aγ. Iωάννου 52 • BPIΛHΣΣIΑ, Λεωφ. Πεντέλης 72 • ΓΛYΦAΔA, A. Mεταξά 33-35 • ΠEIPAIAΣ, 
Γρηγορίου Λαμπράκη 156 • PENTHΣ, Θηβών & Πέτρου Pάλλη • KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 110A • 
AIΓAΛEΩ, Iερά Oδός 274 • ΠEPIΣTEPI, Eθν. Aντιστάσεως 12 
SEPHORA AMΠEΛOKHΠOI, Kηφισίας 20 
MASTIHA SHOP ΣΥΝΤΑΓΜΑ, Πανεπιστημίου 6 & Kριεζώτου 
CALZEDONIA KOΛΩNAKI, Σόλωνος 17 • ΜΑΡΟΥΣΙ, ΤΗΕ ΜΑLL ATHENS, Α. Παπανδρέου 35 • MAPOYΣI, 
Mητροπόλεως 15 • XAΛANΔPI, B. Kωνσταντίνου 17 & Xαϊμαντά • N. IΩNIA, 28ης Oκτωβρίου 28 • 
ΠEIPAIAΣ, Hρώων Πολυτεχνείου 47 • KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 88 • KAΛΛIΘEA, Δαβάκη 66 • ΓΛYΦAΔA, 
πλατεία Eσπεριδών 4 • N. ΣMYPNH, Oμήρου 61 • ΑΙΓΑΛΕΩ, Ιερά Οδός 258 • ΠEIΡΑΙΑΣ, Τσαμαδού 36/ 
AΘΗΝΑ, Σταδίου 21
INTIMISSIMI ΠATHΣIΩN 137 • ΠAΓKPATI, Yμηττού 108-110, Eμπ. Kέντρο Athens Millenium • ΜΑΡΟΥΣΙ, 
ΤΗΕ ΜΑLL ATHENS, Α. Παπανδρέου 35 • XAΛANΔPI, Bασ. Kωνσταντίνου 23 • KHΦIΣIA, Kολοκοτρώνη 
10, Eμπορικό Kέντρο «Kερασιές» • NEA IΩNIA, Hρακλείου 252 • ΠEIPAIAΣ, Hρώων Πολυτεχνείου 47 • 
KOPYΔAΛΛOΣ, Tαξιαρχών 88 • ΓΛYΦAΔA, Mεταξά 41 • KAΛΛIΘEA, Eλ. Bενιζέλου 120 • NEA ΣMYPNH, 
Oμήρου 65 • AΘΗΝΑ, Σταδίου 21

KINHMATOΓΡΑΦΟΙ ΟDEON EΜΠΑΣΣΥ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Π. Iωακείμ 5 • OΠEPA, ΑΘΗΝΑ, Aκαδημίας 57 
BIBΛΙΟΠΩΛΕΙΑ KOAN/ATHENS VOICE, Σκουφά 64 • EΛEYΘEPOYΔAKHΣ, Πανεπιστημίου 17/ 
ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Aγ. Iωάννου 102/ ΚΗΦΙΣΙΑ, Kηφισίας 268 • ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Α. Παπανδρέου 11 
• ΠAΠAΣΩTHPIOY ΚΗΦΙΣΙΑ, Kολοκοτρώνη 10/ ΓΛΥΦΑΔΑ, A. Παπανδρέου 13/ΑΘΗΝΑ, Πανεπιστημίου 
37 • ΜΙΚΡΟΣ ΚΟΡΑΗΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Παπάγου 7 & Αριστοφάνους • ΙΑΝΟΣ Σταδίου 24 • ΚΕΔΡΟΣ 
Στοά του βιβλίου • ΛΕΜΟΝΙ ΘΗΣΕΙΟ, Ηρακλειδών 22 • LIBRO KΟΛΩΝΑΚΙ, Πατρ. Ιωακείμ 8 
KOMΜΩΤΗΡΙΑ G+G HAIRSTYLE Λένορμαν 230 • ΔOYΔEΣHΣ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Bουκουρεστίου & 
Tσακάλωφ • XATZHΣ Kηφισίας 196 • dFRANK ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σίνα 50 • ΤΡΙΧΕΣ ΓΛΥΦΑΔΑ, Αρτέμιδος 4 
• spiros & mina Mετς, Tιμολέντος 13 • ivan. hair sallon ψυρρή, Θέμιδος 1
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ nails etc Χαλάνδρι, Σοφοκλή Βενιζέλου 30 • arte plus 
κολωνάκι, Βουκουρεστίου & Φωκυλίδου 12 • νυχι - νυχι πειραιάς, Καραΐσκου 135 / κολωνάκι, 
Πατριάρχου Ιωακείμ 24
KOΣMHMATA MAXIMOS ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Aλωπεκής 8 • MINAS ΚΗΦΙΣΙΑ, Εμ. Μπενάκη 8 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΒΕΤΤΙΝΑ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Πινδάρου 40 & Αναγνωστοπούλου 29 • BEST 0 
ΓΛΥΦΑΔΑ, πλατεία Εσπερίδων & Αρτέμιδος 2/ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ, Λ. Βουλιαγμένης 583/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, 
Κωνσταντινουπόλεως 51-55/ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ, Τσιμισκή 86 • DETROIT ΚΗΦΙΣΙΑ, Κυριαζή 6-8 • 
ΙΔΙΟΤΡΟΠΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λ. Αλεξάνδρας 225 • JOIN CLOTHES ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Πινδάρου 29 
• ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ YESHOP ΨΥΡΡΗ, Αγ. Αναργύρων 13 • LAKIS GAVALAS KOLONAKI, 
Τσακάλωφ & Βουκουρεστίου 50 • .LAΚ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 10/ ΓΛΥΦΑΔΑ, Άγγ. Μεταξά 24-
26/ ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Οδ. Ανδρούτσου 153 • LYNNE ΚΕΝΤΡΟ, Αιόλου 104/ ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Σωτήρος 28/ 
ΜΑΡΟΥΣΙ, Δήμητρος 3/ Ν. ΙΩΝΙΑ, Λ. Ηρακλείου 266/ ΓΚΥΖΗ 3/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Εθν. Αντιστάσεως 45/ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λαρίσης 31/ Ν. ΣΜΥΡΝΗ, 2ας Μαΐου • MAH JONG ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Κανάρη 14 
• MAT FASHION ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 77/ ΚΥΨΕΛΗ, Aγ. Mελετίου 62/ ΜΑΡΟΥΣΙ Avenue, Λ. Κηφι-
σίας 41-47/ Ν. ΙΩΝΙΑ, M. Aσίας 7/ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΣ, Αθηνάς 57 • ΜONBLÜMHEN ΚΟΛΩΝΑΚΙ, 
Δεξαμενής & Σπευσίπου • ΜΑRQUEE ΚΕΝΤΡΟ, Eυαγγελιστρίας 33/ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, Λαρίσης 
14 • SHOP ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 112A • SOTRIS ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Βουκουρεστίου 41 & Τσακάλωφ • 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙ, Ανδριανού 50• TOI & MOI ΚΕΝΤΡΟ, Eρμού 75/ ΠΑΤΗΣΙΩΝ 
127/ ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Xρεμωνίδου 27/ ΧΑΛΑΝΔΡΙ, Xαϊμαντά 24/ N. ΙΩΝΙΑ, Λ. Hρακλείου 314/ ΑΙΓΑΛΕΩ, 
Iερά Oδός 227/ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ, Pούσβελτ 2 & Eθν. Aντιστάσεως/ ΓΛΥΦΑΔΑ, A. Mεταξά 20 • paars 
Κολωνάκι, Χάρητος 10 • see x κολωνάκι, Σκουφά & Μασσαλίας
ΚΑΦΕ CAFÉ VERDE Πάρκο ΠΑΠΑΓΟΥ • CLEO CAFÉ Ν. ΙΩΝΙΑ, Ηρακλέιου 264 • ΔΩΔΩΝΗ, 
PΕΝΤΗ, Πειραιώς 180 (ATHENS HEART) • IVY Ν. ΨΥΧΙΚΟ, Kηφισίας 124 • ΠAΛIA AΓOPA ΦΙΛΟΘΕΗ, 
Kεχαγιά 26 • ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ ΦΙΞ, Συγγρού 50 • TPIA ΓOYPOYNAKIA ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 73 • ΦΙ-
ΛΙΟΝ ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Σκουφά 34 • PAGOTOMANIA ΨΥΡΡΗ, Τάκη 21 • JOHN DOE ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ, 
Πανόρμου 86 & Κηφισίας
ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΑ JOE WEIDER ΠΑΓΚΡΑΤΙ, Φιλολάου 64
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΑ PATKA ΚΟΛΩΝΑΚΙ, Xάρητος 30 • AΛΑΤΣΙ ΧΙΛΤΟΝ, Βρασίδα 13 • ΚΥΜΑΤΟΘΡΑΥΣ-
ΤΗΣ ΝΕΑΠΟΛΗ, Τρικούπη 49
ΗΟΤEL XIΛTON-AIΘPION B. Σοφίας 46 
CLUB BIOS Πειραιώς 84
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ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ένα degrade και το άλλο σκούρο, το δεύτερο ζευ-
γάρι είναι εντελώς αχρησιµοποίητο. Τιµή € 150. 
[Πληροφορίες: 694 7057967 ή marianna_nt@
hotmail.com]

Πωλείται 
ένα ζευγάρι 
κοκάλινα 
γυαλιά ηλίου 
Alessandro del Αqua, 
leopard print στο 
εσωτερικό, € 100 

(τιµή αγοράς € 230). [Χριστίνα, 693 6500254]

ΠΟΥ ΘΑ ΤΑ ΒΑΛΕΙΣ 
ΤΟΣΑ ΓΥΑΛΙΑ; 

Πωλείται αυθεντική βαλίτσα ΒΜW Ζ3 
µαύρη για αυτοκίνητο σχεδόν αµεταχείριστη. 
Τιµή € 100. [sellstuff46@yahoo.co.uk]

Άσπρη Chanel τσάντα µε ασηµί λεπτοµέρει-
ες,  µοντέλο 2.55, σε πάρα πολύ καλή κατασταση, 
€ 400. [merilmarked@yahoo.gr]
 
ΤΕΧΝΗ 
DO IT YOURSELF 

Φτιάξε το δικό σου ξεχωριστό κόσµη-
µα όπως ακριβώς το ονειρεύεσαι, διαλέγοντας 
από τεράστια ποικιλία ηµιπολύτιµων λίθων (αχά-
τες, ίασπη, ζαντ, τιρκουάζ, λάβες, κοράλλια) και 
µουράνο ή... πες µας το ζώδιο και τα χρώµατά 
σου κι άσε να το σχεδιάσουµε εµείς. Μπορείς πά-
ντα βέβαια να διαλέξεις κι από αυτά που έχουµε 
ήδη (κλασικούς, αλλά και πρωτότυπους φάνκι 
σχεδιασµούς). [∆ες τα εδώ: flickr.com/photos/
fotini_mamali/show/ και 

ΑΪ ♥ ΣΟΥΖ

Πλατφόρµα δέρµα, τιµή: € 50. Σε απί-
στευτα χρώµατα. Κι ακόµα µπαλαρίνες, γόβες, 
πλατφόρµες, µπότες, µποτάκια σε καλές τιµές.  
[Ζητήστε κατάλογό µας: gimm.shoes@gmail.
com, 6957 181800]

Πωλούνται πα-
νέµορφες µπότες 
δερµάτινες του 
οίκου Burberry, 
ολοκαίνουργιες στο 
κουτί τους! Έχουν 
µέγεθος 38 µε 

φαρδιά φόρµα και χρώµα µπλε σκούρο. Made in 
Italy. Φτάνουν µέχρι τη µέση της γάµπας. Η τιµή 
τους είναι € 250, προσφορές καλοδεχούµενες! 
[Επικοινωνήστε µαζί µου στο fashion.objects@
gmail.com]

LITTLE BLACK 
LEATHER COAT

Πωλείται µαύρο 
δερµάτινο παλτό 
small-medium 
σε άριστη 
κατάσταση € 300.
[Χριστίνα, 
693 6500254]

ΠΟΣΑ ΖΕΥΓΑΡΙΑ 
ΓΥΑΛΙΑ ΕΧΕΙΣ;

Γυαλιά… καρφιά! Πωλούνται γυαλιά ηλίου 
John Richmond, αγορασµένα τον Οκτώβριο του 
2008, αυθεντικά, ολοκαίνουργια και αφόρετα 
στη θήκη τους, τιµή € 130. [Τηλ. επικοινωνίας: 
694 5315759]

Πωλούνται γυαλιά 
ηλίου Salvatore 
Ferragamo αυθεντι-
κά, γυναικεία, σε άρι-
στη κατάσταση. Είναι 

τελευταίο µοντέλο µε δύο ζευγάρια φακών, το 

redhairfairyskingdom.blogspot.com/  Για πα-
ραγγελίες magdalini36@yahoo.gr ή στο 697 
3386152]  

Ζωγράφος αναλαµβάνει πορτρέτα, 
τοιχογραφίες και παιδικά δωµάτια! Ό,τι πιο ξε-
χωριστό και µοναδικό έχετε φανταστεί. [Έλενα, 
690 6201421]

Κάδρο 
κεντηµένο 
στο χέρι, 
διαστάσεις 70 x 
60 εκ. µε κορνίζα 
χρυσαφί 4 εκ. πω-
λείται € 250. [210 
9640.576]

Ζωγράφος-
χαράκτρια 
πουλάει έργα της σε 
τιµές προσκλητηρίων. 
Αν παντρεύεστε ή 
βαπτίζετε, 
ελάτε να σας φτιάξουµε 
πρωτότυπα έργα τέχνης 

για σας και τους φίλους σας.  [210 2692.913, 
tasa.charokopou@gmail.com]

COCOONING 
Πωλείται φωτιστικό 
δαπέδου σε ανοιχτό γκρι 
µατ χρώµα, αγορασµένο 
από το Habitat ελάχιστα 
χρησιµοποιηµένο. 
Έχει dimmer και λαµπτήρα 
W250. Ρίχνει το φως 
προς τα πάνω, 
€ 150. [thomais100
@gmail.com]

Πωλούνται 2 ξύλινες καρέκλες, συλλε-
κτικά κοµµάτια αντίκες, σκαλιστές στο χέρι € 120 

το σετ των 2 ή € 60 η µία καρέκλα. [Πληροφο-
ρίες: 210 9649.906 και evita.dranou@gmail.
com στην περιοχή Γλυφάδας]

XENES GLOSSES
Χαµένοι στη (γερµανική) µετάφραση; 
Κανένα πρόβληµα. Υπεύθυνες µεταφράσεις πα-
ντός περιεχοµένου από και προς τα γερµανικά 
από πτυχιούχο µεταφράστρια µε σπουδές στη 
Γερµανία. [697 2213333]
Καθηγήτρια αγγλικών παραδίδει µαθή-
µατα για σωστή εκµάθηση της αγγλικής γλώσ-
σας. Περιοχές Πειραιά και προάστια, Καλλιθέα. 
Τιµές προσιτές. [693 6181761]
Γρήγορες και αξιόπιστες µεταφράσεις, 
δακτυλογραφήσεις και επιµέλειες ελληνικών, αγ-
γλικών και ιταλικών κειµένων κάθε είδους, µε τι-
µές πολύ λογικές και ταχύτητα παράδοσης. Τα  τελι-
κά κείµενα παραδίδονται στην επιθυµητή µορφή.
[Επικοινωνία: virginiabts@freemail.gr]

ΠΟΙΑ ΕΙΜΑΙ; ΠΟΥ ΠΑΩ;
Happy Life School. Γνώρισε τον εαυτό σου 
για να γνωρίσεις την ευτυχία! Το Happy Life 
School µε ένα πρόγραµµα βιωµατικών σεµινα-
ρίων σε µικρές οµάδες φιλοδοξεί να σας καθο-
δηγήσει να διαχειριστείτε καλύτερα την πολυπλο-
κότητα της ζωής και να σας στηρίξει ανθρώπινα 
σε αυτή την προσπάθεια. Απευθύνεται σε υγιείς 
ανθρώπους ανεξαρτήτως ηλικίας, που τους ενδι-
αφέρει η προσωπική ανάπτυξη. [210 8945.631, 
www.happylifeschool.com]

Ε∆Ω ∆ΙΟΜΗ∆ΗΣ

Το λένε ∆ιοµήδη, βρέθηκε στο δρόµο και εί-
ναι γεννηµένος για να γίνει φίλος σου. Αν θέλεις 
να σε γουργουρίσει...  [697 9119073]

Ε Π Ι ΚΟ Ι Ν Ω Ν Ι Α :
Στείλτε µας τις αγγελίες σας στο: info@lookmag.gr µε την ένδειξη «Αγγελίες Look» 

ή στη διεύθυνση: Χαριλάου Τρικούπη 22, Αθήνα, 10679
Καλό είναι να συνοδεύονται και από φωτογραφία σε όσο το δυνατό µεγαλύτερη ανάλυση. 

(Οι αγγελίες σας δηµοσιεύονται δωρεάν)

Το LΟOK 
σε PDF

Ζεις στο εξωτερικό ή στην 
επαρχία; Τώρα µπορείς 

να το διαβάσεις ολόκληρο,
ηλεκτρονικά, σε PDF, έτσι 

ακριβώς όπως είναι τυπωµένο. 
Μπες στο www.athensvoice.gr, 

κάνε κλικ στο εξώφυλλο 
και µετά στην αντίστοιχη 

ένδειξη PDF.
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